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DIENOS KLAU­
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
Per Rygą atėjusi nepatik­

rinta žinutė praneša, būk 
prof. Voldemaras iš premi- 
jero vietos pasirengęs rezig- 
nuot. Priežastis—per toli nu 
ėjusios derybos su lenkais 
Lietuvos nenaudai. Premije- 
ro vietą esą užimsiąs pulk. 
Daukantas, dabartinis Kraš­
to Apsaugos Ministeris.
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Vilniškiai ’’Kelio” prane­
šimu, pulkininkas Plechavi­
čius, Lietuvos Generalinio 
Štabo Viršininkas, kurs ne­
senai išvyko užsienin ato­
stogoms, žadąs nebegrįšti. 
Jeigu ir ta žinia turi pagrin­
do, tikrai galima tikėtis Lie­
tuvos valdžioje rimtų atmai­
nų.

Liepos 31 dieną, Water­
bury, Conn. šv. Juozapo pa­
rapijos mokyklos auditorijoj 
Įvyks Vargonininkų Sąjun­
gos metinis Seimas.

VĖL SUKILIMAS PORTUGALIJOJ.

’’Garsas” yra muzikų var­
gonininkų organas. Jo skil­
tys buvo atviros jų reika­
lams svarstyt, tik kažin ko­
dėl taip maža jie svarstyta?

19-TAS MĖGINIMAS NUVERST VYRIAUSYBĘ 
NEPAVYKO.

' Lisbon. — Liepos 20—21 naktį daryta mėgi­
nimas nuverst esamą vyriausybę, bet revoliucionie­
riams nepavyko. Armija, policija ir republikonų 
gvardija palaikanti tvarką.

Tai jau 19-tas sukilimas 16 metų laikotarpy, 
tikslu nuverst vyriausybę.

1927 metais vasario mėnesy įvyko rimtas su­
kilimas. Lisbono ir Oporto miestų gatvėse įvyko 
dideli susirėmimai, kurių metu daugiau šimto as­
menų žuvo, keli šimtai buvo sužeistų. Tų pačių me­
tų rugpiūčio mėnesy Įvyko antras kruvinas sukili-' 
mas.

Vėliausiam sukilime 7 asmens žuvo, 30 sužeis­
tų. Malšinimui panaudota net artilerijos ugnis.

Muzikai — vargonininkai 
mūsų gyvenime vaidina svar 
bu vaidmenį. Prie bažnyti­
nių chorų sutraukta rimčiau 
šia idealingiausia jaunuome­
nė. Čia ji tarnauja Die­
vo garbei ir mūsų tau­
tiškai kultūrai rengiant kon­
certus, vaidinimus ir apskri­
tai keliant meną. Vargoni­
ninkai — muzikai yra tos 
idealingosios jaunuomenės 
vadais.

Mes manom, kad laikui 
bėgant, Susivienymo didžiu­
lė organizacija susidės į tal­
ką su muzikais — vargo­
nininkais, nes jaunųjų eilės 
po mūsų vėliava didėja ir 
mums labai reikalinga jų 
parama auklėt ir palaikyt 
jatmiiųą.

Vargonininkų Seimui nuo 
širdžiai velinam kloties ap­
svarstyt savo profesinius rei­
kalus ir mūsų visuomenės 
kultūrinimo reikalą per gies­
mę, muziką ir dainą!

Garsus šių dienų žmogus 
— Italijos diktatorius Mus­
solini pareiškė savo nuomo­
nę opiu klausimu, būtent a- 
pie gimdymų kontrolę ir iš 
to einančias pasėkas.

Mussolini tuo klausimu 
rašo:

’’Kiekybė (skaičius) yra 
pagrindinis elementas koky­
bei. Be skaičiaus čia nėra 
jėgos. Visiškai teisinga, kad 
buvo istorijos periodai, kuo­
met buvo patariama gim­
dymų apribavimas tikslu pa­
laikyt moterų grožę, bet tie 
periodai buvo periodais ra­
sių puolimo ir žmonijos pa­
baiga. Istorija apie tai 
mums kalba žiauria kalba 
pradedant Babilonijos lai­
kais, baigiant dabartiniais.

’’Babilonas, labiausia ci­
vilizuoti senovės žmonės, 
mirė iš priežasties puolimo 
gimimų. Su Aigiptu atsiti­
ko tas pat. Graikijos žuvi­
mas irgi paėjo del gimimų 
puolimo. Roma žuvo su gi­
mimų mažėjimu 164 metais 
po Kristaus”.

WATERBURY, CONN.
’’Dainų Diena”.

Sekmadieny, liepos 29 d. Šv. 
Juozapo parap. Auditorium, pir­
mu kartu šios valstybės istori­
joj, įvyks ’’Dainų Diena”.

Pradžia lygiai 7 :30 vai. vakare.
Programoj dalyvauja: Bridge­

port Šv. Jurgio parap. choras 
vad. Jonui Steponavičiui, Hart­
ford Šv. Trejybės parap. choras 
vad. Leonui Vasaičiui, New Ha­
ven Šv. Kazimiero parap. cho­
ras vad. Vincui Burduliui, Wa­
terbury Šv. Juozapo parap. Vy­
čių ir bendras choras bei or­
kestrą vad. Aleksandrui Alek­
siui.

Suvienytam chore dalyvauja 
apie trys šimtai dainininkų. Po 
koncerto bus šokiai.

Kalbės Vice-Konsulas
Laike ’’Dainų Dienos” pasi­

žadėjo pasakyti patriotinę kalbą 
Lietuvos Respublikos vice-kon- 
sulas ponas Petras Daugžvardis 
iš New Yorko.

Žada dalyvauti.
Į "Dainų Dienos” iškilmę ža­

da atvykti visi dainų mylėtojai 
iš Hartford’o vad. gerb. kun. 
Jonui Ambotai, gerb. kun. Jo­
nui Bakšiui ir p. L. Vasaičiui, 
iš Bridgeport’o vad. gerb. kun. 
M. Pankui ir p. J. Steponavi­
čiui, iš New Haven vad. gerb. 
kun. V. Karkauskui ir p. V. 
Burduliui. Taip pat daug lie­
tuvių atvažiuos iš Ansonia, New 
Britain, Torrington ir kitų apy­
linkės miestų.

Svečių priėmimo komisija.
’’Dainų Dienos” svečių komi- 

sijon įeina: gerb. kun. J. V. 
Kazlauskas, Elė Stadalnikas, Jo­
nas Kairis, Julija Baranauskas, 
Juozas Mažeika, Adelė Liutkus, 
Jurgis Jasinskas, Vera Mažeika, 
Albinas Marcelynas, Baltrus Di- 
gris, Marcelė Andrikis, Jonas
Alexandravicius, Elė Baranau-1 Prof' Vailionis - ižd. 
skas, Mikas Verbickas ir Elė vičius ~ sekr’ ir Marcinkevi- 
Gelgauda. šios komisijos na-|čius kultūros darbų prižiūrėto- 
riai yra pasirįžę visus atvyku- ^aS- 
sius svečius mandagiai priimti 
ir maloniai visakame patarnauti.

Svetainėj bus vėsu.
’’Dainų Dienos” programo lai­

ke, vasaros karščių nereikia bi­
jotis, nes Jonas Kairis visus ve-!

dins smarkiais "fanais” ir Cibul­
skis su Drevinsku skaniais gė­
rimais bei saldžia "šaltakoše”. 
Tad šiuomi, visi šios valstybės 
lietuviai dainų mylėtojai yra 
kviečiami liepos 29 d. atvykti 
j Waterbury ir kuo skaitlin­
giausia dalyvauti ’’Dainų Die­
nos” iškilmėse.

Vargonininkų Seimas.
Antradieny, liepos 31 d. 

Juozapo parap. Auditorium
Amerikos Lietuvių R. K. Var­
gonininkų Seimas.

Sesijos prasidė lygiai 1-mą 
vai. po pietų. Apie 8-tą vai. 
vakare Vyčių klube įvyks dele­
gatų bei svečių priėmimas.

Akstinas.

Šv. 
bus

Iš Visur.—
ĮVAŽIAVO Į VANDENI.

New York. — 28 asmenys 
sužeisti Lofrg Island dešim­
ties vagonų traukiniui įbė­
gus Į Rockaway Beach. Žmo 
nės išmušę langus turėjo 
plaukt ir brist iš vandens. 
Nelaimė Įvyko iš priežasties 
motormano Charles Muller 
neatsargumo, kurs areštuo­
tas ir tardomas prisipaži­
no buvo ligotas.

NELAIMĖ SALDAINIŲ 
DIRBTUVĖJ.

San Antanio. — Liepos 21 
dieną 33 mergaitės sužeis­
tos, 8 iš jų sunkiai, kuomet 
Duerler saldainių dirbtuvėj 
sugedo fiūzai.

Apie 450 mergaičių, dau­
gumoj meksikiečių, puolė­
si prie išėjimo durų. Kilo 
panika. Kelios apdegė, bet 
daugiausia sužeistųjų nuken 
tėjo del susigrūdimo.

-------- 1i—

NAUJAUSIOS ŽINIOS
GENEROLAS OBREGONAS NUŽUDYTAS.

Kas bus Meksikos prezidentu?
Mexico City, Mexico. — Liepos 17 dieną visa 

Meksika liko sujaudinta žinia, kad kelios savaitės 
atgal išrinktasis prezidentas generolas Alvaro Obre­
gon yra nužudytas. Jį šešiais šūviais nužudė tūlas 
”Juan Escapularo”, kurs policijos manymu yra ne 
kas kitas, o tik Jose de Leon Torai.

Obregonas žuvo laike pokylio surengto jo garbei 
arba paminėjimui rinkimų laimėjimo. Tas Įvyko 
netoli Mexico City San Angel priemiesty, La Bom- 
billa restauracijoj.

Prezidentas Calles, sužinojęs apie Įvykį, tuojau 
pastatė ant kojų policiją ir kariuomenę, nes bijota, 
kad kartais neįvyktų rimtas sukilimas ar riaušės.

Jaunas žudeika gavo prieit prie savo aukos pri- 
sistatydamas kartūnistu artistu ir pareikšdamas noro 
nupiešt generolo paveikslą. Kaip tik Obregonas 
atsigrįžo i jį, pasigirdo šeši šūvai, nuo kurių auka 
susmuko. Įniršusi minia čia pat norėjo žudeika nu­
baust linču, bet buvę kariškiai ir pribuvusi policija 
minią nuo tokio žygio sulaikė. Mat, tikėtasi, kad 
žudeika išduos savo žygio paslaptis ir kas prie 
to privedė.

Kalbama, kad provizoriniu Meksikos preziden­
tu (2 metų terminui) bus aprinktas dabartinis prez. 
Calles arba Aaron Saenz, Nuevo Leon gubernatorius.

JAPONŲ — KINŲ 
SUSIRĖMIMAS.

Tokio, Japonija. — Karo 
dępartmentas paskelbė, kad 
šeši japonų kareiviai žuvo, 
24 sužeisti kautynėsi su 3, 
000 kiniečių nereguleriais 
kareiviais prie Chou Yang 
Chih, Shantungo provinci­
joj. Susirėmimas Įvyko lie­
pos 20 d.

Berlinas. — Čia gautu 
pranešimu, liepos 18 dieną 
Joniškiu, Šiaulių apskr., ki­
lo riaušės, kurių metu apie 
30 žydų sužeista. Riaušės, 
esą, surengę ’’fašistai”. '

NAUJAS ŠAULIŲ SĄ-GOS 
PREZIDIUMAS.

Kaunas: — Š. m. birželio mėn.| 
17 — 19 d. įvykusiame Šaulių 
s-gos suvažiavime išrinkta nau­
ja centro valdyba išrinko šį pre­
zidiumą: Putvinskas — pirm., 
A. Žmuidzinavičius — vicepirm.,

Staške-

SUNKI PADĖTIS PAKURŠĖJ 
Del nuolatinių lietų pakuršėj, 

Kriūkų, Joniškio, Pasvalio, Žei­
melio valse, laukai apsempti, va- 

j sarojtis nesėtas, bulvės supuvo, 
I pasėtas vasarojus prigėrė. Ūki­
ninkai atleidžia samdininkus ar­
ba palieka tik už valgį.

”U. B.”
Mussolini tvirtina, kad ne 

tiesa, būk mažinimas gimi­
mų duoda geresnius fizinius 
ir intelektualius rezultatus.
Pirmgimiai yra visuomet | kareiviai su didele pagarba 
silpnesni. Dažniausia pirm- pristatė garsaus lakūno Car- 
gimiai’būna moteriškos ly- ranzos kūną meksikiečiams, 
ties, šalyse, kur mažėja1, Carranza žuvo skrisdamas 
gimdymai, moterų skaičius iš New York’o New Jersey 
praneša vyrų. valstybėj.

Washington. — Amerikos

pristatė garsaus lakūno Car-

ALBANIEČIAI PUOLĖ JU­
GOSLAVŲ MIESTELĮ. 
Bielgradas — Liepos 18 

d. 4 žandarai ir trys kai­
miečiai nužudyti, o vienas 
žandaras sužeistas, kuomet 
albaniečių gauja, vadovau­
jant Feriz Salkovitch, per­
ėjo sieną ir puolė jugosla­
vų kaimą Melaj.

TROCKIS PRANAŠAUJA 
KARĄ.

Kapitalistinės valstybės puls 
Rusiją.

Pasaulio karas prieš Ru­
siją, finansuojamas Am. 
Jungtinių Valstybių, yra ”ne 
tik galimas, bet ir neišven­
giamas”, rašo Leonas Troc- 
kis, ištremtasis komunistų 
lyderis, naujai išleistoj kny­
goj ’’Tikroji Rusijos padė­
tis”.

Trockis kaltę metą už bū­
simas skerdynes ant užsie­
nio kapitalistų, kurie pla­
nuoja užkariaut Rusiją.

’’Atsitikime atakos prieš 
mus”, sako Trockis, ’’Ame­
rika suvaidins imperialistų 
’’priešakio” rolę ir apmokės 
apyskaitą.

PIRMOJI LIETUVIŠKA 
FILMĄ.

Kaunas. — Kino b-vei ’’Akis” 
susitarus su Karo Mokslo V-ba, 
liepos mėnesio 3 dieną pradėta 
statyti pirmoji Lietuvos filmą.

Pastatyme dalyvauja Karių te­
atro artistai ir kino b-vės ’’Akis” 
mokiniai.

Turinys paimtas, iš kaimo ir 
kariuomenės gyvenimo. Filmos 
tikslas, parodyti, kokią naudą 
duoda tarnavimas kariuomenėje.

Pastatyti tikimasi ilgiausia 
per tris menesius. Tad galime 
tikėtis, jog rudenį galėsime pa­
matyti tikrą lietuvišką filmą.

Washington. — Demokra 
tai planuoja išvystyt agita­
ciją už prezidentą farmerių 
tarpe.

PRANEŠIMAS.
Dumetinis "Motinėlės” susi­

rinkimas bus laikomas šiemet 
rugpiūčio (August) 31 d. Strand 
Hotel Atlantic City, N. J. Pra­
džia 3 vai. po pietų. Visi na­
riai užprašomi susirinkt.

Kun. V. Matulaitis, sekr.

KATALIKIŲ MOTERŲ 
KONGRESAS.

Kaunas. — Šiomis dienomis 
Įvyko Kaune lietuvių katalikių 
moterų kongresas. Pasirodo, 
kad dabar Liet. Kat. Mot. dr-ja 
turi 217 skyrių su 25,000 narių. 
Per paskaitas, kurias laikė žy­
miausi katalikų veikėjai, dau­
giausiai buvo kalbama apie mo­
teries rolę tikrai suprastoje šei­
moje. Katalikės moterys gerai 
supranta, kad tiktai susiorgani­
zavusios galės sėkmingai veikti. 
Ir nuveikta jau nemažai. Ši dr- 
ja laiko 4 mergaičių ūkio mo­
kyklas, turi prieglaudų, vaikų 
darželių, knygynų, dirbtuvių, 
viešbučių ir t. t. Leidžia savo 
laikraštį ’’Moteris”.

”Ž.”

VĖL KALTINA RADIO.
Kaunas. — Del nuolatinio lie­

taus tamsesnių žmonių tarpe lei­
džiami gandai, kad radio kaltas, 
kad lietus lyja, nes jis ne tik 
balsą, bet ir lietų pritraukiąs. 
Taip Latvijos parubežy, kai kur 
bobos ruošiasi. stulpus griauti. 
Taigi, kaip matome, paleisti gan­
dai apie tai, kad radio pritrau­
kia lietų ir šiemet vis da ran­
da atgarsio.

Berlin. — šiais metais a- 
merikiečių turistų lankančių 
vokiečių sostinę Berliną 
skaičius 20 nuošimčių yra di 
dėsnis, negu pernai. Vokie­
čių viešbučiai ir restauraci­
jos daro gerą biznį.

Ryga. — Čia gauta žinia, 
kad liepos 19 dieną, manev­
ruojant, ties Kaunu, aukštu­
moj, susidūrė du lietuvių 
orlaiviai. Pasekmėje — du 
lakūnai žuvo, kiti du su-

POLICISTŲ KOVA SU 
NEGRAIS.

New York. — Poli^išfūi' 
Ch. Kubeil mėginant areš- 
tuot negrą Clarence Donald 
kurs apmušė kito negro Cha 
bis žmoną Zerleną, areštuo­
jamasis pasipriešino. Jam į 
pagalbą pribuvo kiti Har- 
lem’o negrai, kurie smar­
kiai apmušė keturis policis- 
tus. Ūmai buvo įšaukta Į 
riaušių vietą 150 policistų. 
kuriems teko numalšint 2. 
500 įniršusių negrų. Kauty­
nėse panaudota kėdės, ply­
tos, buteliai, lėkštės ir kiti 
daiktai. Tik atgabenus kul­
kosvaidį ir nustačius į riau­
šininkus, šie išbėgiojo.

Viso areštuotų tik du — 
minėtasis negras Clarence 
Donald ir Dermont Bailey, 
kurs atsisakė iš ’’mūšio” 
lauko pasitraukt.

Farmington, N. H. — 5 
cirko darbininkai žpvo, 8 
sužeisti susikūlus traukiniui 
vežusiam Bernardi Greater 
Shows iš Laconia, N. H. į 
Gloucester, Mass.

Berlinas. — Baronessa 
von Schoenberg — Krane- 
feldt, vengrė, ir Christie 
Schultes, bavarietė vokietė, 
orlaiviu skrisią iš Europos į 
Ameriką.

LENKAI SKRIAUDŽIA VIL­
NIAUS UNIVERSITETO 
LIETUVIUS STUDEN­

TUS.
Vilnius. — Vilniaus universi­

teto lietuvių studentų sąjungos 
nariai, norėdami įsitaisyti savo 
sąjungai atskirą kepurę, išdirbę 
projektą kreipėsi į universiteto 
senatą prašydami ją patvirtinti. 
Bet senatas projektą atmetė pri­
sikabindamas prie mažmožių. 
Tada sąjunga patiekė kitą , pro­
jektą, bet ir tą senatas atmetė.

L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI
’’Tėvynė” ir kiti laikraš­

čiai minėdami apie patrau­
kimą L.R.K.S.A. teisman, 
pažymėjo, kad Brooklyno 
135 kuopa, iš kurios tas 
skundas kilęs, esanti suspen­
duota.

Toks pranešimas neata- 
tinka tikrenybei: 135 kuopa 
nėra ir nebuvo suspenduota. 
Suspenduotas kuopos Cen­
tras paskelbia viešai organe 
kuopos ir visos organizaci­
jos narių žiniai. Tarp Cen­
tro Raštinės ir kuopų ėjo 
vien ginčas del užsisenėju- 
sios kuopos skolos.

DAKTARO KVOTĖJO 
PAREIŠKIMAS.

Gerbiamieji Nariai ir Narės:—
Pradedant pareigas Liet. R. K. 

Susiv. A. Vyriausio Gydytojo, 
aš geidžiu pareikšti gerb. na­
riams, kad savo uždavinį steng­
siuos atlikti sąžiningai ir be jo­
kio vienpusiškumo bent kokiam 
asmeniui ar kuopai.

Visos blankos man prisiųstos 
bus rūpestingai apsvarstytos su­
lig Konstitucijos, ir, antra, iš 
profesijonališko atžvilgio. Jei­
gu yra klaidų, ar priešingumų 
Konstitucijai, ar gydytojų eg­
zaminai praneša neprielankiai, 
tie dalykai bus apsvarstomi ir 
ant jų remsis naujo nario pri­
ėmimas, pašalpa ir pomirtinė. 
Sulig minėtu nustatymu viskas 
bus sprendžiama. Aplikacijos 
bus’ vieninteliai man žinių įgy- 
jimo šaltiniai. Del to aš mel­
džiu gerb. narių duoti pilnus 
aiškius ir teisingus atsakymus 
į klausimus ant prisiųstų blan­
kų.

Bendradarbiavimas pašalins 
visokius užtrukdymus įrnesu- 
sipratimus tarp tamstų ir manės.

Pareiškiu gerb. nariams ir na­
rėms savo širdingiausią padė­
ką už tą garbę man suteiktą, 
(ypatingai tiems delegatams ir 
delegatėms, kurie dalyvavo Sei­
me) išrenkant mane vyriausiu 
L.R.K.S.A. Daktaru Kvotėju 
Aš užtikrinu tamstoms, kad su­
lig savo išgalės stengsiuos išpil­
dyti tą viltį ir pasitikėjimą, 
kurį į mane dėjot.

Su aukšta pagarba,
Dr. Jos. C. Aszukas, 

107 Hillside Street,
Wilkes Barre, Pa.

PASYVAS.
Kaunas. — Prekybos balanso 

pasyvas gegužės 1 d. pasiekė 25 
mil. litų. Lietuvos Banko ba­
lansas rodo žymų popierinių pi­
nigų apyvartoje sumažėjimą. 
Balandžio 1 d. apyvartoje buvo 
101,537,000 litų, o jau birželio 
15 d. tik 85,235,322 litų Reiš­
kia, pinigų apyvartoje per 1.5 
mėnesio sumažėjo 16 milijonų 
litų. Kas bus toliau, jeigu jau 
dabar taip smarkiai auga pasy­
vas ir pinigai apyvartoje ma­
žėja?

VARŠUVOS EKSPLIOZL 
JOJ ŽUVO 12 ASMENŲ.

Įtūžusi minia puolė linčiuot 
kasininką.

Varšuva. — Liepos 21 die 
ną 12 asmenų žuvo, daug 
sunkiau ar lengviau sužeis­
tų pyroteknikos dirbtuvėj 
įvykus ekspliozijai.

Nelaimė įvyko tuo metu, 
kai keli tūkstančiai vyrų ir 
moterų darbininkų laukė al­
gų.

Sumišimui praėjus, paleis­
ta gandas, kad ekspliozija 
padaryta tyčiomis, kad išsi­
sukt nuo mokėjimo algų, 
tad įtūžę darbininkai puolė 
ofisą, kad sugaut kasinin­
ką ir jį už tokį darbą nu- 
linčiuot. . Policija ir ugne- 
gesiai prie to neprileido.

1
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JAUNIMAS. I Jaunesni mūsų vadukai, iš jau-
Giesmė ir daina lietuvio gy- smo ir būdo mums taip svetimi, 

venime be galo įžymią dalį vai- ’ 
dina. Aišku, del ko taip esti. 
Lietuviai iki visai nesenai toli 
gražu kultūros kaktos da ne­
buvo pasiekę. Ot tik taip sau

OBREGONO NUŽUDYMAS.
POLITINIŲ ŽUDYNIŲ SKAIČIUS AUGA.

Liepos 17 dieną Meksikoj, San Angelo priemies­
čio La Bombilla restauracijoj, jaunas žudeika, poli­
cijai pasisakęs ”Juan Escapulario”, šešiais šūviais at­
ėmė gyvastį generolui Aivaro Obregonui, kurį meksi­
kiečiai kelios savaitės atgal išsirinko nauju preziden­
tu. Obregonas prezidento vietą turėjo užimti šių metų 
gruodžio mėnesy.

Obregono nužudymas yra didelė sensacija. Apie 
ją rašo viso pasaulio spauda. Katalikų nekentikai pa­
siskubino nužudymo kaltę suverst katalikams. Esą, ir 
jaunasis žudeika ”Juan Escapulario”, pakliuvęs polici­
jos rankosna, prisipažinęs: ”Aš padariau tą, ką atvy­
kau padaryt. Aš užmušiau Obregoną del to, kad troš­
kau, kad Kristus karaliautų pilnai, o ne dalinai”. Mat, 
ėję kalbos, kad Obregonas žadėjęs duot daugiau liuo- 
sybės, negu katalikai jos turi dabar. Bet turint omeny 
Obregono politinių oponentų gen. Gomezo ir gen. Ser­
rano žiaurų nužudymą, graičiausia jis krito keršto -auka. 
’’Akis už akį, dantis už dantį” — obalsis meksikiečių 
tarpe yra labai populiarus.

Kalbant apie politines žmogžudystes apskritai, reik 
pažymėt, kad jos pasitaiko ne vien mūsų amžiuj, bet jų 
būta ir gilioj senovėj. Vartydami istoriją randam gar­
sią politinę žmogžudystę Cezario, kurs krito iš Bruto 
rankos, toliau Marato žuvimą, da arčiau mūsų dienų 
— Abraomo Lincolno ir kitas.

Tačiau niekad tiek nebuvo politinių žudynių, kiek 
mūsų — 20 amžy. Pradėkim 1914 metų birželio 28 d., 
kuomet Austrijos sosto įpėdinis Pranas Ferdinandas ir 
jo žmona Sofija Chotek buvo nužudyti mažame Sa­
rajevo mieste. Šis įvykis tiek paaštrino diplomatinius 
santykius, kad prieita baisaus pasaulinio karo.

Kitų politinių žydynių chronologija:
. 1918 m. liepos 16 d. bolševikai nužudė Sibire, Eka-

te^mourge, carą, jo žmoną ir visus vaikus. Tais pa­
čiais metais liepos 12 dieną bolševikai nužudė caro 
brolį didkunigaikštį Mykolą Aleksandrą.

1918 m. spalių 8 dieną Berline nužudytas Hugo 
Haase, vokiečių socialistų partijos prezidentas.

1920 m. gegužės 20 d. nužudytas Meksikos pre­
zidentas Venustiano Carranza. Šis įvykis sukėlė tiek 
pat triukšmo, kaip ir gen. Obręgono nužudymas. Ne­
veltui sakoma, kad Meksika grįžtanti prie senovės.

1921 m. rugpiūčio 26 d. nužudytas Mathias Erc- 
berger, Vokietijos ex vice kancleris, katalikų vadas, 
didis lietuvių draugas. Ačiū jo užsistojimui, vokiečių 
okupacijos metu lietuviai susilaukdavo palengvinimų. 
Nėra abejonės, kad Ercbergeris krito auka iš naciona­
listų rankų, nes jie griežė dantį už jo antikaizerišką 
(junkerišką) politiką ir agitaciją taikintis su alijantais.

1921 m. spalių 19 d. nužudytas portugalų premi- 
jeras Antonio Granjo ir ex prezidentas Machado Dos 
Santos. Minėtų metų birželio 22 d. nužudytas britų 
maršalas Sir Henry H. Wilson, o birželio 24 d. vokie­
čių užsienio ministeris Dr. Walter Rathenau, kurs irgi 
buvo kaltinamas pataikavime alijantams.

1921 m. gruodžio 16 dieną nužudytas pirmasis Len­
kijos prezidentas, sulenkėjęs Lietuvos dvarininkas Ga­
brielius Narutavičius.

1922 m. vasario 9 dieną nužudyti antisovietinis 
musulmonų vadas sultonas Ishan ir išgarsėjęs meksi­
kiečių sukilėlių ex vadas generolas Francisco ’’Pancho” 
Villa, o tų pačių metų rugpiūčio 22 dieną airių laisvos 
valstybės premijeras generolas Michael Collins.

1924 m. sausio mėn. 10 d. nužudytas Giacomo Mat- 
teotti, italų parlamento socialistų vadas. Tų pačių metų 
rugpiūčio 31 d. nužudytas Tudor Aleksandroff, make- 
doniečių revoliucionierių vadas.

1926 m. gegužės 25 dieną nužudytas, generolas Si­
mon Petliura, ukrainiečių respublikos ex prezidentas.

1928 m. birželio 20 dieną nužudyti jugoslavų par­
lamento atstovai kroatai Paulius Raditč ir Dr. Jurgis 
Basaritčik, gurios žmogžudystės pasėkos da nėra galu­
tinai išaiškintos.

Tai vis stambesnės politinės žudynės, o kiek smul­
kesnių !

Paprastai, politinės žmogžudystės yra darbas ne vie­
no /asmens, bet grupės arba politinės organizacijos. Ki­
tas klausimas, kiek naudos neša patiems sąmokslinin­
kams ir visai valstybei tokios žudynės. Ar Brutus pasi­
tarnavo romėnams atimdamas gyvastį Cezariui? Char­
lotte Corday pašalindama ' Maratą padėjo iškilt Napo­
leonui, kurs visą Europą išmaudė kraujuose. John Wil­
kes Booth nužudė Abraomą Lincolną ištaręs;. ’’Sic sem-

biskutį žmonės civilizuoti ir 
daugiau nieko. Kaip tik tokio 
žmogaus eigoje giesme ir daina 
kultūros spragose sargyboje sto­
vi.

Susieis, daleiskim, au anglu. 
Ar tai bus kokiame pokylyje, 
ar kokiame kitame suėjime, jie 
tuojau imasi už politikos, lite­
ratūros, meno. Jiems dainuoti 
laiko nėra. Kaip tik priešingai 
su lietuviu. Ir ką gi lietuvis 
darytų be dainos krikštynose, 
sutuoktuvėse, ar kitame kokiame 
suėjime? Tokį dalyką sunku 
net ir įsivaizduoti. Tiesiai ne­
galima.

Lietuvių būdo nežinančiam, 
rodos, kad lietuviai per krik­
štynas ir kitus pokylius vien 
tik pinigą igleidžia, nuo darbo 
paliekti, pasibara, susipeša, už­
miega ir tuo visą dalyką lik­
viduoja. Kaip tik priešingai es­
ti. Jie tokiuose momentuose, kai 
tranai, dirba ir kruta. Pakar­
toja visą savo istoriją nuo pat 
saulėtų Azijos smiltynų iki ne­
išbrendamų Lietuvos pelkių. Su­
mini draugus ir priešus. Du­
nojus ir jo lygumos, Nemunas 
ir jo pakrantės; putojančios Juo 
dujų jūrų bangos ir skaisčios 
baltukių jūrų vilnys; begaliniai 
dabartinės Ukrajinos plotai ir 
kalnuoti Žemaitijos slėniai; prū­
sų mirtis ir aukštaičių su žemai-
čiais laimė; kryžuočių atkaklu­
mas, paliokų politika, maskolių 
veidmainystė, — viskas o viskas 
čia savo eilės susilaukia. Lie­
tuvis po krikštynų jaučiasi it 
anglas Oxfordo universitetą bai­
gęs-

Tai daina. Geisme ir gi tai 
antra lietuvio ranka. Kas dedas 
su žmogaus dūšia kunui numi­
rus, lietuviui nemažiau žingeidu 
buvo kaip ir kitajiečiui, aigip- 
tiečiui ar izraelitui. Kiti tai 
visa jau turėjo stropiai sutvar­
kyta raštu; lietuviui gi reikė da 
tik atmintyje nešioti ir nors šer­
menų ar mirties valandoje ki­
tiems apsakyti. Šis būdas ir da­
bar da ne mažą rolę vaidina. 
Įsivaizduoti lietuviui šermenis 
be giesmės, — negalimas ir ne­
girdėtas dalykas. ’’Dieve Tėve”, 
’’Sveika Karalienė” ir joms pa­
našios giesmės lietuviui taip 
brangios, kaip žydui ’’Jzėja” ar 
graikui ’’Illiada”. Ir tai daly­
kas nūdienos. 

per tyrannis”. Lincolnas amžiams paliks kilnių ame­
rikiečių širdyse, o žudytojo vardas eina iš lūpų į lūpas, 
kaip prakeikimas.

Sarajevo žudynė atmokėta milijonų gyvybėmis, jūra 
kraujo. Visa Europa pasinėrė karo liepsnose, kurios pa­
liko vargą, skurdą ir kentėjimus. Ar daug pelnė rusai 
nusikratydami caro ir jo šeimynos? Vieton jo, žmo­
nėms ant sprando užsisėdo nauji despotai — da žiau­
resni, da kruvinesni.

Lietuvių poetas Maironis giliai pranašingai pasakė: 
’’Kas kardu (ginklu) kariauja, nuo kardo ir žus”. Len­
kai nužudė Lietuvos kunigaikštį Keistutį tikslu suardyt 
lietuvių valstybę, o vėliau patys prarado savo ir kartu 
pražudė lietuvių laisvę ir nepriklausomybę.

Politinių žudynių daugiau. pasitaiko šalyse, kur 
viešpatauja anarkija, despotizmas. Meksika yra viena 
iš tų nelaimingųjų. Už prezidentūrą paprastai varosi 
ambicijos pilni generolai, kurie savo oponentus šluoja 
nuo kelio ugnia ir kardu. Obregonui pavyko savo opo­
nentus nuveikt, bet jis krito iš silpno žmogučio rankos 
tam momente, kada su savo draugais minėjo laimėjimo 
triumfus. *

Nusižiūrėję viršūnėms, eiliniai meksikiečiai buriasi 
į gaujas, apsirenka neprienamuose kalnuose pozicijas ir 
iš ten daro atakas prieš savo šalies kaimus, miestelius 
ir miestus. Jie žudo ramius gyventojus, plėšia jų turtą, 
verčia nuo bėgių visu smarkumu einančius traukinius 
ir veda atkaklias kautynes su valdžios kariuomene.

Katalikams ten sugražinta katakombų laikai. Besi­
varžydami vadai už vadovystę nesidrovi susitept žmog­
žudžių dėme.

Obregonas yra anarkijos auka.

kaip ir senovės paliokai ar mas- 
■ koliai, tas gražias ir taip lie- 
j tuvio širdžiai malonias ir mei- 
' les giesmeles be jokios širdies 
graibos pavaduoti visokiomis

J ’’Face to Face” ir joms pana­
šiomis. Supratlingesni anglai ir 
šiokios — tokios muzikalės sko­
nies jas patys šalin svaido ir 
gaili, kad geresnių tam tikslui 
neturi, tat žingeidu, del ko lie­
tuviai juosna akis įrėmę turi? 
”0 Dieve Tėve”, ’’Sveika Kara­
lienė” ir čiela eilė kitų šimtą, 
milijoną kartų yra gražesnės už 
anąsias. Anos lietuviui ausis 
užkemša ir širdį uždaro. Šiosgi 
jį mokina, jautresnius jausmus 
pažadina ir tikrai gailesčiai kul­
tūros formą priduoda. Muzika­
liai ir klasiškai į jas pažvelgus, 
tai tikri žemčiūgai muzikalėj 
mūsų literatūroj. Paduok jas 
tokiam Verdi, o jos bus paso- 
dytos viename suole, kur sėdi 
’’Miserre” ir kitos.

Jei tik mūsų vadai išmany­
tų, kaip įžymiai tos lietuviui 
svetimos neva giesmės jį iš lie­
tuvių bažnyčios stumia ir kitų 
sūkurin bogina, gal niekad į 
jas nei nepažvelgtų. Juk tai 
kas dienos įvykis, kad lietuvių 
šermenys keliolika mylių va­
žiuoja, kol lietuvių bažnyčią pa­
siekia. Už tad, kad ten tikis 
išgirsti ”O Dieve Tėve” ir tam 
panąšiai. Kaip tik sužinos, kad 
ne, — vietoje lietuvių bažny­
čios ieškoti, ir šv. Petriko už­
teks.

Per šermenis lietuvių bažny­
čioje matos tokių typų, kurių 
niekad matyti netenka. Kas da 
ypatingiau, kad jieji save geres­
niais lietuviais vadina už tuos, 
ką dažnai bažnyčią lanko. Kaip 
dažnai man patirti teko, kad to- 
kis lietuvis tik pasityčioti už­
ėjęs, bet giesmės motyvu, tek­
stu, dvasia, švelnumu liko taip 
perimtas, kad atgal bažnyčion 
ir prie tikybos pagryžo ir tau­
tai ir Dievui gyventi iš naujo 
pasiketino. Parodyk man, kur 
tavo ’’Face to Fage” tokį ste­
buklą ant lietuvio širdies pa­
darė? Kur padarys, jei jiedu 
vienas kito nesupranta.

Berods, ypač kur dažnai šer­
menys taikos, tos pačios ir pa­
čios giesmelės ir bažnyčios tar­
nams ir žmonėms gal kiek ir 
atsibosta. Nors tai veik nega­
lima, kadangi jas kas kart ga­
lima vis kitaip ir kitaip nu­
duoti. Bet daleiskim, kad taip. 
Tai argi trūksta kompozicijų to­
kių, kurios mums jei nieko ge­

ro, tai nei blogo nepridarys? 
Ir da kiek! Motyvų kiek nori. 
Na, o lietuvių kalboje tekstą pa­
ruošti didžiausio literato nerei­
kia. Bile inteligentas pataikys. 
Tai, suprask, bažnyčios inteli­
gentai, o ne kokis kitas.

Kai kas norėtų pateisinti sa­
ve tuo, kad, mišias, girdi, lai­
kant, reikia laikyties rubrikos 
ir liturgijos, o ne ko rkito. O 
juk liturgijoje lietuvių kalbos 
niekur nesimato; ergo. Nagi, 
sveikas, ėmęs prisižiūrėk tiems 
patiems airiams, kaip jie daro. 
Jie ne tik kad ’’Face -to Face” 
vietos; randa, bet ir net visą 
’’Liberą” anglų kalboje atkarto­
ja. Jei galima jiems, tai kas už­
gins mums? Toki mintis jokio 
popiežiaus galvoje nebuvo.

Kada ir kur prigimtą kalbą 
žmonėms bažnyčia užgynė? Baž­
nyčios kalba yra latinų kalba. 
Taip, kaip Jungtinių Valstybių 
o anglų kalba. Tai vienok bile 
reikale tikintis ar pilietis gali 
vartoti kalbą tokią, kokioje jam 
geriausiai ir smagiausiai būtų 
išsireikšti. Norėti, kad latinų 
kalboje ir liaudis galėtų išsi­
reikšti taip gerai, kaip ir pats 
kunigas, — svajonė retai girdė­
ta. Tai vis atbalsiai paliokų 
propagandos Lietuvoje. Su šia 
išvada jokis gyvas lietuvis ne­
sutiko ir nesutiks, ar tai būtų 
Lietuvoje ar Jungtinėse Valsty­
bėse.

Morkus.

LIETUVOS NEPRIKLAU­
SOMYBĖS PAMINKLUI

PASTATYDINTI REI­
KALU.

Visos kultūringos tautos 
svarbius savo gyvenime įvy­
kius stengiasi atžymėti ko­
kiais nors pažymiais — pa­
minklais. Ypatingai sten­
giamasi atžymėti tas vietas 
ir tuos žmones, kurie dau­
giausia yra prisidėję prie tų 
įvykių atsiekime.

Taip D. L. K. Vytautas, 
pirmasai krikščionis Lietu­
vos valdonas, Lietuvos nau­
dai kovos laimėjimą atžy­
mėti ir padėkoti Dievo Ap­
vaizdai pastatydino Kaune 
paminklą — gražią ant Ne­
muno kranto mūro bažny­
čią, kuri ir šiandien Lietu­
vą puošia.

Nustojus, Lietuvai nepri­
klausomybės ir šimtmečius 
vilkus sunkų svetimos ver­
gijos jungą, didžiojo karo 
metu taip susidėjus politi­
nėms aplinkybėms, Dievo 
Apvaizdos vedini Lietuviai, 
nors ne visi, bet visgi at­
gavo savo politinę nepri­
klausomybę.

Kad tinkamai atžymėti 
taip svarbų lietuvių tautos 
politinį įvykį ir kartu padė­
koti Dievo Apvaizdai, Lie­
tuvos katalikai yra sumanę 
Kaune pastatydinti pamink­
lą — Prisikėlimo bažnyčią. 
To paminklo — bažnyčios 
pastatymui dabar po visą 
Lietuvą renkamos aukos, vi­
sose Lietuvos bažnyčiose da­
roma rinkliava, bet prie da­
bartinės sunkios ekonominės 
Lietuvos padėties, aukos 
nors ir plaukia, bet jos la­
bai smulkios.

Kadangi mes Amerikos 
lietuviai visados ir visuose 
svarbesniuose reikaluose e- 
same gausiai parėmę Lietu­
vą, taigi ir dabar šį prakil­
nų nepriklausomybės atga­
vimo paminklą pastatydinti 
sumanymą turime irgi gau­
siai paremti.

Nepriklausomybės Prisi­
kėlimo bažnyčiai statyti yra 
sudarytas Komitetas iš pa­
rinktųjų Kauno visuomeni-

IŠ L. R. K. S. A. KP. DARBUOTES.
LRKSA. 4-to PENNA AP­
SKRITIES PROTOKOLAS.

LRKSA 4-to Penna Apskri­
ties susirinkimas įvyko birželio 
26 d., Kingstono parapijos sve­
tainėj. Pradėta 2 vai. po pietų. 
Pirmiausia apskrities pirminin­
kas S. Maroza atidaręs susirin­
kimą pakvietė vietinį dvasios 
vadą atkalbėti maldą.

Į mandatų komisiją išrinkta 
šie: Juoz. Venslauskas, Pr. Jur­
evičius, Pr. Dovydas.

Maršalka Ant. Muckus, vie­
tinis.

Skaitomas protokolas iš per­
eito susirinkimo ir priimtas su 
pataisa.

J. J. Šaučiūnas prakalbėjo į 
delegatus kas link praėjusio Sei­
mo, kuris pasisekė geriausia. 
Apskrities delegatai padėkojo 
už gražią prakalbą.

raportas.
Atstovai.

■ Mandatų komisijos
Atstovai pribuvo iš šių kuopų:

1 kp. Edwardsville, Pa. —' 
Ad. Kaduškevičius, Vyt. Lelie- 
kas, Elz. Maksimavičienė, J. 
Venslauskas, A. Muckus, J. Ku­
činskas.

6 kp. Plymouth, Pa.: — A. 
Šulskis, P. Peškaitis.

7 kp. Pittston, Pa. — J. Bu- 
kaveckas, K. Varnagiris, J. F. 
Pocevičia.

17 kp. Wilkes Barre, Pa. — 
S. Pileckis, J. Pacenka, Pr. O- 
beraitis, K. Šeporaitis.

25 kp. Miners Mills, Pa. — 
P. Dovydas, V. Petrauskas, S. 
Abramavičius.

28 kp. Luzerne, Pa. — M. Mo­
tiejūnas, P. J. Stravinskas.

46 kp. Sugar Notch, Pa.: — 
P. Šimkonis.

56 kp. Breslau, Pa.: — Jonas 
Mikalauskas, Pr. Toluba.

57 kp. Exeter Boro, Pa.: — 
J. Petraška, J. Jaškevičius.

70 kp. Old Forge, Pa.: — 
P. Barštis, A. Čiukauskas.

75 kp. Wanamie, Pa.: — J. V. 
Pranka, M. Juknevičia, B. Pe­
trauskas.

77 kp. Swoyersville, Pa.: — 
A. Petrauskas.

155 kp. Scranton, Pa.: — V. 
Montvila, A. Virpša, V. K. Ba- 
linskas.

183 kp. Pittston, Pa.: — J. 
Marcinkevičia, P. Juravičius, J. 
Češkys. «i

194 kp. Inkerman, Pa.: — A. 
Lapukas, J. Juknius.

209 kp. Kingston, Pa.: — J. 
Vilkauskas, . M. Janušionis, A. 
Matulevičius, J. šiupšinskas.

212 kp. Plains, Pa.: — A. Va- 
lieša.

. 233 kp. Port Griffith, Pa.: — 
J. Maižiešius, J. Dainauskas.

234 kp. Nanticoke, Pa.: — K. 
Kvederavičius.

Viso dalyvauja 19 kp. 48 de­
legatai. Taip pat dalyvauja J. 
Stulgaitis, Susiv. eks. iždinin­
kas, ir J. Moliušis, naujas iž­
dininkas. Mandatų komisijos 
raportas priimtas vienbalsiai, 
kaip skaitytas.

ninku, kaip ana: Gener. VI. 
Nagevičius, Docentas A. Tu­
mėnas, Kanauninkas J. Tu­
mas, Inžin. A. Jokimas ir 
kiti po vadovyste kun. F. 
Kapočiaus, kaipo pirminin­
ko, ir kun. J. želvio, reika­
lų vedėjo, kurių buveinė yra 
Kaune, Aukštaičių gatvė Nr. 
2.

A. L. R. K. Federacija 
karštai prašo gerbiamosios 
lietuvių visuomenės neatsi­
sakyti savo aukomis parem­
ti ir šį prakilnų sumanymą 
— Nepriklausomybės atga­
vimui atžymėti pastatant 
Kaune Prisikėlimo bažny­
čią, kad ir būsiančios lie­
tuvių kartos matytų, kad 
mes giliai įvertinome nepri­
klausomybės atgavimą.
Federacijos Sekretorijatas, 

180 Hale Ave., Brooklyn, 
New York.

Po to pakelta klausimas ap­
skrities sekretoriaus. Pereitam 
apskrities susirinkime J. Giba- 
vičius buvo išrinktas iš priežas­
ties nežinojimo, kad J. Pacenka, 
kurio tarnystė da nepasibaigė, 
sirgo ir negalėjo pribūti į susi­
rinkimą. Po pasiaiškinimo J. 
Pacenka vėl užėmė raštininko 
vietą.

Pirmininkas S. Maroza už­
klausė delegatų, kaip darysim 
šiemet su plakatais: ar dary­
sim naujoj formoj, ar paliksim 
po senovei. Apsvarsčius vien­
balsiai nutarta daryt po senovei. 
Iš didesnių kolonijų rinkt po 
vieną su apmokėjimu po $5.00 
už išnešiojimą skelbimų (apgar­
sinimų). Išrinkti šie: Scranton, 
Pa. — V. K. Balinskas, Pitts- 
ston, Pa. — J. Češkys, Wilkes 
Barre, Pa. — K. Šeporaitis, 
Kingston, Pa. — J. Venslauskas, 
Luzerne, Pa. — P. Stravinskas, 
Plymouth, Pa. — P. Poškaitis, 
Miners Mills ir Plains Pa. —

Petrauskas, Wanamie, Pa. —
B. Petrauskas, Lee Park, Pa. — 
J. Mikalauskas.

Įnešta ir paremta išrenduot 
standą tam, kuris daugiausia 
mokės.

Išvažiavimo Rengimo Komisi­
ja pranešė, kad kontraktas del 
rugpiūčio 15 d. da nepasirašyta, 
bet jau susitaikyta, kaip ir kas 
metai. Jau pradėta varžytinės 
už standą. Pradėta nuo $40.00 
in sutikta už 65.00, kuriuos davė 
Pr. Dovydas iš Miners Mills, 
Pa. 25 kp. narys.

Įnešta ir priimta, kad Pra­
nas Dovydas duotų $25.00 rank- 
pinigų už standą, o visus ati­
duotų parke. Priimta vienbal­
siai.

Vajus ir rezultatai.
Kurie organizatoriai laimėjo 

iš apskrities dovanas?
Gerb. Silv. Pileckis, 17 kp. 

narys gavo pirmą dovaną (25 
dol.). Gerb. J. Venslauskas, 1 
kp. narys iš Edwardsville, Pa. 
antrą dovaną (20 dol). Gerb. 
V. K. Balinskas, 155 kp. narys 
iš Scranton, Pa. gavo 3 dovaną 
(15 dol.). Juoz. Marcinkevičius, 
183 kp. narys iš Pittston, Pa. 
gavo 4 dovaną (10 dol.). Pet. 
Stravinskas iš 28 kp. Luzerne, 
Pa. gavo 5 dovaną (5 dol.).

P. Stravinskas nusiskundžia 
ant Susivienymo Centro, kad 28 
kp. narys J. Čikanauskas serga 
4 mėnesiai, o pašalpos da nėra 
gavęs. Atsakė gerb. J. Stulgai­
tis, kad reikia klaust Centro 
Sekretoriaus, nes niekad nėra 
užlaikoma pašalpos, jeigu yra 
reikalaujama išmokėt dalimis.

P-ni Brusokienė atsilankė Ses- 
qui Centennial reikalu. Pranešė, 
kad Wyoming Valley lietuviai 
nori sudaryt flotą del Sesqui 
Centennial parodos liepos 4 d., 
1928 m., bet stoka lėšų del su­
rengimo. Po apsvarstymo įneš­
ta ir paremta duot iš apskrities 
iždo šiam svarbiam reikalui 
$50.00 Priimta vienbalsiai.

Piknyko komisija pranešė, kad 
Rocky Glen parko kompanija 
duos mūs organui ’’Garsui” skel­
bimą del rugpiūčio '15 d. už 
$25.00.

Susirinkimas baigta 4 vai. po 
pietų.

S aver as M ar ozas, apsk. pirm. 
J. Pacenka, apsk. rast.

----------- 0-----------
Jasys.

KATALIKAŲSKAUTAI.
Skautų klausimas Amerikoj y- 

ra opus. Netik pasauliečiai, ku­
rie susibūrė į National Boy 
Scout Organization, bet ir ka­
talikų dvasiškiai susirūpino vai­
kų fiziniu ir dvasiniu auklė­
jimu skautuose. Nesenai išleis­
tas pamfletas (brošiūrėlė) ”Scou 
ting for Catholics” (Skautyti 
katalikams), rodo, kad 30,000 
katalikų vaikai įrašyti į skautų 
eilės. Šie vaikai išdalinti 1,200 
būrius, kurie funkcijonuoja po 
visas Jungtinės Valstybes. Jų 
tikslas išauklėti fiziniai ir mo­
raliai būsimus katalikų jaunuo­
lius.
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Poezija ir Beletristika
LIAUDIES DAINELĖ.

ažerėlį. 
ažerėlį 
vandenėlio

radau bernelį 
begirdant.

Ankstų rytą kėliau, 
Vandenėlio ėjau;
Ėjau, ėjau vandenėlio — 
Radau 
Radau 
Gryno 
Tynai 
Žirgelį
Pastatykie viedrus 
Paguldykie niešus, 
Padėk, padėk mergela, 
Žirglio girdyti. 
Nestatysiu viedru, 
Neguldysiu niešų, 
Nepadėsiu berneliui 
Žirgelio girdyti. 
Neilgai stovėjau, 
Su bernu kalbėjau — 
Ir nuvyto rūtelė 
Ant glotnios galvelės. 

----------o----------
L Anas.ŽVEJO “LAIMĖ”

(Tęsinys).

— Malonu yra žvejui, kada savo darbą 
gerai atlieka, — sako Taurinskas, — ir lauk­
ti gerų vaisių žuvų sugavime.
kštelis ir Tiltas sumigo. Aš ir 
kučiavome.

Marytė ir kitos moterys 
verkti.

— Pašnekučiavę... galų gale ir Kazys pra­
dėjo snausti ir susirietęs ’’Laimės” nosy už­
migo. Sutemo. Man miegas nėjo. Žvejams ant 
vandenio nevalia visiems sumigti. Atsitinka, 
kad plaukia garlaviai. Reikia tuomet žibu­
rį parodyti, kad nelaimė neatsitiktų. Mano 
draugai knarkė gardžiai.

Naktis žvaigždėta. Vanduo juodas, blizga 
mažo vėjelio judinamas, rodosi, kad visas 
žvaigždes galima būtų suskaityti.

Mūsų laivas, kaip vienintelė tvirtovė, 
karts nuo karto pasijudino. Visur ramu. 
Visokios mintys bėgo per galvą. Pati, vai­
kai, bakūžė ir t.t. ir taip nedavė jos ramy­
bės miegui. Girdėti kur nekur storos gar­
laivių sirenos. Uždegiau žiburį. Laikrodis 
rodė antrą valandą. Rankovė atsibudęs sako:

— Gal tu migsi, aš budėsiu.
— Gerai! ir nusileidęs užmigau.
Kuomet aš

Užkandę
Rankovė

pradėjo

Šau- 
šne-

labai

išbudau, mano draugai 
taisėsi prie ūdų traukimo. Buvo jau diena. 
Ištraukėm inkarą ir važiavom į vietą, kur bu­
vo pirmosios ūdos suleistos, t. y. mano. Kaip 
tik paėmiau virvės galą, sakau, gerai, drau- 
gaj, žuvų yra. Ir štai pasirodo pirmosios 
menkės, raitėsi, bloškėsi po laivą.

— Ir tai laimėjimas šiandien, mažne ant 
kiekvieno kobio menkė — sako Kazys.

Jau baigėm mano ūdas traukti, šauk­
štelis vis dairosi ir sako:

— Ar jūs pastebėjot, draugai, kaip pra­
dėjo eiti vilnys? Vėjo nei jokio — o vilnys! 
Kas tai gali būti.

— Blogai, sušuko Mikas, draugai mes­
kim viską ir plaukim į namus. Ir taip labai 
pradėjo jis rūpintis, kad mums nemalonu 
pasidarė. O čia menkių ’’visa bala”.

— Tos vilnys ženklina, kad toli labai 
toli pakilo vėjas, audra, — sako šaukštelis.

Katalikų Skautų Komitetas, 
kuriam labiausiai rūpi šis judė­
jimas, susideda iš įžymių ka­
talikų hierarkijos vadų ir pa­
sauliečių lyderių. Jo Eminen­
cija Kardinolas Hayes yra gar­
bės pirmininkas ir kiti nariai 
yra — San Francisco Arcivysk. 
Edward J. Hanna, Dubuque Ar­
civysk. James J. Keane, Los 
Angeles Vysk. John J. Cant­
well, Oklahoma Vysk. Francis 
jc. Kelley,’ ’Ogdenburg Vysk. 
Joseph H. Conroy, kuris yra 
pirmininkas. Notre Dame Uni­
versiteto prezidentas Mathew J. 
Walsh — patarėjas; Victor F. 
Ridder ir Daniel P. Tobin (New 
York) — vice-pirmininkai; Bro­
lis Barnabas, F. S. C., Naciona- 
lis direktorius, P-ai Ridder ir 
Tobin yra taipgi egzekutyvūs 
nariai National Council Boy 
Scouts, of America.

Visas informacijas liečiančias 
Skautų tikslus ir darbuotę ga­
lima gauti iš viršminėtos bro­
šiūrėlės. Šios brošiūrėlės įžan­
goj patalpintas Šv. Tėvo para-

bu-
no-

lai­

vą-

Vilnys ėjo vis didyn ir artyn, šaukšte­
lis ir Rankovė vis da norėjo antras dvejas 
ūdas ištraukti. Ne, sakau, draugai, meskim, 
juk matot, kaip laivas darosi sunkus ir mes 
tas žuvis neparvešim. Visi ant to sutiko. 
Susirengėm į namus plaukti. Aš sėdėjau 
prie vairo. Rankovė su šaukšteliu valdė 
res. Tiltas sėdėjo susileidęs ’’Laimės” 
sy ir pradėjo verkti.

Pakilo vėjas, pradėjo smarkiai nešti 
vą.

Plaukėm greitai. Praėjo gal dvi trys
landos, kaip išplaukėm nuo vietos, kur. žve- 
jojam. Ženklų nuo kranto vis drf nei jokių 
nebuvo matyti. Aš pradėjau suprasti, kad 
mes važiuojam vis toliau nuo kranto.

Kazys apsižvalgęs, sako: — Rodos, mes 
gerai važiuojam. Buvo jau ketvirta valanda 
po pietų. Nuo kranto pasimatė kai 
smailus dalykas. Kazys sako: — Tai 
štas Palangos bažnyčios.

— Ne, sakau, ne bokštas bažnyčios, 
yra rodkelys nuo Popių ežero. Naktį 
jo matyti ugnelė. Tai matot, draugai, 
esam trisdešimt verstų nuo Palangos.

XIII.
— Vėjas mus nešė vis toliau nuo

kimo vietos. Vandenio kalnai vis dažnesni 
ir taip aukšti, kad mūsų laivas rodėsi ma­
žiausiu trupinėliu tarpe jų.

Tiltas jau

koks 
bok-

Tas 
ant 

mes

išli-

neverkė, bet bliovė arba bau­

! Kur ne kur jau steigiama bū­
riai. Išties, dažnai parapijose 
kunigai užimti reikalais, kad ne­
turi laiko vaikais rūpintis. Bet 
katalikai ir ne katalikai skau­
tai prisirengę prisiųsti skautų 
vedėjus priruošti parapijoj bū­
rius. Nėra sunku įvykdinti i- 
deja, kur yra parapijinė moky­
kla, arba kur yra Jaunųjų Šv. 
Vardo Draugija. Vargas tik, 
kad nėr drąsos. Tiek dalykų 
pradedam ir neištesam. Ankš­
čiau ar vėliau skautų būriai bus 
mūsų parapijose, nes kitatau­
čiuose skautų idėja prigijus ir 
auga. Kad vaikus reikia burti, 
juos fiziniai auklėti, iš miesto 
dulkių ir gatvėse žulikavimo iš­
vesti, moraliai juos palaikyti, o 
ypač mums, lietuvystę juose 
skiepyti ir užlaikyti, nėra jo­
kio dvejojimo. Iš jaunų die­
nų juos prižiūrėkim ir sulauk­
sim gražaus jaunimo.

Kas norėtų daugiau su skau­
tų idėja susipažindinti, ar juos 
steigti ir užlaikyti patartina 

Į kreiptis į Katalikų Skautų Ko- 
i mitetą, 2 Park Ave., New York, 
i N. Y. Katalikai Skautai ir ne 
I katalikai noriai padės sunkeny- 
I bes pergalėti, tik turėkim drą­
sos ir noro senai sopamą rei­
kalą pradėti.

bė.
šaukštelis
— Žvejui 

bangomis.
Rankovė turėjo 

kartu su maštu linko 
priai laikiau vairą, 
kęs burės. Pradėjo 
Gerai, sakau, vyrai

Andrius sustojo 
gonis, tęsė toliau.

— Aš sušukau,
labai dids kalnas (vilnys).

— Kad tik nelūžtų! Suriko Mikas.
Reikia tau, mielas skaitytojau, 
lūžimas kalno arba didžios vilnies

didžiausis ir baisiausis reiškinys ant

mus ramino, sakydamas: — 
dažnai prisieina kariauti su

stipriai būręs, 
prie vandenio. 
Šaukštelis 
mus nešti

turėkimos... 
pasakojęs.

kurios
Aš sti- ' 

turėjo atsu- 
link namų.

Atsigėręs li-

vyrai, laikykimės, ateina

kad 
yra 
ros.

žinoti, 
tai 
jū-

kakarine Dievo varda

buvo matyti bo.kštas Palangos baž-

praėjo da pusantros valandos mūsų 
plaukimo link namų. Pasirodė toli 

Smarkus vėjas greitai 
Visai netoli mū-

— Aš, — kalba toliaus Taurinskas — 
sėdėjau veidu į kalną, kaip tik ištariau: ’’vy­
rai traukimės”, mažas kraštelis lūžimo vilnies 
užgavo mūsų laivą ir tuomi užpylė iki pusės. 
Tiltas šaukė visa
Jėzus, Marija, Šv. Juozapai! gelbėkit, pri- 
seina mums mirti! Vyrai, pilkim vandeni iš 
laivo! šaukštelis su Rankovė sučiupę ”bal- 
dį” su ja išpylė didumą vandenio laukan. 
Pasidarė vėl linksmiau. Vėjas nešė mus ge­
rai į namus.

Ir taip pavažiavom gerokai į namus. Aiš­
kiai jau 
nyčios.

Gal 
geresnio
antras baisus kalnas, 
atvarė jį tiesiai ant mūsų, 
sų lūžo ir užpylė pilną laivą vandeniu.

Labai blogai! Visi pradėjome šaukties 
prie Dievo. Jau vairas neklausė. Burės su­
smuko. Vėjas pagavo laivą, blaškė į visas 
puses. Pagavęs virvę apsirišau. Nepraėjo 
nei kelių minučių, kaip duos vilnys į ’’Lai­
mės” šoną ir visi keturi sukritome į jūrą. 
Laivas apvirto. Aš, šaukštelis ir Mikas su- 
sičiupom už ’’Laimės” kraštų. Kazio su mu­
mis nebebuvo...

Pasakotojas išbalo — nusilpo... Visi 
klausytojai pradėjo verkti...

(Bus daugiau).

ginimas prisidėti prie Skautų 
judėjimo.

Ypatingos domės reikia at- 
kreipt į ištrauką Šv. Tėvo kal­
bos į 10,000 Skautų Romoj, kas 
parodo kokią svarbą Jo Šven­
tenybė teikia Skautams.

’’Jūs esate Katalikai Skautai
— tai reiškia, Skautai, kurie 
priduodat skautėjimui tą gra­
žų ir prakilnų katalikų tikė­
jimo išpažinimo ir katalikų

’! gyveninio ’ charakteristiką.
’’Dalykas savyje yra gražus 

ir kuris savyje nors iš žemės, 
bet kreipia į dangiškus daly­
kus.

’’Bet mūsų mintys čia nesi­
baigia. Yra da kas pridėti
— atmintį, kurią noriu aš 
Jums palikti, tai yra — bū­
kite skautai katalikais! Ki­
tais žodžiais — savo katali­
kiškam gyvenime iškelkite 
charakteristikas jūsų skautų 
motto”.
Visuose dalykuose, kuriuose 

liečiama tikėjimo principai, A- 
merikos Vaikų Skautų Nacio-

nalė Taryba (National Council; 
of the Boy Scouts of America) 
kartu dirba sutartinai su Kata­
likų Komitetu Skautijimui (Ca- 
tholic Committee on Scouting);

Jų visų yra vienas tikslas, tat 
auklėjimo dvasia.

Katalikų Komiteto nusistaty-! 
mas yra šitoks: ’’Katalikų Ko­
mitetas Skautijimui egzistuoja’ 
del sekančių tikslų: kad pra-j 
platinti skautų idėją tarp kata-: 
likų >vaikų -ir•įsteigt vietose bū-! 
rius, kad padėti vietiniams skau-: 
tų būriams sueiti į katalikų ko-Į 
operaciją jų apielinkėj, kad pa-: 
aiškinti klebonams ir vaikų ve-! 
dėjams skautams įvairių skau-; 
tų programos reikalingumą, i 
tvarką ir naudą, kad paraginti: 
jaunuolius parapijose imtis va-i 
dovahti vaikams skautams; kad! 
prižiūrėti katalikų vaikus skau-' 
tuose, kur nėra katalikų skau­
tų būrio ir kad duoti nurodymus! 
del šių vaikų pareigų (religi- 
jinių) panašiuose būriuose”.

Skautų idėja jau prigijusi ne-Į 
kuriuose lietuvių kuniguose.:

WESTFIELD, MASS.
J Kun. K. A. Vasio 15 metų Ku­

nigavimo Sukaktuvės.
ij Liepos 15 dieną šiais metais 
čia įvyko didelės iškilmės ir 
linksma pramoga. Tai 15 metų 
kunigavimo sukaktuvės gerb. 
klebono kun. K. A. Vasio. Su­
judo visas Westfieldas, 
kės ir net tolymesnių 
prieteliai, kad tinkamai 
ti didį Lietuvių tautos
toją, brangų ir prakilnų Kris­
taus Bažnyčios darbininką kun. 
K. A. Vasį.

Kun. K. A. Vasys per 15 sa­
vo kunigavimo metų daug visur 
įgijo prietelių. Jis tris ir pusę 
.metų darbavosi Worcesteryje ir 
vienuolika metų Westfielde. 
Kur tik jis dirbo ir ką dirbo 
visur turėjo geriausią pasiseki­
mą. Visur žmonės jį mylėjo, jo. 
klausė, nes jis mokėjo gražiai 
su visais apseiti, dirbo smar­
kiai, bet išmintingai, širdingai 
ir teisingai. Biednieji rado ja­
me savo globėją.

O jaunimas tai lipte lipo prie 
jo. Jaunimas taip juomi pasi­
tikėdavo, kad aršiausiuose savo 
gyvenimo atsitikimuose atvirai 
ir drąsiai eidavo prie jo, ir 
neapsirikdavo. Užtai worceste- 
riečiai, nors neilgai jų tarpe dar­
bavosi, ir šiandien negali jo pa­
miršti, negali atgailėti jo nete­
kę. Westfielde gi jo darbai 
neįkainuojami. Čia nedidelė ko­
lonija. Aplinkybės kur kas sun­
kesnės. Lengva yra daug ką 
nuveikti ten, kur yra daug me­
džiagos, bet labai sunku daug 
ką padaryti, kur tos medžiagos 
visai maža tėra. O, žiūrėkime, 
kas Westfielde padaryta. Tin­
kama kolonijai graži bažnyčia, 
tiesiog atsigėrėti negalima. Pa­
togi klebonija, 
įtaisyta, akį ir 
prie to traukia, 
ma taip mažai,
kyti kaip ir nėra. Iš Westfieldo 

' lietuvių nesigirdėt jokių nesu­
tikimų, graužimusi, prasikaltimų 
ar kitokių netikusių darbų, nes 
ten vadovauja visų gerbiamas 
kun. K. A. Vasys, ir laiko visus 
vienybėje, meilėje ir dorybėje. 
Ar tai ne garbė ir malonumas 
westfieldieciams? Užtai yvęst- 
fieldiečiai ir. rengėsi 'tirikfrnai 
pagerbti sayįi i kleboną.; > Iškilmės 
nusisekė kuo puikiausiai.

' Dienos iškilmės prasidėjo šv. 
Mišiomis 8:00 valandą ryte, ku­
rias atlaikė patsai klebonas ku- 

: nigas K. A. Vasys. Visi alto- 
: riai buvo išpuošti gausybe gė- 
: lių Degė daugybės žvakių ir 
j įvairių lempelių. Choras giedo- 
! jo iškilmei pritaikintas gies- 
; mes. Per mišias ėjo prie šv. 
į Komunijos su draugijos ženk- 
į lais Šv. Onos ir Marijos Vaike- 
: lių draugijos, ir šiaip daug žmo- 
į nių ėjo prie Komunijos, širdin- 
i gai meldėsi, dėkodami Dievui 
Į už suteiktas malones ir prašy-

apylin- 
kraštų 

pagerb- 
darbuo-

ry-

P
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NAUDINGAS PATARNAVIMAS
Už kiekvieną praleistą dolerį 

perki daugiau vertes.

BROOKLYNAS
ir Valymo Preparatai

13 nuošimčių valymo ir polišavimo medžia­
gos gaminamos šioj šaly yra daroma Brooklyne.

Bile 
del 
mai 
turi
vietovę.

del kokios produkcijos skiriamos ne vien 
vietinio suvartojimo, ‘ pristatymo patogu- 
sudaro svarbiausią pusę, kurią išdirbėjas 
laikyt omeny pasirenkant savo dirbtuvei

Brooklynas
Brooklynas
linijų, pasiekiančių kiekvieną šalies dalį. Be to 
laivų linijos suriša Brooklyną sukiekvienu uos­
to prie Atlantiko, Gulf ir Pacifiko jūrų uostų.

tokius pristatymo patogumus turi, 
yra aprūpinamas 10 geležinkelių

Elektros šviesos ir jėgos patarnavimas yra an­
tra svarbi priemonė nūdienos išdirbėjui. 
Brooklyn Edison Kompanija, kuri aprūpina 
elektros šviesa ir jėga Brooklyno namus ir in­
dustrijas, pažada savo kiekvieną pastangą ap­
rūpint ir palaikyt elektros patarnavimą del mū­
sų Borough, kuris patarnavimas neturi sau ly­
gaus visoj tautoj.

Brooklyn Edison Company

nui. Po mišių draugijos svei­
kino kleboną ir procesijoje nu­
lydėjo į kleboniją. Be tebuvo 
da laikomas kitos iškilmingos 
mišios 
tojaus

Viskas gražiai 
širdį žmogaus 
O skolos esa- 

kad galima sa-

Toje 
vakare 
mieto 
pokylis, pagerbimui klebono 
kun. K. A. Vasio. Į tą poky­
lį atvyko kunigai svečiai: kun. 
J. Ambotas, kun. A. Petraitis, 
kun. J. Čaplikas ir kun. J. Bak­
šys. Žmonių iš visur privažiavo 
tiek, kad jokių būdu negalima 
buvo sutalpinti visų kartu sa­
lėje. Pažymėtinai daug buvo 
atvykę iš Worcesterio, net 
liolika pilnų automobilių, 
kaip jie širdingai sveikino 
vo prietelį, seniaus buvusį 
tarpe! Pokylio stalai išpuošti 
gėlėmis, valgiais ir gėrimais ap­
krauti, o 
stalas, tai 
svečiams.

Lygiai 
gėlėmis išpuoštuose automobi­
liuose, dvylikos baltai pasirė­
džiusių mergaičių su gėlių bu­
kietais lydimi atvyko į pokylio 
salę solenizantas su sveičiais. 
Kaip tik klebonas kun. K. A. 
Vasys inėjo į salę, tuoj keturios 
mergaitės apsupo gėlių vainiku, 
ikitos dvi įteikė gražiausi gėlių 
bukietą ir, visiems žmonėhls at­
sistojus, gausingai plojant, mu- 
ięikaį:: grbjarjt:,! tapo; i nulydėtas 
prie prirengtojo garbės stalo. 
Čia Šv. Onos draugijos pirmi­
ninkė Monika Volskienė keliais 
žodžiais prakalbėjo į svečius, iš­
reiškė iškilmių tikslą, pasveiki­
no kleboną ir čia pat dvi mažos 
mergaitės atnešė dovanas auksu: 
nuo parapijos $170.00, nuo Šv. 
Onos draugijos $75.00, nuo Ma­
rijos Vaikelių draugijos $25.00 
ir nuo Šv. Vardo Jėzaus drau­
gijos $10.00. Vėliaus dar su­
teikė daugelis iš worcesterie- 
čių dovanas, bet negalėjau pa­
tirti kiek. Inteikus dovanas, ta­
po pakviestas kun. J. Bakšys

15,

10:30 valandą ir ant 
8:00 valandą ryte.

Pokylis.
pat dienoje, liepos
6:00 valandą, Šv. Kazi- 

salėje, buvo dar gražus 
pagerbimui

da ir, sudainavus chorui il­
giausių metų”, visi sėdosi už­
kandžiauti.

Pokyliui gerai jau įsisiūba­
vus, visiems pasistiprinus, pra­
sidėjo kalbos, muzika, dainavi­
mai. Kalbėjo visi kunigai, ad­
vokatas Pr. Bublys ir parapijos 
vardu Petras Samulis. Visi kal­
bėtojai nurodė žymius kun. K. 
A. Vasio darbus, sveikino ir lin­
kėjo ilgiausių metų. Vietinis 
choras gražiai sudainavo ketu­
rias dainas, merginos atskirai

EKSKURSIJALIETUVON
Birželio 16 d., 1928

11:30 ryte ’’Estonia” paskuti­
niu kartu subaubė ir išplaukė 
iš New Yorko uosto. Šimtai 
užriestų galvų ieškančių savųjų. 
Iš bukietų išmetama’ da po gėlę 
liekantiems.

Lietuvius palydėję stovi p.

ke-
ir

sa-
jy

viduryje gražiausias 
solenizantui ir garbės

6:00 valandą trijuose

darni palaiminimo savo .kleba, iškilmių yedėjy8 sukalbėtą jtnal-

sudainavo dvi daini, paneles M. Daužvardis, Lietuvos Vice-Kon- 
Volskiūtė su A. Danylaite ir dvi sulas New Yorke, p-ni Dauž- 

' vardienė, kun. J. Simonaitis ir 
kun. Juraitis iš Elizabeth, N. J., 
p-lė Grybaitė iš So. Boston, 
Mass, ir kiti.

Ilgas mojimas rankų.
Tuoj pietūs, bet nekurie bi­

josi valgyti, mat, saugojasi 
sirgimo. Ant stalų desėtkai 
lių bukietų. Neilgai ima, 
lietuviai užsirezervuoja patį 
šų sėdėjimui.

I Graži saulėta diena. Kampe­
liuose prasideda dainavimas. 
Mineikio koncertina iššaukia po­
ras valcuoti, ’’polkuoti”. Kelios 
panelės išsirenka del kelionės 
po ’’daktarą”, vytė Broniūtė 
Andrejunaitė (Cicero, III.) vien­
balsiai visų aprinkta už ’’nursę”; 
kiti susiieško po ’’broliuką” .ar 
’’sesutę”. Matyt, kelionė išeis vi­
siems ant sveikatos. .

Vandenynas labai ramus. Va­
kare šokis. J Įrengtas ’’baras” 
■skaitlingai lankomas! -Susėdę: ą- 
pie stalus vyrai ir moterys, tuš­
tina butelius vyno, alaus. Jo­
kios prohibicijos; jokių ’’blue 
laws”. Vokiškas elemetas štur­
muoja daugiausia. Lietuvaitės 
blaivios ir ramios. Dainuojama 
vokiškai, daniškai, angliškai, lie­
tuviškai. Kapitonas šokina mū­
sų paneles. Vidurnakty atneša­
ma visiems po užkandį. Apie 
antrą valandą baigiasi šokis. Ne­
kurie da eina ant ’’šviežio” oro 
pasivaikštinėti.

Birželio 17 d.
10:30 ryte kun. P. Garmus 

(Sheboygan Wis.) laiko šv. mi­
nias. (Bjis daugiau).

seserys O. ir M. Klebauskaitės, 
sudainavo po duetą, penkios’ 
mergaitės (gražiai padeklamavo 
ir Ona Orintaitė su J. Jutkevi- 
čium smuiką ir pianu pagrojo 
keletą muzikalių veikalėlių, žo­
džiu tariant, viskas sudarė malo­
nų ir jaukų įspūdį.

Programai pasibaigus, buvo 
pakviestas kalbėti patsai soleni- 
zantas kun. K. A. Vasys. Jis 
dėkojo visiems už tokį gražų 
priėmimą ir pagerbimą, pareiš­
kė, kad tas padarė į jį labai gi­
lų įspūdį, bus nepamirština ir 
priduos energijos toliaus dar­
buotis, žinant, kad iš visų pu­
sių apsuptas prieteliais. Užbai­
gus kalbėti, visi sustoję sušuko 
tris kartus: Valio!

Sukalbėjo maldą ir pagiedojus 
Lietuvos imną, ’ pokylį užbaigė. 
Ugąi da žmonės; būriais sustoję 
šnekučiavosi, įspūdžiais dalijosi 
ir tik vėlyvu vakaru teišsiskir- 
stė.

Šį pokylį sumanė ir surengė 
Šv. Onos draugija. Toji drau­
gija visas pastangas dėjo, dir­
bo ir iš tikrųjų viskas pagir­
tinai nusisekė. Tai draugijai 
padėjo Šv. Kazimiero Dr-ja ir 
Marijos Vaikelių Dr-ja.

Garbė westfieldieciams, garbė 
tiems žmonėms, kurie moka pa­
gerbti savo dvasios vadus. O 
westfieldieciams yra ir turi už 
ką pagerbti savo kleboną kun. 
K. A. Vasį.

Te gyvuoja ilgiausius metus!
JJa/yyavęs.

nuo 
gė- 
kol 
vir-
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
APSAUGOS SKYRIUS.

Susivienymas turi net septynis Apsaugos Skyrius. Pimirtines 
išmokamos po $150., $250., $500., $750., $1,000., $2,000. ir 
$3,000. Mėnesines Į šiuos skyrius mokama pagal narių amžių.

PAŠALPOS SKYRIUS.
Mokantiems 25c.. į mėnesį pašalpa išmokama $3.00 savaitėje; 

mokantiems 50c. — $6.00 savaitėje; mokantiems 75c. — $9.00 
savaitėje; mokantiems $1.00 — $12.00 savaitėje; mokantiems 
$1.50 į mėnesį, išmokama pašalpa $18.00 savaitėje.

Susivienymas taipki turi ir Vaikų Skyrių, kuriame vaikai 
priimami nuo 1 metų iki 18 metų amžiaus. Jų metine mokes­
tis yra $2.20.

GENERAL OFFICE:
225 So. Main Str., Wilkes Barre, Pa.

PILDOMASIS KOMITETAS:
Kun. J. K. Miliauskas, Dvasios Vadas, Bellas Rd., Wanamie, Pa.
P. P. Muliolis, Pirmininkas, 1306 E. 68th Str. Cleveland, Ohio. 
Ksaveras Marozas, Vice Pirmininkas, 6 Spruce St., W. Pittston, 

Pa.
J. B. šaliūnas, Sekretorius, 225 So. Main St., Wilkes Barre, Pa.
J. Moliušis, Iždininkas, 13 Short Str., Edwardsville, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 375 W. Academy Str.
Ant. Leškauskas, Iždo Glob., 936 E. Mahanoy Ave.,

Mahanoy City, Pa.
Dr. J. K. Aszukas, Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside Str., 

Wilkes Barre, Pa.
Jonas Lopatto, Susiv. Legalis Teisių Patarėjas,

Miners Bank Bldg, Room 703, Wilkes Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA:
1. A. J. Domeika, 58—05 — 69th Pl. Maspeth, L. L, N. Y.
2. S. Cibulskis, 24 E. Liberty Str., Waterbury, Conn.
3. K. J. Petlokas, 9207 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
1. J. B. Tamkevičius, 221 James Str., Pittsburgh, Pa.
2. Juozas Češkys, 8 Wood Str., Pittston, Pa.
3. K. Lekeckas, 24 Waverly St., Worcester, Mass.

ŠVIETIMO,KOMISIJA:
1. Kun. J. A. Karalius, 320 Spruce Str., Minersville, Pa.
2. M. Jokubaite, 549 East Str., New Haven, Conn.
3. Tamas šeimis, 6817 Dorchester Ave., Chicago, Ill.

KONTROLĖS KOMISIJA:
1. J. Stulgaitis, 122 So. Meade Str., Wilkes Barre, Pa.
2. Vitalius Leliokas, 24 Penn St., Edwardsville, Pa.
3. V. Mardosa, 1783 Brick Ave., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA:
1. Adv. P. Chesnulis, 1632 Engineers Bank Bldg., cor St. Clair

and Ontario, Cleveland, Ohio.
2. J. J. Šauciūnas, 194 Slocum St., Kingston, Pa.
3. M. Zujus, 222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

chorų, jaunimo veikiančių rate­
lių.

Į Komisiją įėjo: iš Sheboy­
gan: A. Stauskas, J. Stauskas 
ir vargonininkė p. O. Pikučiūtė;1 
Port Washington, Wis.: St. Jan­
kūnas ir kiti vietos veikėjai; 
Milwaukee, Wis.: C. Virbickas, 
J. Zgrunda ir p. Vilkienė; Ra­
cine, Wis.: V. Šapalas ir jo mo­
teris, taipgi kiti veikėjai; Ke­
nosha, Wis.: J. Trakšelis,' V. 
Mandravickas ir gerb. kleb. kun. 
M. Urbonavičius.

Taigi toks būrelis veikian­
čiųjų galės puikiai tą brangią 
Dieną prirengti.

Kadangi Kenoshai teko taip 
garbinga Diena ir ten rengimo 
Komisijos pirmininkas, todėl 
tenka pirmai pradėti taip didelį 
ir atsakomingą darbą. Taigi 
mūsų Komisija ir dirba, kiek ga­
li. Laikė jau 3 posėdžius. Pir­
mam posėdy. nutarė kreiptis į 
visas didesnes dr-jas, klubus, 
chorus ir veikėjus. Dr-jos kvie­
timą priėmė ir į antrą posėdį 
atsiuntė savo veikėjus, kur daug 
puikių projektų pakelta ir nu­
tarta vykinti su pritarimu visų 
minėtų kolonijų.

Išsiuntinėta kitoms kolonijų 
Komisijoms laiškai su mūsų pro­
jektais. Komisijų atsakymai 
gauti taipgi laiškais. Pasirodė, 
kad visos kolonijos smarkiai 
rengias. Port Washingtono vei­
kėjas St. Jankūnas net asmeniai 
atsilankė ir pranešė, kad jie su­
judino visą Port Washingtoną. 
Su Milwaukieciais kas tai ne­
paprasto. Jie gavo porą mūsų 
laiškų su projektais, bet tyliai 
rengiasi. Nujaučiama, kad ma­
no pralenkti visus. Visgi būtų 
malonu žinoti nors dalį jų pro­
gramos ir kaip patinka mūsų ir 
kitų projektai. Taigi prašome 
nors pirmininkui laiškeliu pra­
nešti.

Kadangi dauguma su pirmais 
mūsų projektais sutiko, tad 3- 
čiam mūsų posėdy rengimo ko­
misijos nariai pasiskirstė dar­
bais. Dabar laukiame daugiau

DETROIT, MICH.
L. R. F S. A. 171 kuopos pik­

nykas neblogiausia pavyko. 
Įvyko, liepos 15 d. ’’Birutės” 

darže, pelno liks.
Kuopos nariai kad ir ne visi 

lankėsi, bet už tikietą $.50 tu­
rės kiekvienas užsimokėti, kad 
ir nebuvo piknyke. Bet gra­
žus būrelis narių rėmė savo kuo­
pą atsilankymu.

Biznieriai irgi nepamiršo, kaip 
štai: K. Jesiolionis, J. Kratavi- 
čia, A. Kratavičia, K. Jezbutis, 
M. Viganauskas. Šie biznieriai 
verti pagyrimo.

Svečių irgi atsilankė. Jonas 
Čepaitis net iš Canados — To­
ronto, Ontario. Vladas Valun- 
gėnas iš Pittsburgh, Pa.

Linksmai praleidom laiką dar­
že tyram ore.

Piknyko gaspadoriai K. Pe- 
trokas ir P. Tamelis. Pagirti­
nas jų gražus pasidarbavimas. 
Jeigu visi taip darbuotus, kuopa 
gražiai gyvuotų.

171 kuopos prezidentas S. 
Paurazas. Kaip gabus vedėjas, 
piknyke darbavos sušilęs. Pasi­
rodė savo gražiu pavyzdžiu ir 
šie dirbdami iškaitę: A. Belic- 
kas, P. Medonis, M. Bukšaitis, 
V. Šnaras, J. Šaltis, F. Stankus, 
J. Vaškevičia, O. Vaškevičienė, 
V. Usarienė, A. Gustaitienė, M. 
Novekienė, E. Mekelionienė, A. 
Mekelionis, J. Bundza.

Moterų pasidarbavimas pagir­
tinas. Valgiai buvo tikrai lietu­
viški. Svečiai visi patenkinti.

Kad ir daugiau tokių pikny- 
kų!

Korespondentas.

DUQUESNE, PA.
Didelis Piknykas.

Rengia L. R. K. S. A. 102 kp. 
sekmadieny, liepos 29 d., 1928, 
paprastoj vietoj — Homeville 
Farmos Miške.

Šis piknykas bus labai link­
smas, nes bus visokių pamargi- 
nimų, kas linksmins žmogaus 
ūpą. Taip pat valgių ir gėrimų 
"iki soties. Taip pat ir muzikan­
tai bus geri, seni ir jauni bus 
patenkinti.

Senus ir jaunus kviečiame vi­
sus.

Komitetas.

RACINE, WIS.
Metinis Piknykas.

Rengia L. R. K. S. A. 67 kp. 
sekmadieny, liepos 29 d., 1928, 
4 Mi*le Road — Rost River Par­
ke. Pradžia 1 vai. po pietų.

Taigi gerbiamieji Lietuviai ir 
lietuvaitės Racine ir apielinkės 
visus kviečiame be skirtumo, 
kaip senus taip jaunus atsilan­
kyti kuo skaitlingiausia į šį pik- 
nyką.

Mes užtikriname, kad visi bū­
site patenkinti. Gros puiki mu­
zika įvairius šokius. Bus ’’šalta- 
košės” užtektinai ir šalto alučio, 
limonado ir skanių užkandžių.

Prie to bus malonus patar­
navimas.

Taigi valio visi į šį metinį 
piknyką!

Visus nuoširdžiai kviečia 
Rengimo Komitetas.

DONORA, PA.
88 kuopos susirinkimas

Bus liepos 29 d. tuoj po pa­
maldų, paprastoj vietoj. Malo­
nėkite visi atsilankyti ir naujų 
narių atsivesti.

Taipgi ir Jaunamečių sky­
riaus pripuola bertaininė mokes­
tis, tad nepamirškite.

P. Kostrickaas, rašt.

žinučių iš kitų kolonijų.
Wisconsino Lietuvių Diena 

netoli. Įvyks rugpiūčio 26 d., 
1928 metais. Tad visiems tiems, 
kuriems rūpi mūsų tautos gar­
bė ir brangios mūsų tėvynės 
meilė, turėtų sukrusti.

Iškilmių eiga ’’Garso” skaityto 
jams bus paskelbta vėliaus. Pra­
šome Wise, lietuvių veikėjus 
minėtai dienai duoti patarimų 
laiškais.
J. Trakšelis, Rengimo kom. pir.

4311 Sheridan Rd., 
Kenosha, Wis.

Visi Mass. Valstybės nariai ir 
šiaip visi lietuviai ir lietuvaitės, 
rengkitės dalyvauti šiame išva­
žiavime. Susitarkite ir susiorga­
nizuokite atvykti busais. Nei 
vienas nelikite namie, čia yra 
vietos nakvynėm. Kurie pribu­
site iš vakaro, šeštadieny, ga­
lima bus gaut vietos pas vie­
tinius Susiv. narius. Vietiniai 
taip yra apsiėmę ir duos gražų 
patarnavimą svečiams. Taigi 
lauksime kuo daugiausia.

Mūsų atstovas pargryžęs iš 
41-42 Seimo sakė užkvietęs vi­
sus Seimo atstovus dalyvauti, 
tai tikimės dalyvaus, kuriems y- 
ra arčiausia, kaip Connecticut, 
New Jersey, New York, Maine, 
New Hamshire, Rhode Island, 
žodžiu sakant, bus tai graži 
Mass. Valstybės Susiv. narių 
šventė. Visas pelnas eis pa­
dengimui atstovo lėšų, kuris da­
lyvavo Susiy. 41-42 Seime Cleve­
land, Ohio. O jeigu liktų iš- 
kaščių, skirsime Susiv. Labda­
rybės Fondui.

Mūsų atstovas sugrįžo iš Sei­
mo su gerais įspūdžiais. Jis ta­
po išrinktas Seime Labdarybės 
Komisijos nariu ir eis pareigas 
iki sekančiam Seimui. Taigi 
Mass. Valstybės nariai, pasiro- 
dykime labdariais ir kiekvienoj 
kolonijoj surengkime šiokią to­
kią pramogėlę Labdarybės nau­
dai. Čia ne vieno darbas, bet 
visų narių. Dar prieš orui at- 
vėsiant ir Kalėdų šventėms pri­
siartinant, reikia padidint Lab­
darybės Fondą, kad galima bū­
tų daugiau vargšų — Susiv. na­
rių šelpti, o jų mes turime daug.

Taigi padarykime pradžią, vi­
si ir visos dalyvaudami išva­
žiavime.

Kviečia Mass. 222 kp. atskiri 
(pavieniai) nariai.

Pastaba: Važiuojant nuo Bos­
tono ir kitų miestelių, vyksta 
iki Lake Shore Rhode. Čia yra 
White City Square Shrewsbury 
town city Worcester line. Su­
kite po kairei. Pavažiavę 3 mi­
nutes rasite Maironio Parką. 
Atvažiavę iš vakarų ir pietų
šono, klauskite Shrewsbury St. 
Lake. Važiuokite per tiltą, pa­
sukite po dešinei White City 
Lake Shore Road, už dviejų 
minutų surasite Maironio Parką. 
Čia bus įgalioti žmonės, kurie 
sutiks svečius.

Rengėjai.

KUOPŲ SUSIRINKIMAI.
CLEVELAND, OHIO. — 8 kuop. 

susirinkimas bus rugpiūčio 6 dieną, 
7:30 vai. vakare, Lietuvių salėje, 
6835 Superior Ave. Meldžiu visus 
narius ateiti ir užsimokėti savo duo­
kles.

L.R.K.S.A. 41=42 SEIMO
PROTOKOLAS

L.R.K.S.A. C. SEKRET. RAPORTAS
(Tęsinys)

Lapkričio
Gruodžio

25.00
450.00

Vasario 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Lapkričio

Namo prižiūrėtojui.
. ................. $130.00
.......................... 65.00
.......................... 65.00
.......................... 45.00
.................... 190.95

Viso $495.95
{VAIRIOS išlaidos.

Prirašymas naujų narių ir Vajaus Dovanos 
Sausio . . 
Vasario 
Kovo . . . 
Balandžio 
Birželio 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

Namo ] 
Vasario . 
Kovo .. 
Balandžio 
Gegužės . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Gruodžio

Viso 
pataisymas, Taksos,

$579.25
. 4.75

. . 6.75

. . 3.40
10.90
10.50

. . 4.00
. . 2.25

10.00
15.75

................... -$647.55
etc. Akron, Ohio.
$38.52

. 35.94
. 82.00
1,176.63
. 15.84

100.00
132.31

$1,581.24Viso
Namo pataisymas, Taksos, etc. Brooklyn, N.

Vasario .
Gegužės
Lapkričio 
Gruodžio

$594.75
884.43
974.03
546.00

Viso ....................... $865.05
Namo apdrauda Brooklyn, N. Y.

Kovo ............................................   $57.01
The Guaranty Title & Trust Co. del išrašymo 

Mortgage Deeds — Notes.
Balandžio ...................................... .... .......

Lietuvos Ateitininkų Namams.
Gruodžio .....>............................................
Sulig C. V. nutarimo Iždin. Adjustmentas

Pirkti nauji Investmentai.
.............................. $19,884.36
...........................  5,024.93

.............................. 9,847.92
............................ 14,663.89

.............................. 20.030.54
............................ 29,580.75
............................ 14,915.53

Viso .........'. $113,947.92
Paskolos.

............................ $15,500.00

.............................. 8,000.00
................................ 7,300.00

Viso ....................... $30,800.00
DEPOZITAS SAVINGS ACC’T.

Lith. Savings & Loan Ass’n. Cleveland, Ohio.
Rugpiūčio ..................................................... $2,000.00

Kovo .... 
Balandžio 
Gegužės 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių 
Gruodžio

Vasario
Kovo ..
Gegužės

$54.60

$56.50
$518.49

Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Rugpiūčio 
Gruodžio

Sausio . . 
Kovo . . . 
Balandžio 
Gegužes 
Liepos . . 
Rugsėjo 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso .............
Kelionės išlaidos.
...................... $81.14 

...................... 4.40 

...................... 29.30 
..................... 189.22 
....................... 61.73

$2,999.21 .

Sausio . . 
Vasario . 
Kovo . . . 
Balandžio 
Gegužes 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio 
Journal

Viso .....................
Skelbimai, spauda ir reikmenys.
...................................... $3.80
...............................  10.00

. ................................... 25.89
.................................... 41.55

.................................... 813.05
...................................... 188.97

................................ 305.82

................................... 102.75

Sausio . . 
Vasario 
Gegužės . 
Birželio 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Lapkričio

Viso .
Pašto ženkleliai ir Ekspresas.

$2.00
40.20
99.42
2.00

.30
55.55

. 1.43

$365.79

$1,491.83

Sausio . . 
Vasario 
Kovo . . . 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso Bendrai. 
. ............. $19,483.81
................. 41,042.22 
................. 47,856.16 
................. 20,735.73 
................. 37,972.73 
............. 18,604.10 

.................. 17,556.27 
............. 29,844.70 

................. 40,634.79 
................. 44,559.48 
.............. 16,494.22 

................. 35,675.27
Entry viso ............... 893.49

Viso ............... $137,352.97
ATITRAUKTOS DUOKLĖS.

Apsaugos skyriuje.
$21.53

19.48
19.27
15.05
14.62
13.62

116.40
. 5.79

24.33
20.44

7.10
15.44

Viso .......................
Valstybių Apdraudos Dept. lėšos.

Kovo .....................   $5.00
Gruodžio .......................  365.51

Viso .................
Organas ’’Garsas”.

$2,511.50
1,259.25
1,253.83
1,253.33
3,706.50
1,220.42
1,216.42
1,207.33
1,212.08
2,408.91

Sausio 
Vasario . 
Kovo 
Balandžio 
Gegužes 
Rugpiūčio 
Rugsėjo
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

Kovo . . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso .................
Legalūs išlaidos.
................... $70.10
.................... 300.00
................... 500.00
...................... 25.00
...................... 100.00

$200.90

$370.51

Sausio . . 
V asario . 
Kovo . . . 
Balandžio 
Gegužės . 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso ...........
Pašalpos skyriuje.
........................ $15.50
.......................... 63.00
........................ 15.75

$293.07

$17,249.57

Sausio . . 
Vasario . 
Kovo ... 
Balandžio 
Gegužės . 
Birželio
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių . . 
Lapkričio
Gruodžio

Viso ,......................... $995.10
Apdrauda Darbininkų ir Rakandų C. Raštinės.
Rugsėjo ................................ $96.60

Gruodžio .................................. 7.50

Kovo ... 
Gruodžio

6.25
5.65
6.75
2.24

16.75
15.00

3.26
7.50
Viso ...................

Lėšų Fondo, 
.................... $1.35 
..................... 1.60 
.................... 3.20 

..................... 2.14
..................... 1.72 
.................. 1.40 

..................... 1.49
89

103.60 
................... 14.30 
.............................91 
....................... 2.74
Viso . .

Flų.
........................ $1.50

......................... 10.00
Viso .............

Randa ’’Garso”.

$163.15

$134.84

$11.50

KENOSHA, WIS.
Pirma Wis. Lietuvių Diena.
L.R.K.S.A. Wise, apskritis lai­

kė suvažiavimą Sheboygan, Wis.
Dalyvavo penkių kolonijų lie­

tuviai.
Vienbalsiai nutarta įvykinti 

Wise. Liet. Dieną Kenosha, Wis.
Ne tik nutarta, bet išrinkta 

ir rengimo veikiančioji Komisi­
ja, kuri stengsis tą didelę ir 
garbingą Dieną tinkamai pri­
rengti. Ir, iš tikrųjų, jeigu visi 
vienybėje pasidarbuos, bus pa­
tiems progos pasidžiaugti ir ki­
tiems pasirodyti. Komisija jau 
dirba kiek gali. Bet reikia visų 

i penkių kolonijų lietuvių prita- 
[rimo. Ypač gerbiamų draugijų,

PRANEŠIMAS.
LRKSA MASS. VALSTYBĖS 

NARIŲ DOMEI

Rugpiūčio 18—19 dienomis įvyk­
sta didelė gegužinė—išva­

žiavimas.
Worcester, Mass. — Rugpiū­

čio 18—19 dienomis Maironio 
parke įvyks gegužinė—išvažia­
vimas. Visi Mass. Valstybės 222 
kp. atskiri (pavieniai) nariai, į- 
sitėmykite gerai: kas tik būsite 
sveiki, tai kviečiame dalyvauti 
šeštadieny rugpiūčio (August) 
18. Pradžia 3 vai. po pietų. 
Prasidės šokiai su piknyku ir 
tęsis iki vėlai nakties.

Ant rytojaus 19 d. rugpiūčio 
(August) yra rengiamas didelis 
išvažiavimas—piknykas tam pa­
čiam Maironio parke, taipgi tę­
sis iki tamsios nakties.

Tai bus graži LRKSA Mass, 
valstybės narių šventė gražioj 
vietoj, prie ežero, lietuvių ka­
talikų nuosavam parke, kur yra 
maudynės ir tyro vandenio, ku­
ris apsupęs visą parką. Gražes­
nės vietos visoj Naujoj Angli­
joj nėra. Rengėjai deda visas 
pastangas, kad svečiai būtų pa­
tenkinti. Na, ir bus patenkinti 
Yra užkviesti chorai iš įvairitj 
kolonijų, taipgi bus basebolinin- 
kai, kurie suloš kelis žadimus.

GRAND RAPIDS, MICH. 54 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną, 
7:30 vai. vakaro par. mokslainėje.

HARTFORD, CONN.—89 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 29 dieną, 
po sumos parap. svet., 41 Capi­
tol Ave. Nariai, teiksitės nepamiršt.

EXPORT, PA. — 125 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 29 dieną, 
3 vai. po pietų Mechanics Hall.

SIMPSON, PA. — 271 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 29 dieną, 
Igno Stungio salėje.

MANCHESTER, CONN. 164 kp. 
susirinkimas įvyks liepos 29 dieną, 
2 vai. po pietų po Nr. 89 Birch St.

Apsirūpinkite save apdrauda 
prisirašydami prie Liet. R. K. 
Susivienymo Amerikoje. Taipgi 
nepamirškite ir savo vaikelių!

SAVERAS MAROZAS,
Susivienymo naujas Vice Pir­

mininkas, referendumu išrinktas 
ir 41-42 Seimo patvirtintas, 183 
kp. narys Pittston, Pa., 4 Penna 
apskrities pirmininkas, įžymus 
organizacijos darbuotojas.

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso.................
Aktuaro išlaidos.
..................... $80.OCT
................   . . . 80.00
.......................... 80.00
.......................... 80.00
.......................... 80.00
...................  80.00
.......................  80.00
......................... 80.00
.......................... 80.00
............. ............ 80.00
.......................... 80.00
......................... 80.00

$104.10
Gruodžio .................■•••...........................

Atitraukta duoklių nuo Pomirtinių ir 
Bendrai:

$38.38
. 84.08
. 39.72
. 22.69

22.59
. 20.67
124.64

. 8.42
144.68

. 49.74
11.27

1235.68

Sausio .. 
Vasario . 
Kovo . . . 
Balandžio 
Gegužes 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

$1,200.00
Pašalpų

Viso .............
Dr. Kvotėjo išlaidos. 
............................ $90.00 
........................... 94.80 ' 
............................ 553.80

Viso .. .
’’Garso” Adm. už Ženklelius,

Vasario 
Kovo . . 
Gegužės 
Gruodžio

Sausio . .
Vasario .
Rugpiūčio

Sausio
Liepos 
Spalių

$960.00
$1,802.56

. ........... $738.60
knygas, etc.

$46.50
90.48
41.25
17.95

Viso ............... $196.18
Centro Rašt., Iždin. ir kp. Kaucijos.

.................................. $466.90

....................................... 75.00
......................................... 25.00

Viso ............... $566.90
A. L. R. K. Fed. Vienkartinė pašalpa.

Rugsėjo ... ................................................... $100.00
First National Bank of Brklyn, N. Y. už Metinę 

Spintą .
Liepos

Vasario 
Kovo 
Gegužės 
Liepos .
Rugsėjo « 
Lapkričio

Randa Centro Raštinės. 
......................... 180.00 
........................... 60.00 
........................... 120.00 
........................... 120.00 
........................... 120.00 
............................ 120.00

$262.66

Viso ................... $720.00
Smulkioms išlaidoms (Petty Cash).

. $100.00
. . 100.00
. 100.00

. . 100.00
. 100.00

. . . 50.00
Viso ............... $550.00

Lietuvos Bendradarbiams Pr. Genys.
Rugsėjo . . .

Kovo 
Gegužės 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Gruodžio

Gegužės .
Rugsėjo 
Spalirt . . 
Gruodžio

..................................  $50.00
Priaugęs nuošimtis už Pomirtines.

$27.69
12.00

137.08
281.21

Viso . .
Atitrauktas nuošimtis už Boną

Išmokėta iš Labdarybės
Vasario .
Balandžio
Gegužės
Rugsėjo

Fondo.
$5.05

310.00
50.00
25.0.0

$457.98
$375.00

Sausio .......
V asario ........
Kovo ..............
Balandžio . . . . 
Gegužės ........
Birželio ........
Liepos ...........
Rugpiūčio ... 
Rugsėjo .........
Spalių ...........
Lapkričio .-. . . 
Gruodžio . . . . 
Journal Entry

Balansas sausio 
Iš kuopų gauta 
Nuošimčiai už

Visp .......................
Viso išlaidų.

.............. $19,445.43 

................ 40,958.14 

................ 47,816.44 

................ 20,713.04 
................... 37,950.14 
................. 18,583.43 
................ 17,431.63 
................ 29,836.28 

................... 40,490.11 
................. 44,509.74 
................ 16.482.95 
................. 34,439.59 
..................... 893.49

Viso ............... $369.550.41
Bendra sutrauka.

1 d. 1927 m..........
mokesčitį ..............
bonus .................

Nuošimčiai už paskolas mortgage 
Randos, Brooklyn, N. Y...............
Randos Akron, Ohio .................
Lietuvos Ateitininkų .....................
Akron Ohio nuosavybės įneigos . . 
Ineigos už paskolas (principai) . 
Nuošimtis už Checking Account 
Atšaukti ir parduoti investmentai 
įvairios pajamos (sundries) ....

Viso
Per tą laiką išmokėta

Balansas sausio 1 d., 1928 m.

1928 M.

Sausio
V asario 
Kovo’.

Sausio. 
Vasario 
Kovo .

Sausio 
Vasario 
Kovo .

$22,440.62 
255,229.81 

22,776.35 
8,072.88 
4,285.00 

610.95 
56.50 

2,000.00 
691.00 
289.74

62,431.47 
8.15

$378,892.47
$369,550.41

$9,342.06

PAJAMOS:
Apsaugos Skyriuje. 

........ ...............• $12,735,47. 

...... :. .’.... 12,897i76 ' ’

.......................... 11,178.91
Viso ......... . $36,812.14

Apsaugos Vaikų skyriuje. 
.......................... $1,165.94 
............................. 523.77

499 CįO
...........'“Viso'.'.....'.......... $2,112.23 

Pašalpos skyriuje.
........_____  $7,267.75
........................... 7,605.50 
........................... 6,797.45

Viso ..............., $21,670.70.

4
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L. R. K. S. A. 41-42 SEIMO 
PROTOKOLAS.

(Tęsinys iš 4 pusi.).

Pirkta nauji investmentai.
Sausio . . ................... $10,029.03
Kovo . . ............... 20,287.90

Viso ........ ..........$30,316.93
Viso bendrai.

Sausio . . ................. $32,280.47
Vasario . ..................... 17,769.98
Kovo ... .............................. 42,352.68k Viso ...............$92,403.13

Lėšų Fondo.
Sausio . .
Vasario .
Kovo . ..

................................... $2,638.78
............. ...................... 2,473.61
................................... 2 135.74

Viso . . .......................$7,248.13

Sausio ...
Vasario .
Kovo . . .

Sausio ..
Vasario .

Našlaičių Fondo. 
....................................... $202.82
........................................ 163.63
........................   76.01

Viso ....................
Paliudymai ir Reikmenys. 

........................................ $13.00 •
........................................ 17.75

. $442.46

.......................................... 13.00

Sausio . .

Viso ............................
Nuošimčiai už bonus.

................................. $3,478.75

................................... 1,737.50

.. $43.75

Kovo ...

Vasario .

..................................... 2,205.00 
Viso ..

Nuošimčiai už paskolas. 
..................................... $118.50 
.................................. 2,351.64'

$7,421.25

Sausio ..
Vasario .
Kovo . ..

Viso .......................
Randos — Brooklyn.

..................................... $245.00

........................................ 300.00

........................   370.00

$2,470.14

ATITRAUKTOS DUOKLĖS NUO POMIRTINIŲ 
IR PAŠALPŲ. 

Apsaugos skyriuje.
Sausio .............................  $46.04
Vasario .......................  13.84
Kovo ......................................   23.08

Viso ............................ $82.96
Pašalpos skyrius.

Sausio ....................................... $20.00
Vasario .................................... 11.00
Kovo ........................................... 13.50

Viso........................ $44.50
Lėšų Fondo.

Sausio ......................................... $4.80
Vasario .....................   2.20
Kovo .............'...................  3.40

Viso ............................ $10.40
Atitraukta duoklių nuo Pomirt. ir Paš. bendrai.
Sausio ........ .............................. $70.84
Vasario . . . .............................. 27.04
Kovo ......... .............................. 39.98

Viso....................... .. $137.86
Viso išlaidų.

Sausio ........ ...................... $32,209.63
Vasario . . . . ........................ 17,742.94
Kovo ......... ........................ 42,312.70

Viso ...............$92,265.27

Akron, Ohio nuosavybės Ineigos.
Vasario ..............   $219.00
Kovo .. ............................................. 85.00

Viso ..............................
Ženkleliai, knygos, etc.

..............   $8.12

. $304.00

Sausio .
Vasario
Kovo .. ........................................................ 50

Viso............................. . $12.27
Ineigos už paskolas Principal.

Kovo . $308.00

BENDRA SUTRAUKA.
Nuo sausio 1 d. 1928 iki kovo 31 d. 1928 m.

Balansas sausio 1 d., 1928 ................... $9,342.06
Iš kuopų gauta mokesčių ........................ 68,341.68
Nuošimčiai už bonus ................................ 7,421.25
Nuošimčiai už paskolas, Mortgage .... 2,470.14
Randos Brooklyn, N. Y................................ 915.00
Akron, Ohio nuosavybės ineigos ............... 304.00
Ineigos už paskolas principai ................... 308.00
Atšaukti investmentai ............................ 15,650.00
Įvairios pajamos ......................................... 8.52

Sausio 
Vasario

Vasario
Kovo .

Sausio 
Vasario
Kovo .

Atšaukti ir parduoti Investmentai.
................................... $10,400.00

..................................... 5,250.00
Viso .................  $15,650.00

Įvairios pajamos — Sundries.
.......................................... $3.77

.................................................. 4.75
Viso ....

Bendrai.
...................................... $38,155.63

...................................... 31,314.44
................................... 25,948.52

$8.52

Viso $95,418.59

Per tą laiką išmokėta
Viso . . $104,760.65
............... $92,265.27

Sausio 
Vasario 
Kovo .

Sausio 
Vasario 
Kovo .

Sausio 
Vasario
Kovo

IŠLAIDOS.
Pomirtinės Suaugusiųjų. 
......................... $11,550.00 
........................... 8,982.11 
........................ 11,000.00

Viso...........
Pomirtinės Vaikų.

.............................. $290.00 

................................... 58.00 

................................. 830.00
Viso ...............

Pašalpos ligoje.
........................ $5,846.00 

.............................. 5,074.03 
........................... 8,172.25

$31,532.11

$1,178.00

Balansas balandžio 1 d. 1928 m...........$12,495.38
BENDRA SUTRAUKA PAJAMŲ.

Nuo balandžio 1 d., 1926 iki balandžio 1, 1928 m.
Apsaugos suaugusiųjų ............................
Apsaugos Vaikų skyriuje . . .................
Pašalpos skyriuje ...................................
Lėšų Fondo ...............................'..............
Mokestis už Flu ....................................
Įstojimas ................................................
Našlaičių Fondas ..................................
Paliudymai ir Reikmenys .....................
Nuošimčiai už Bonus ........... ..................
Nuošimčiai už Paskolas .....................
Randos Brooklyn . . ........................
Randos Akron, Ohio ’ ............................
Del Lietuvos Ateitininkų .....................
Akron, Ohio nuosavybės ineigos ..........
Ženkleliai, knygos ir etc .....................
Ineigos už paskolas Principal .............
Nuošimtis už Ch. Account .................
Sesqui Centennial Parodai.....................
Kuopų kaucijos ........................................
Atšaukti ir parduoti investmentai.... 
Įvairios pajamos — sundries .............

$278,250.87 
. 13,629.88 

172,056.26 
. 49,376.70
. . 1,747.36

486.24
1,945.51

243.20 
. 45,503.64 

13,843.02 
. 7,990.00

610.95
56.50 

. . 2,304.00 
110.39 
999.00 

. . . 746.10
84.00

560.00
105,797.69

76.59

Nuošimčiai už bonus ............................ 45,503.64
Nuošimčiai už paskolas, mortgage .... 13,843.02
Randos Brooklyn, N. Y............................ 7,990.00
Randos Akron, Ohio ........................ 610.95
Lietuvos Ateitininkų ............................... 56.50
Akron, Ohio nuosavybės ineigos ........... 2,304.00
Ineigos už paskolas Principal ............... 999.00
Nuošimtis už Checking Account .... 746.10
Atšaukti ir parduoti investmentai . . 105,797.69
Įvairios pajamos (sundries), ....................... 76.59

Viso ........... $732,095.35
Per tą la'iką išmokėta ............................... 719,599.97

i ---------------
Balansas balandžio 1 d. 1928 m. . . $12,495.38
PASKOLOS, MORGIČIAI IKI BALADŽIO 1, 1928. 
Kam paskolinta Nuoš. Suma
St. Casimir’s Convent—Bishop of

Chicago ....................................... 4%% $40,000.00
St. Casimir’s Convent—Bishop of

Chicago . .................................... 5% 40,000.00
Paul ir Uršulė Kubilius ............. 6% 10,000.00
St. Francis Convent, Pitts­

burgh, Pa...................................... 4% 20,000.00
Archbishop of Philadelphia, Pa 6% 25,000.00
Vincas ir Ona Debesis, Ohio 6% 9,600.00
Petras ir Agota Lapinskas, Ohio . 6% 5,280.00
Placikas ir Veronika Sharkauskas 6% * 7,840.00
Charley and Mary Obeli, Ohio 6% 7,081.00

Viso ........... $164,801.00
BALANSAS PINIGŲ, KURIE DEPOZITUOTI 
ĮVAIRIUOSE BANKUOSE IKI BALANDŽIO 1, 

1928 M. 
Checking Account.

Banka Depozit Nuoš.
First National Bank of Brooklyn,

N. Y. .  ................................... Ch. 6,152.44 2%
Pennsylv. Bank & Trust Co.

Wilkes Barre, Pa.................... Ch. 8,172.19 2%
Polithania State Bank of Pitts­

burgh, Pa., (deficit) ............... Ch. 1,829.25 3%

Viso balansas ..$12,495.38 
Savings Accounts.

First Lithuanian Bldg Ass’n.
Baltimore, Md .......................... $9,319.22 6%

Polithania*^ State Bank, Pittsburgh, 1,377.13 4% 
Universal State Bank, Chicago, Ill. 5,563.53 4% 
Franklin Savings & Trust Co.

Pittsburgh, Pa................................ 2,777.41 4%
Title Guarantee & Trust Co.,

Baltimore, Md............................... 4,453.87 4%
South Boston Trust Co., Boston,

V*Mass................................................... 4,521.57 4%
Boston Penny Savings Bank, Boston,

Mass................................................... 4,888.31 .4%
Provident Institution for Savings,

Boston, Mass....................................B,672.59 4%
East River Savings Institution,

New York City .......................... 3,909.63 4%
Pennsylvania Bank & Trust Co.,

Wilkes Barre, Pa............................ 4,692.92 4%
Dimes Savings Bank of Williamsburg,

Brooklyn, N. Y............................... 3,042.26 4%
Dimes Savings Bank of Williamsburg,

Brooklyn, N. Y..................   74.39 4%
Lithuanian Savings Loan Ass’n.

Cleveland, Ohio ............................ 2,037.50 5%

Viso $50,312.33
TRIAL BALANCE.

As at March 31, 1928.

PIRKTI NAUJI INVESTMENTAI.
Nuo balandžio 1, 1926 iki balandžio 1, 1928 m.

Vardas Bono Nuoš.
Penn. Ohio Power & Light "A” 1954 .. 5%% 
Tennessee Elc. Power Co ”A” 1947 ........... 6%
Carolina Power & Light Co. 1st 1956 .. 5% 
Appalachian Elc. Power 1st 1956 ........... 5%
Detroit Edison Gen. Ref. 1956 ....................... 5%
Southeastern Pa. Lt. Co 2025 ....................... 6%
Ill. Power & Light 1954 ................................ '5
Nevada California ■ Electr. Co. 1956 .. .. 5% 
Western N. Y. Waters .... 1950 . . .. 5% %
Florida Power & Light Co. 1954 ................... 5%
Penn. Power Co. 1956 .................................... 5%
Florida East .Coast 1974 ......................... .. . 5%
Chicago Rapid Transit Co. 1944 ................. 6%%
Fisk Rubber Co. 1931 .................................. 5tt%
Jers’ey Central Power & Light 1945 ........... 51$ %•
Southern California Edison 1951 ............... 5%
Ill. Power & Light Corp. 1957 ................... 51$%
Northwestern Refrigerator Co. 1935 ........... 51$%
Cities Service Tank Line 1935 .................. 5%
Missouri Pacific R. R. 1977 .......................... 5%
United Post Offices Corp. 1935 ............... 51$%
Sehll Union Oil Cor. 1947 ........................... 5%
Public Service Okla 1957 ................................ 5%
Erie R. R. Corp. 1967 ........................................ 5%
Hudson Coal Co. .. 1962 .... ...................... 5%
Associated Gas & Electr. Co. 1977 ............... 5 % %
Pure Oil Co. 1937 ........................................... 51$%
Bethlehem Steel Co. 1936 ........................... 5%
Interstate R. R. Eq. Tr. 1934 ................... 51$%
Penn. Water Service 1967 .............................. 5%
New England Gas & Electr. 1947 . . .,......... 5%
Tidewater Ass’n Tr. 1937 .........................  5%
Iowa Nebraska Pr. & Lt. 1957 ..................   5%
Columbus Railway Pr. & Lt. 1957 ............... 41$ %
.United Light & Railway 1952 ........................ 51$%
Firestone Tire & Rubber Co. 1952 ............... 5%
Boston Maine R. R. Co........... 1967 ........... 5%
El Paso Elec. Co. 1950 ................................ 5%
Chesapeake Corp. R. R. 1947 ....................... 5%
International Match Corp. 1947 ................... 5%
National Acme Co. 1947 ................................ 6%
United Light & Rwys Co. 1952 ................... 51$%
Webster Buildings 1943 ................................ 7%
Chicago North Shore & Milwaukee 1939 . 5Vz%

,r. 1 Viso ...................

UOTI INVESTMENTAI. 
iki balandžio 1 d. 1928 m.

Suma Užmokėta Priaug. nuoš. Viso užmokė,
$5,000.00 $5,137.50 $119.93 $5,257.43

5,000.00 5,285.00 5.00 5,290.00
5,000.00 4,953.75 65.97 5,019.72
5,000.00 4,862.50 45.14 4,907.64
5,000.00 5,112.50 24.31 5,136.81
5,000.00 4,750.00 104.17 4,854.17
5,000.00 5,050.00 42.78 5,092.78
5,000.00 4,775.00 80.56 4,855.56
5,000.00 4,950.00 65.69 5,015.69
5,000.00, 4,750.00 18.06 4,768.06
5,000.00 4,900.00 18.06 4,918.06
5,000.00 4,918.75 104.17 5,022.92
5,000.00 4,887.50 49.65 4,937.15
5,000.00 4,887.50 42.01 4,929.51
5,000.00 4,925.00 19.10 4,944.10
5,000.00 4,935.00 38.19 4,973.19
5,000.00 4,812.50 .76 4,813.26
5,000.00 5,083.40 32.84 5,116.24
5,000.00 4,937.50 9.72 4,947.22
5,000.00 4,987.50 20.14 5,007.64

5,000.00 4,987.50 37.43 5,024.93
5,000.00 4,962.50 2.08 4,964.58 '

, 5,000.00 4,880.00 3.34 4,883.34
5,000.00 4,712.50 70.83 4,783.33

10,000.00 9,775.00 105.56 9,880.56
5,000.00 4,812.50 42.01 4,854.51
5,000.00 4,887.50 42.01 4,929.51
5,000.00 5,012.50 59.02 5,071.52

5,000.00 5,106.25 68.75 5,175.00
5,000.00 4,925.00 46.53 4,971.53
5,000.00 4,937.50 39.58 4,977.08
5,000.00 4,887.50 29.86 4,917.36
5,000.00 • 4,812.50 122.91 4,935.41
5,000.00 4,675.00 73.13 4,748.13
5,000.00 4,962.50 68.74 5.031.24
5,000.00 4,800.00 73.88 4,873.88
5,000.00 4,925.00 63.88 4,988.88
5,000.00 5,037.50 15.27 5,052.77
5,000.00 4,993.75 44.03 5,037.78
5,000.00 4,937.50 53.75 4,991.25
5,000.00 4,937.50 86.67 5,024.17
5,000.00 4,962.50 33.61 4,996.11
5,000.00 5,087.50 58.33 5,145.83
5,000.00 5,042.35 79.44 5,121.79

$220,000.00 221,960.75 2,226.89 224,187.64

ATŠAUKTI IR PARD
Nuo balandžio 1 d., 1926

Viso .................
GRAŽINTOS DUOKLĖS.

Apsaugos skyriuje.

$19,092.28

Sausio ... . .............................. $17.22
Vasario . .. ................................ 10.82
Kovo ......... ................................ 27.91

Viso ............... .. . $55.95
Pašalpos skyriuje.

Sausio . . . ................................... S15.50
Vasario . . . .................................. 8.75
Kovo ......... ................................ 13.25

Viso .................... . $37.50
Lėšų Fondas.

Sausio . . . ...........  $3.50
Vasario . . ..................................... 1.75
Kovo ........ .................................... 5.17

Viso ..................... $10.42
Įstojimas.

Sausio . .. ......................... .
)...................................... .. $1.50

Viso ..............  $696,417.90
BENDRA SUTRAUKA IŠLAIDŲ. 

1928 m.
$186,411.24 

4,040.00 
163,104.94

Nuo balandžio 1, 1926, iki balandžio 1,
Pomirtinės suaugusių skyriuje 
Pomirtinės Vaikų skyriuje ...............
Pašalpos

Apsaugos 
Pašalpos 
Lėšų Fonde 
Įstojimas . . 
Metrikai . 
Flų . . . .

ligoje ..............................
Gražintos duoklės. 

skjTiuje ..........................
skyriuje ...........................

Sausio
Vasario
Kovo .

ALGOS.
Pildomojo Komiteto.
........................ $300.00

.......................... 767.00

.......................... 300.00

Sausio 
Vasario 
Kovo .

Viso ..............
Darbininkų.
............... $350.00
............... 350.00
................. 373.00

$1,367.00

Vasario
Kovo .

Viso ............... ..
Namo prižiūrėtojui.
........................... $195.00
.............................. 65.00

$1,073.00

Viso
ĮVAIRIOS IŠLAIDOS.

Prirašymas naujų narių ir Vajaus dovanos.

$260.00

Sausio ........................................ S7.50
Vasario ...................................... 10.00

’ Viso ................... $17.50
Namo pataisymas, Taksos, etc. Brooklyn, N. Y.
Kovo .

Sausio
Už nuosavybę Taksos Akron, Ohio.
.................................... $570.18

Kelionės išlaidos.

$296.00

Vasario

Sausio 
Vasario 
Kovo

Sausio 
Vasario 
Kovo .

Sausio 
Vasario 
Kovo .

.............................................................. $144.59
Skelbimai, spauda ir reikmenys.

......................................... $8.75
....................................... 1.50

.................................... 206.15
Viso ............... $216.40

Pašto ženkleliai ir ekspresas.
.................................... $19.22

.................................... 85.44
........................................ 11.11

Viso............ $115.77
Organas ’’Garsas”.

................................ $2,000.00

.................................... 1,217.50
...................................... 459.34

Viso ............... $3,676.84
Legalės išlaidos.

Vasario

Sausio 
Vasario
Kovo

Aktuaro išlaidos.
.................................. \ . $80.00

.................................... 80.00
................................ 80.00

Viso ...................
Dr. Kvotėjo išlaidos.

$40.00

$240.00

Sausio $451.05
’’Garso” Adm. už ženklelius, knygas, etc.

Vasario ...........................   • $8.12
Centro Rašt., Iždin. ir kp. kaucijos.

$466.90Sausio
Randa Centro Raštinės. 

...................................... $120.00 

......................................... 120.00
Viso ........... $240.00

Smulkioms išlaidoms (Petty Cash). 
............ $100.00 
!......'...................... 1 ioo;oo
.................... ................. 100.00

Viso ................... $300.00
Priaugęs nuošimtis už Pomirtines.

Vasario ..............................i.. . $12.37
Kovo ............................................. 5-60

Viso ............... $17.97
Kom. -už perskaitymą Nominavimo Balotų.

Sausio . .,.................................... _• • • . .......... $54.12
Nuošimtis už pardavimą Namų ir Lotų Akron, O. 
Vasario ................................................................. $623.00

Sausio 
Kovo

Sausio ..
Vasario
Kovo .

$1,029.58
516.15
113.37
75.99

9.50
3.00

$10,127.50
. 9,302.24
. 1,305.95

$700.35 
4,509.78 
2,151.42 
1,533..46 
2,689.67 

819.83 
425.51 

31,212.26 
1,035.10

Algos.
Pildomojo Komiteto .....................
Darbininkų .....................................
Namo prižiūrėtojui .....................

Įvairios išlaidos.
Prirašymas naujij narių ir Vajaus dovanos 
Namo pataisymas, taksos etc, Brooklyn. 
Namo pataisymas, taksos, etc. Akron, O. 
Kelionės išlaidos .......................................
Skelbimai,, spauda ir reikmenys ■...........
Pašto ženkleliai ir ekspresas .................
Valstybių Apdraudos Dept. lėšos .... 
Už organą ’’Garsą” ................................
Legalės išlaidos ........................................
Apdrauda darbininkų ir rakandų Centro 

Raštinės ................................................
Aktuaro išlaidos ............................ ............
Dr. Kvotėjo išlaidos ...................................
Smulkios išlaidos del Centro Raštinės . . 
’’Garso” Adm. už ženklelius, knygas etc. 
A. J. Kižio protestuotas čekis už randas 
Anglis ....................................... ■......................
W. C. McClure legalės išlaidos .............
Dovanos laike 40-to Seimo .....................
Centro Raštin., Iždin. ir kp. kaucijos . . 1,108.80 
Užvilkta bila accountantui ........................
Teismo išlaidos su Lith. Am. Trad. Co. . 
ALRK Fed. vienkartinė pašalpa ...............
40-tojo Seimo vedėjams ............................
Apdrauda už narių korteles pas aktuarą 
Sesqui Centennial Parodai .......................
First National Bank of Brooklyn ...........
John’s Construction Co. už lentynas raštin. 
Burrough’s Adding Machine Co. naujas motor 28.88 
Už deską atpirktą nuo A. L. R. K. Fed. 10.00 
Perkelimas Centro Rašt. iš Brooklyn i Wil­

kes Barre, Pa................................................. 297.50
L. C. Smith & Corona Type Mašin. pataisymas 24.00 
Randa Centro Raštinės................................ 1,140.00
Sieber, Sieber & Amer profesionalės išlaidos

Akron, Ohio ............................................. 1,000.00
Už priimtą savastį iš Lith. Am. Trading Co. 

užvilkti taksai, bilos .......................
Smulkioms išlaidoms (petty cash) ...........
Lietuvos Bendradarbiams (Pr. Genys) . . 
Priaugęs nuošimtis už pomirtines ...........
Atitrauktas nuošimtis už boną ...................
Išmokėta iš Labdarybės Fondo ...................
Kom. už perskaitymą nominavimo balotų 
Nuošimtis už pardavimą namų ir lotų Akron, 

Ohio.............................................................
Nedamokėtas nuošimtis už boną ...................
The Name Agency Co. Apdrauda Akron, Ohio 

nuosavybės ..................................'....
Namo apdrauda Brooklyn, N. Y...................
The Guarantee Title and Trust Co. del 

išrašymo mortgage deeds ...............
Lietuvos Ateitininkų namams.....................
Sulig C. V. nutarimo Ižd. Adjustmentas 
Pirkti nauji investmentai 
Paskolos ........................... .
Depozitas Savings Acct. Lith. Savings & Loan

Ass’n Cleveland, Ohio ......................... 2,000.00

Debit
Real Estate Brooklyn,

N. Y............................ $43,500.00
Real Estate Akron, O. . . 20,870.48 
Mortgage Loans (adults) 139,-801.00
Mortgage Loans (child.) 25,000.00
Bonds — adults ........... 451,325.71
Bonds — children '......... 14,743.75
Profit on Bonds ...............
Cash Bank balances (ch.

accounts) adults .... 9,977.47 
Cash Bank balances (ch. 

accounts) child; .... 2,517.91
Bank Balances (Savings

Account^) child........... 6,730.42
Bank Balances (Savings

Accounts) adults . . . 43,481.91 
Furniture and Fixtures . . 7,665.67 
Accrued Interest on Bonds 
Accrued Rents Brooklyn,

N. Y....................... 1,720.00
Assessments due and unpaid

adults ..................... 2,352.10
Machinery and Fixtures . . 7,197.20
Books, emblems and supplies 4,216.16
Accounts Receivable on Real

Estate sold in Akron, O. 17,356.59 
Petty Cash Balance ........... 95.75

Credit

$1,384.90

j Viso ...............
Atitrauktos duoklės nuo Pomirtinių

Apsaugos ................................ $611.24
Pašalpos .................................. 364.15
Lėšų Fondo .......................... 180.33
Flų".... .......................... 60.50
Randa ’’Garso” ................... 1,200.00

Viso .........

322.52 
1,922.00 
2,085.30

110.55
228.76
390.00

$595.45
350.00 

. 150.00

261.25
208.65
200.00

35.00
24.00
48.00

695.66
129.-50

3,232.42 
950.00 

50.00 
483.45 
375.00 

1,010.05 
54.12

623.00
10.00

7f.25
57.01

54.60
56.50

518.49
224,187.64

55,800.00

$722,016.19 
ir Pašalpų.

$2,416.22

Viso išlaidų ......... $719,599.97
BENDRA SUTRAUKA.

Nuo balandžio 1 d. 1926, iki balandžio 1 , 1928 m. 
Balansas Balandžio 1 d., 1926 m..........$35,677.45
Iš kuopų gauta mokesčių ................... 518,490.41

Mortuary Fund ........
Reserve Fund ...................
Disability Fund ..........
Children’s Fund ...............
Orphan’s Fund .................
Expense Fund ................... 28,361.60
Death Claims unpaid (adults) 
Death Claims unpaid (child)

702,913.23 
11,239.07 
18,440.83 
46,964.85 

1,348.05

22,029.22
510.00

Reserve for unpaid Assessments (adults) 2,352.10
Reserve for unpaid Assessments (child.)
Assessments Mortuary .... 36,538.65
Assessments Disability ... 21,677.70
Assessments Children .... 2,112.73
Dues — Expense .......... 1.50 7,305.13
Dues — orphans............... 442.46
Interest Mortgage Loans . 2,351.64
Interest miscellaneous . . 17.97
Interest earned on bonds adults 6,802.92
Interest earned on bonds children 262.50
Rents Receivable Brooklyn, N. Y. 1,410.00
Interest earned on Real Estate sold 175.59
Death Claims adults .... 29,200.00 
Death claims children . . . 858.00
Disability Claims............... 19,092.28
Commission ................... 17.50
Salaries Officers-Trustees 1,367.00 
Salaries — Office employees 1,073.00 
Traveling Expenses ......... 198.71
Insurance Dept. Fees........... 10.00
Insurance ..........................
Advertising, printing, station. 241.10
Postage, express, teleph. etc. 258.80 
Official Publication ........... 3,676.84
Taxes, repairs, Imp, >etc

Brooklyn, N. Y............... 556.00
Actuary Services ............... 240.00
General Expense Sundries.. .522.44
Legal Expenses ................. 40.00
Supreme Medical Examiner’s

Fees .............................. 451.05
L. R. C. A. of A. Office Occu­

pation — rent .. 240.00
Taxes, repairs, imp. etc. Real 

Estate Akron, Ohio . 1,189.41

3.75

$886,265.32 $886,265.32
LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE 

OF AMERICA
Statement of Conditions as at March 31, 1928.

Assets Totals
Current Assets:
Cash in Banks Savings

Accounts adults .... $43,581.91
Cash in Banks Savings

Account children,!........... 6,730.42
Cash Bank- Balances - Ch. *

Accounts adults ........... 9,977.47
Cash Bank Balances' Ch.

Accounts children ..... 2,517.91
Investments Securities, Bonds

— adults .................... 451,325.71
Investments Securities, Bonds

— children ................... 14,743.75
Petty Cash ...................... 95.75 $528,972.92

Vardas bono Nuoš.
Union Bag & Paper Co......................  1942 6%
Northern Ohio Traction & Lt. Co. . 1926 6% 
Bethlehem Steel Co Eq. Marine .. 1935 7% 
Anglo American Oil Co. Ltd. .... 1926 4%% 
Southern Indiana Gas & Elect. . 1941 71$% 
Am. Furniture Mart. Bldg? Corp. 1943 61$% 
Fisher Bodies Corp......................... 1928 5%
U. S. Treasury Notes......................... 1927 4%%
Federal Farm Loan, Bonds Spok. . 1937 41$% 
U. S. Liberty Loan Bonds 4-Reg.. 1938 414% 
U. S. Liberty Loan Bonds 2 Reg. 1942 414%
U. S. Liberty Loan Bonds 3- Reg. 1928 414 %
Willys Overland Auto Co.................. T933 61$%
U. S. L. L. Bonds 2 Reg................. 1942 414 %
U. S. L. L. Bonds 3rd Reg............ 1928 414%
U. S. L. L. Bonds 4th Reg............. 1938 414 %
Southern California Edison ........... 1943 6%
Anglo Chilean Cons. Nitrate .... 1945 7% 
Youngstown Sheet & Tube Co........ 1943 6%
Hershey Chocolate Co.................. ... 1940 51$%
Crown Cork & Seal Co..................... 1942 6%

Viso ...........1)4,020. 102,368.27 105.83 3,535.25 105,797.69

Suma Užmokėta Nuostolio Pelnas Viso
$5,000. $5,102.08 $147.92- $5,250.00
2,000. 1,965.99 34.01 2,000.00
5,000. 4,215.34 39.12 4,176.22

10,000. 10,012.50 12.50
87.50

10,000.00
1,000. 952.50 1,040.00
5,000. 4,987.50 262.50 5,250.00
5,000. 5,018.75 18.75 5,000.00
6,000. 6,035.46 35.40 6,000.00
5,000. 5,000.00
2,950. 2.950.00 111.55 3,061.55

450. 450.00 .63 450.63
10,600. 10,600.00 103.97 10,703.97

1,020. 1,020.00 1,020.00
5,000. 5,000.00 15.62 5,015.62

10,000. 9,637.22 434.66 10,071.62
5,000, 5,000.00 79.68 5,079.68
5,000. 5,130.83 119.17 5,250.00
5,000. 5,025.00 753.14 5,778.14 '
5,000. 4,606.25 643.75 5,250.00
5,000. 4,908.85 241.15 5,150.00
5,000. 4,750.00 500.00 5,250.00

BENDRA SUTRAUKA INVESTMENTŲ.
Balansas‘balandžio 1 d., 1926 m..........$346,476.98

Pirkta naujų investmentų

Per tą laiką parduota ir 
Balansas Balandžio

................... 221,960.75

Viso $568,437.73 
atšaukta : . 102,368.27 
1 d. 1928 $466,069.46

IŠDUOTOS PASKOLOS NOTES—MTGE.
Balandžio 1, 1926 iki kovo 31 d. 1928 m.

Archbishop of Philadelphia Pa. .. 6% $25,000.00 
Vincas ii- Anna Debesis Ohio .... 6% 10,000.00
Petras ir Agota Lapinskas Ohio 6% 5,500.00
P. ir V. Sharkauskas Ohio .;.... 6% 8,000.00

Charles & Mary Obeli Ohio .. 6% 7,300.00

Viso paskolinta per tą laiką .......... $55,800.00

BENDRA SUTRAUKA PASKOLŲ MTGE-NOTES.
Balansas balandžio 1 d. 1926 m. $150,000.00
4|1|26 — 4Į1Į28 paskolinta ............ 55,800.00

Viso .........................  $205,800.00.
Akron, Ohio nuosavybe $40,000.00
Gautas principai ant mtge. 999.00

Viso ........... $40,999.00

Balansas Paskolų 4|1|28 ........ $164,801.00

SUSIVIENYMO INVESTMENTAI KOVO 31 D., 1928
Perkant mokėta

Lithuanian Liberty Loan Bonds .................
Federal Farm Loan ’Bonds — Federal Land

Bank, Wichita, Kansas ........................
Boston and Maine Railroad Co. 1st ... 
Chicago Milwaukee & St. Paul R. R. ... 
Chicago Rapid Transit Co............................
Erie Railroad Co. ................................
Florida East Coast Railroad ................. ....
Great Northern Railway Co........................
Interstate Railroad Eq. ...............................
Michigan Railroad Co.....................................
Missouri Pacific Railroad ............................
New York Chicago & St. Louis R. R. Co. 
Northern Ohio Traction & Light Co. . . . 
Pennsylvania Co’s Coll...................................
Pennsylvania Railroad Co..............................
Pere Marquette Railroad Co.........................
Portland Rwy & Light Power Co...............
Seaboard 
Southern 
American 
American 
American 
Appalachian Electric Company . ...................
Associated Gas & Electric Co. ......................
Carolina Power & Light Company........... .
Cities Service Tank Line .... ...............
Columbus Railway Power & Light Co. . . 
Commonwealth Edison ’Company................
Detroit Edison .................................................
El Paso Electric Co. Texas.....................
Florida Power & Ligth ..................................
Illinois Power & Light ..................................
Illinois Power & Light ..................................
Iowa Nebraska Light & Power Co 1st .... 
Jersey Central Power & Light 1st Ref. 
Nevada California Electric Corp. Cal............
New England Gas & Electric Ass’n................
New York State .Gas & Electric Co..........
Pennsylvania Ohio Power & Light Co. . . 
Pennsylvania Power Co....................................
Pennsylvania Water Service Corp..............
Philadelphia Electric Co. . . .......................
Public. Service of Oklahoma . ........................
Public Utilities of Evansville, Ind..............
Southern California Edison Los Angeles . 
Southeastern Power & Light Co...................
Tennessee Electric Power Co.......................
United Light Railroad Co. Chicagd, Ill. . . 
American "
American 
American 
Anaconda 
Anaconda 
Armour & Company of Delaware 1st . . . . 
Associated Oil Co. San Francisco ...............
Beaver Mills ...................... .............................
Bethlehem Steel Co..........................................
Biltmore Commodore Hotel Corp. N. Y. . . 
City National Bank Buildings ...................
Firestone Tire and Rubber Co. of Cal. . . 
Fisk Rubber Co. 
Gulf Oil Corp. 
Gulf Oil Corp. 
Hudson Coal Co. 
Inland Steel Co. 
Mackintosh-Hemphill Corp. 
Montreal Insurance 
Montreal Insurance 
McClintic Marshall

(Tęsinys 7. pusi. 1 kolumnoj po investmentų)

Air Line Railway Co............ .
Railway Company .................
Telephone & Telegraph Co. 
Telephone & Telegraph Co. 
Telephone & Telegraph Co.

Chain Corp. Sinking Fund.
Smelting Refining.............
Smelting -Refining.............
Copper Mining Co. Cons.
Copper Mining Co. Cons.

1st mtge ”A”

Exchange Bldg.
Exchange Bldg.

Construction Co.
(Tęsinys 7 pusi. 1 kolumnoj)

M.
Tikras skaičius.Nuoš.

5% $6,012.50 $6,000.00

4% % 5,000.00 5,000.00
5% 4,925.00 5,000.00
6% 4,906.25 5,000.00
6V2 % 4,887.50 5,000.00
5% 4,712.50 5,000.00
5% 4,918.75 5,000.00
7% 1,918.33 2,000.00
5 % % 5,106.25 5,000.00
6% 2,000.00 2,000.00
5% 4,987.50 5,000.00
5% % 4,937.50 5,000.00
6% 4,908.33 5,000,00
4% 4,831.25 5,000.00
5% 4,912.50 5,000.00
5% 4,582.63 5,000.00
7 % % 1,932.50 2,000.00
6% 4,908.86 5,000.00
6% 4,826.66 5,000.00
5 y2 % 4,926.53 5,000.00
5 % 4,762.50 5,000.00
4% 4,893.75 5,000.00
5% 4,862.50 5,000.00
5% % 4,812.50 5,000.00
5% 4,953.75 5,000.00
5% 4,937.50 5,000.00
4 */2 % 4,675.00 5,000.00
5% 5,010.42 5,000.00
5% 5,112.50 5,000.00
5% 5,037.50 5,000.00
5% . 4,750.00 5,000.00
5 % % 5,050.00 5,000.00
51$% 4,812.50 5,000.00
5% 4,812.50 5,000.00
5 % % 4,925.00 5,000.00
5% 4,775.00 5,000.00
5% 4,937.50 5,000.00
5 % % 4,625.00 5,000.00
5 % % 5,137.50 5,000.00
5% 4,900.00 5,000.00
5% 4,925.00 5,000.00
5% 5,000.00 5,000.00

5% 4880.00 5,000.00
6% 1,941.00 2,000.00
5% 4,935.00 5,000.00
6% 4,750.00 5,000.00
6% 5,285.00 5,000.00
5 % % 4,962.50 5,000.00
6% > 4,682.50 5,000.00
5% 4,856.25 5,000.00

5% 4,937.50 5,000:00
6%. 4,825.00 5,000.00
6% 5,056.25 5,000.00
5% % 4,790.99 5,000.00
6% 5,000.00 5,000.00
7% 4,925.00 5,000.00
5% 5,012.50 5,000.00
7% 5,000.00 5,000.00
61$% 3,089.38 3,000.00
5% 4,800.00 5,000.00
5 1$ % 4,887.50 5,000.00
5% 4,943.75 5,000.00
5% 4,870.82 5,000.00

. 5% 9,775.00 10,000.00
5% % 3,934.28 4,000.00
6% 5,064.58 5,000.00
5% 4,987.50 5.0000.00
6 1$ % 1,986.28 2.000.00
5 % % 5,017.57 5,000.00.
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Mokytojas: — Jonuk, pasa­
kyk, kas didžiausias tinginys 
mūsų mokykloje?

Jonukas: — Nežinau, ponas 
mokytojau.

Mokytojas: — Na kas sėdi, 
nieko neveikdamas ir tik žval­
gosi j šalis, kai visi dirba?

Jonukas: — Jūs, ponas moky-

PAJIEŠKOJIMAI
Paieškau Kazimiero Babra- 

vičio, kada gyvenęs Lietuvoje. 
Paeina iš Likiškių kaimo. Dau­
gelis metų gyveno Amerikoj. 

Prašau atsišaukti ant šio ant­
rašo :

Elzbieta Višniauskiūtė, 
Box 132, Forest City, Pa.

VARGONININKAS
Atsakantis, suprantantis savo 

amatą gerai!
G»rus paliudymus turiu nuo 

gerb. klebonų.
Atsišaukit Į ’’Garso" Admin.

Buvo taip nervuotas kad ne­
galėdavo išdirbti visą dieną

Mr. W. A. Weller, iš Fulton. Mo., 
buvo nervuotas. nusilpęs ir labai ken­
tėjo nuo nevirškinimo/ Jis svėrė 
tiktai 117 svarų. Po išvartojimo 
dvieili butelių Nuga-Tone jis parašė: 
’’Dabar aš sveriu 130 svarų, aš ga­
liu dirbti be nuovargio ir nerviš­
kumo. Einu lauk reguliariai ir iš- 
rodau riebesnis negu kada nors pir­
miau. Nuga-Tone pagelbėjo man dik- 
čiai”.

Nuga-Tone geros kraujo budavo- 
tojos, nervu ir raumenų. Suteikia 
greitą pagelbą nevirškinimo, prašali­
na iš vidurių gasus. raugėjimą svai­
guli, galvos skaudėjimą, inkstų, ke­
penų ir pūslės nemalonumus, susti­
prina silpnus nervus, prašalina ne­
migę, pataiso apetitą, abelną nusilp­
nėjimą ir panašius trubelius. Per 
daugelį metų Nuga-Tone pagelbėjo 
tūkstančiams žmonių atgauti savo 

• sveikatą ir sustiprėti. Jos parduo­
damos pas visus aptiekorius su tik­
ra garantija, kad suteiks užganėdi- 
nima arba pinigai grąžinami. Nusi- 
nirkit buteli šiandien. Tik žiūrėkit, 
kad butų Nuga-Tone. Pavaduotojos 
yra be vertės.

WATERBURY, CONN.
Įvairumai.

Gerb. klebonui kun. J. Valan- 
tiejui atostogų deliai išvažavus 
Lietuvon, dvasinius reikalus ap­
rūpina gerb. kun. A. Vaškelis, 
"gerb. kun. J. V. Kazlauskas ir 
gerb. kun. Dr. Vaitkevičius. 
Šiomis dienomis moterystes 
’’mazgu” tapo surišti jaunimo 
veikėjai Viktoras Vituris su El­
ze Teniūte.

’’Dainų Dienos” programą i- 
vairina profesionalų bei biznie­
rių skelbimai (pagarsinimai) 
Visada remkime tuos lietuvius 
biznierius, kurie atjaučia mūsų 
visuomenės reikalus.

Bedarbė čia sumažėjo, tai ir 
ūpas visų geresnis.

Karščių laikotarpiu daugel 
vyksta jūrų link. Besimaudant 
įvyksta nelaimių.

Išrinkus Vyčių pirm. M. Ver­
bicką ir klubo užveizdom J. Ma­
žeiką, J. Alexandraviciu, J. Ja- 
sinską ir J. Kairį, jaunimo drau­
gija auga ir stiprėja.

Akstinas.

viena kuopa yra pasirengus su 
nauja kokia labai įvairia dalia 
programos.

Nesunku atrasti ši puiki vieta, 
nors ir pirmutinį kartą išvažia­
vimas ten įvyksta.

Gatvekariais iš Hartfordo im­
kite Rockville karą ir išlipkite 
Buckland, kur gražios moterys 
bei merginos, kurių Manches- 
teris turi, pasitiks jumis ir la­
bai maloniai palinksmins.

Tad visi liepos 29-tą dieną 
važiuokime į Buckland, Conn, 
į Moterų Sąjungos išvažiavimą.

M. A. B.

NUO DUSULIO IR 
ŠIENLIGĖS

Kaip pašalint baisias atakas 
Metodas džiuginantis nuo­

stabiu veikimu.

IŠMĖGINK VELTUI
Jeigu jūs kenčiat del baisių atakų 

dusulio ir šienligės; jeigu jūs smau­
gia kiekvienas atsikvėpimas, tarsi 
jis būtų paskutinis, nenusimink, at­
sikreipk būtinai Į Frontier Asthma 
Company del išmėginimo dykai šio 
nuostabaus metodo. Nėr skirtumo, 
kur jūs gyvenate ir koki Įsitikini­
mą jūs turite į bilę gyduolę po Sau­
le, atsikreipkite del išmėginimo vel­
tui. Jeigu jūs kentėjote visą gyve­
nimą ir mėginote kas jums išrodė 
geriausia pašalinimui baisių dusulio 
atakų, jeigu jūs esate nustoję vil­
ties, atsikreipkite del išmėginimo vel­
tui.

Jūs turite atsimint, kad progresas 
darbuojasi jūsų naudai ir kad jus 
galite pasiliuosuot nuo dusulio. Tai­
gi atsikreipkite del išmėginimo vel­
tui. Darykite tą dabar. Šis prane­
šimas yra del kiekvieno kenčiančio, 
kurs gali pasinaudot šiuo progre­
syviu metodu ir išmėgint gyduolę 
veltui, kuri yra žinoma tūkstančiams 
kaipo geriausia, kokia kuomet yra 
buvus. Siųskite kuponą šiandien. 
Nelaukite.

Dykai išmėginimui kuponas 
FRONTIER ASTHMA CO. 
2386 F. — Frontier Bldg., 

462 Niagara St., Buffalo, N. Y.
Prisiųsk dykai išmėginimui

Tel. Empire 7365

DR. F. MATULAITIS 
322 Holbrook Ave., 

DETROIT, MICH.
Adynos: 
12—2 P. M. 6—8 P. M.

> Iš IR Į
LIETUVĄ

Via Bremen 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS

Arba kitu šios Linijos lai­
vu TIK 8 DIENAS per 
VANDENĮ. Puikus 3-čia- 
sis Cabin — tiktai miega­

mieji kambariai.
pas lokali agentą arba 

32 Broadway, New York.

NORTH GERMAN
LLOYD/

ST. CLAIR, PA.
Susirgo M. Radzevičienė.

Marcelė Radzevičienė, L.R.K. 
S.A. 130 kp. narė, gerai žino­
mo šios apylinkės veikėjo S. A. 
Radzevičiaus moteris, sunkiai 
susirgus liepos 19 d. š. m. pa­
sidavė operacijai į ’’Pottsville 
Hospital”.

Linkime gerb. Radzevičienei 
kuo greičiausia pasveikti ir grįš- 
ti namo prie mylimos šeimynė­
lės. Narė.

BUFFALO, N. Y.
Kun. Gelumbis klebonu.

Liepos 10 d. mūsų kolonija 
susilaukė naujo klebono. .. | 

Vyskupas Turner, D. D., pa­
skyrė kun. Gelumbį, kurs pri­
klauso prie Buffalo diecezijos 
jau 9 metai, nuo pat pirmų me­
tų kolegijos.

Kun. Gelumbis atvažiavo iš 
Lietuvos apie 20 metų atgal, vi­
sus mokslus išėjo Amerikoje, 
Delaware, Maryland ir New 
Yorke. Kolegiją ir seminariją 
lankė St. Bonaventure 7% me­
tų, kur sėkmingai užbaigė ir ga­
vo laipsnius A. B. ir M. A. iš 
Vyskupo Turner rankų. Kuni­
gu įšvęstas Šv. Juozapo Kate­
droje, Buffalo sausio 25, 1927 
Vyskupo Turner.

Vikaravo Šv. Augustino — 
vokiečių par. Burberton, Ohio; 
Šv. Jurgio, Celveland, Ohio, Ho­
ly Cross, Buffalo, N. Y. (italų) 
— 9 mėnesius.

Kun. Gelumbis yra didelis pa­
vijotas ir rašytojas. Yra pa­
rašęs daug straipsnių mūsų laik­
raščiuose ir anglųjmygose. Taip 
pat parašė knygutę ’’Who’s Who 
and What Among Our Great 
Men”, ir dabar rašo svarbiau­
sioje anglų Encyclopedijoje — 
The Universal Knowledge Foun­
dation.

Manome, užėmęs naują vietą, 
kaipo klebonas, nenustos darbuo­
tis. Rap.

MANCHESTER, CONN.
Išvažiavimas: ■ ,

Šiemet ir .mums, .davė, progos 
A. L. R. K. Moterų Sąjungos 
Conn. Apskritis surengti del jų 
išvažiavimą. Kaip kasmet, taip 
ir šiemet moterys rengia milži­
nišką išvažiavimą su labai įvai­
ria programa Baukaus Parke, 
Buckland, Conn., liepos 29-tą 
dieną. Prasidės 1 vai. p. p.

Viena labai įdomi dalis pro­
gramos bus tai verpimo lenk­
tynės. Nekurios iš mūs jau ir 
pamiršom, kaip puikiai Lietu­
vos moterys moka verpti, o kiti 
visai neturėjom progos matyti, 
kaip verpia. Štai gera proga 
pamatyti šias lenktynes.

Čia tik paminėjau vienas lenk­
tynes, bet tikrai žinau, kad kiek­

WILKES BARRE, PA.
Pamirštas svarbus dalykas.
Kuomet asmeninis pasididžia­

vimo dalykas arba kokis pa- 
rengimėlis, tuoj pamatai laikraš­
ty, bet kuomet kas įvyksta lietu­
vių vardo kėlimui arba bent ko­
kis lietuvių atsižymėjimas, tai 
niekas nieko nei bampt.

Per pusę metų Wilkes Barre 
arba visas Wyoming klonis ren­
gėsi apvaikščioti 150 metų su­
kaktuves didelių skerdynių Wy­
oming klony. Šis rengiamas ap- 
vaiRščiojimas buvo didžiausias 
istorinis įvykis šioj apylinkėj.

Į šį apvaikščiojimą buvo kvie­
sta visos tautos, tarpe kurių ir 
lietuviai.

Iškilmės turėjo įvykti 2, 3 ir 
4 liepos, bet ištikus lietui die­
nos buvo permainyta.

Pirmiausiai užkvietimą gavo 
Lithuanian Doughboys, Wilkes 
Barre ir Kingstono liet, parapi­
jos choras.

Kad pakėlus lietuvių vardą, 
Kingstono vargonininkas muz. 
p. Šaučiūnas kvietė visų para­
pijų (šiame klonyj) chorus ir 
apskritai lietuvius, kad prisidė­
tų prie šių iškilmių. Bet Ply­
mouth, Pittstono ir Wilkes Bar­
re chorai atsisakė dalyvaut. Tik 
prisidėjo Luzerne Šv. Onos par. 
choras p. Varaičio mokinamas. 
Nors darbo buvo daug, bet p. 
Šaučiūno ir p. Varaičio triūsas 
nenuėjo ant nieko ir lietuviai 
pasirodė gražiai.

Liepos 1 d. Tautų koncertas.
Nedėlioj, liepos 1 d. buvo ati­

darymas Sesqui Centennial Kir­
by Parke, Wilkes Barre. Ka­
dangi tomis dienomis daug lijo, 
Kirby parkas buvo apsemtas 
vandeniu, tai koncertas įvyko 
So. River St. Tą dieną į Wil­
kes Barre žmonės rinkosi iš vi­
sų miestų ir miestelių. Mieste 
matėsi daug žmonių, apsirengu­
sių įvairių tautų kostiumais. Vi­
si traukė į tą pusę, kur koncer­
tas turėjo įvykti. Į koncerto vie­
tą susirinko keli tūkstančiai 
žmonių.

Programoj daylvavo Scranto- 
no Diecezijos Vyskupas O’Reily, 
protestonų vyskupas iš Bethle­
hem ir Sesqui Centennial val­
dyba. u©

Choristų daugybe prisėdusių 
ir visi savo tautos kostiumais. 
Iš šalies žiūrint, labai gražiai 
atrodė. Žmonės nerimauja, lau­
kia pradedant.

Pirmiausia programoj iššau­
kia lietuvius. Lietuvių choras 
labai 'gražiai atrodė. Merginos 
apsirengę lietuvių tautos kos­
tiumais.' Ir -lietuvių kostiumai 
atrodė daug gražiau, negu kitų 
tautų. Lietuvių vyrai buvo ap­
sirengę pilkom kelnėm, juodais 
’’kautais”, baltais marškiniais ir 
mėlynais kaklaraišiais. Sugru­
puoti gražiai atėjo prie estra­
dos, kur Komitetas ir vyskupai 
sėdėjo.

Vadovaujant p. Šaučiūnui už­
traukė ’’Vilnių” ir ’’Jaunimo dai­
ną”. Tos dvi dainos išėjo la­
bai gerai ir sujudino visus. Ki­
tų tautų, chorai dainavo tik po 
vieną dainą. Be dviejų ameri­
koniškų chorų, lietuviai sudai­
navo geriausiai. Lenkai tą die­
ną nei nepasirodė.

Laike koncerto be vyskupų, 
kalbėjo prezidento Coolidge į- 
galiotinis Davis — Secretary of 
Labor iš Washingtono.

Jeigu lietuviai skaičiuj 75 
taip gražiai pasirodė, o jeigu 
būtų prisidėję kitų parapijų 
chorai, tai kitų tautų chorai bū­
tų nieko nereiškę. Kaip antai, 
rusai, ukrainiečiai ir lenkai iš 
kitų miestų atvažiuodavo mokin­
tis ir turėjo sudarę chorus iš 
200 ir 300 žmonių. Bet tas už- 
vydumas ir tas ’’kam ne aš”. Bet 
p. Šaučiūnas pasakė: ’’Čia ne 
man bus garbė, kaip kas. mano, 
bet visiems šio klonio lietu­
viams”.

Utarninke, liepos 3 d.
Buvo vaidinama drama iš tų

Šaučiūnui, Kingstono liet. Šv. 
Marijos parapijos chorvedžiui, 
ir p. J. Varaičiui, Luzernės liet. 
Šv. Onos par. chorvedžiui, taipgi 
choristėms ir choristams, kurie 
leido savo laiką ir pinigus va­
žinėdami į pamokas. Taipgi 
Lithuanian Doughboys; pp. Če- 
panonienei, Brusokienei ir ki­
toms (kurių vardų po ranka ne­
turiu), kurios rinko aukas pa­
rengimui floto.

Antanas.

laikų, kuomet pirmutiniai žmo­
nės apsigyveno Wyoming klony 
ir kaip jie kariavo prieš britus 
ir kaip įvyko didžiausios sker­
dynės su indijonais. Šioj dra­
moj dalyvavo apie pora šimtų 
indijonų, keli šimtai šokikių, 11 
šimtų dainininkų ir keliolika 
šimtų lošėjų. Tas viskas įvyko 
parke ir išėjo labai gražiai. 
Žmonių buvo pilnas parkas.

Seredoj, liepos 4-tą
Įvyko milžiniška paroda. Da­

lyvavo apie 140 flotų visokių 
industrijų, krautuvių ir tautų.

Lietuviai irgi turėjo savo flo- 
tą. Draugijos šio klonio visai' 
neprisidėjo prie šio floto. Tik 
pasidėkojant p.p. Čepanonienei, 
Brusokienei ir kitoms, kurios 
darbavosi prirengimui floto. Ro­
dosi, tik Kingstono parapija ir 
choras prisidėjo prie floto.

Paroda buvo-milžiniška ir gra­
ži. Žmonių buvo privažiavusių 
iš visų Penna ir kitų valstybių 
kampų.

Lietuviaai šioj parodoj pasi­
rodė gražiai. Pirmiausiai pa­
dėka puola Lithuanian Dough­
boys, kurių vadais yra M. Sta­
naitis, P. Gibavičius, Grumblys 
ir Brusokas. Turėjo pasisam­
dė beną.

250 dailiai sugrupuoti, gražiai 
maršavo. Po jais ėjo lietuvių 
flotas. Flotas atvaizdavo lietu­
vio bakūžę, prie jos sėdėjo lie­
tuvaitė, lietuviškais rūbais apsi­
rengus ir dalijo kvietkus prieš 
ją stovinčiam vaikinui. Po flo­
to sekė būrys mažų mergaičių, 
lietuviškai parengtų, po jų sekė 
būrys didelių merginų, taipgi 
lietuviškai apsirengusių — tai 
choristės Kingstono ir Luzerne 
chorų, po jų vyrai choristai ir 
šiaip keli desėtkai vyrų. Net 
anglų laikraščiai pažymėjo, kad 
lietuviai padarė ’’favorable im­
pression”. Nors buvo smarkus 
lietus, bet žmonių žiūrėt susi­
rinko tūkstančiai. Tik buvo 
juoko iš vieno būrio svetimtau­
čių merginų, kurios buvo apsi­
rengę popierinėmis ’’dresėmis” 
ir lietus jas nulijo, tai turėjo 
eiti dangstydamos su kuo pa­
puolė.

Vakare buvo vėl statymas dra­
mos. Žmonių dalyvavo kelioli­
ka tūkstančių.

Pėtnyčios vakare buvo užbai­
gimas Sesqui Centennial. Bet 
jau nedalyvavo tiek lošėjų, šo­
kikų ir dainininkų. . Lietuvių 
choras.dalyvavo per visus vaka­
rus. Lietuviai buvo • pastatyti 
pirmoj vietoj prieš publiką.’ Visi
chorai atėjo dainuodami nuo u- 
pės, tik išskirstyti — viens iš 
vieno šono, kits iš kito ir bu­
vo įsakyta kur ir kaip kiekvie­
nas choras turi sustoti. Lietu­
viams buvo duota pirmutinė vie­
ta.

Taip užsibaigė garsioji Wil­
kes Barre apylinkės arba Wy­
oming Valley istorinė iškilmė.

Visų smulkmenų negalėjau su­
rašyti, nes ir pats pamiršau. Bet 
jeigu kas svarbaus buvo pra­
leista, tegu kas kitas parašo.

Pirmiausiai garbės žodį reikia 
tarti už šį sunkų darbą p. J.

PHILADELPHIA, PA.
Philadelphiečių domei

Liepos 29-tą Scheutzen Parke 
bus apvaikščiota sukaktuvės 6 
metų pripažinimo Lietuvos de 
jure iš Amerikos valdžios.

Apvaikšciojimas bus piknyko 
formoje. Bus muzika, šokiai ir 
kiti dalykėliai. Tad, kas myli 
Lietuvą ir gerbia Ameriką, kad 
ją — Lietuvą pripažino sau ly­
gia, — tas — toji turi būtinai 
atsilankyti į tąjį apvaikščiojimą 
— į tą piknyką.

K. V.
' P. S. Sautiškiai davažiuoti ga­

li ten kartu karu su parašu: 
BOW CREEK arba ESING- 
TON; o richmondiečiai ir nor- 
diečiai, davažiavę iki 13-tos Mar­
ket (po žeme), turi paimti karą 
No. 37 su užrašu: CHESTER.

K. V.

WILKES BARRE, PA.
Moterų klubas.

Čia sausio mėnesy susiorgani­
zavo Lietuvių Moterų Klubas 
Wyoming Klonyj (Lithuanian 
Women’s Club of Wyoming 
Valley).

To klubo tikslas yra organi­
zuoti moteris į minėtą organi­
zaciją šiame klonyj kėlimui lie­
tuvių vardo ir labdarybės tiks­
lams.

Į klubą yra priimamos mote­
rys ir merginos. Narių jau turi 
67.

Klubas buvo surengęs jau ke­
lias sėkmingas ’’Card Party’s”. 
Pinigų ižde turi $250.00.

Prie klubo, priklauso visos į- 
žymesnės šioj apylinkėj mote­
rys. Manoma, jeigu klubas tu­
rės kokių parengimų, tat bus 
gerų pasekmių.

Klubas aukavo $25.00 papuo­
šimui floto, kuris buvo rengia­
mas liepos 4 d. Wilkes Barre 
parodai.

Mokestis į klubą 25c. į mėne­
sį.

Klubo pirmininkė yra p. Ži­
linskienė iš Luzerne, vicepirm. 
p. Lopato iš Wilkes Barre, už­
rašų rašt. p. Hardy — Luzerne, 
finansų rašt. p. Lish (nesužino­
jau is kur), iždininkė p. Hez- 
ney — Wilkes Barre.

Klubui linkime gerų pasek­
mių.

Antanas.

KINGSTON, PA.
Choro Išvažiavimas.

Nedėlioj, liepos 15 d. King­
stono Lietuvių Šv. Marijos pa­
rapijos choras surengė išvažia­
vimą į Harveys Lake, New Park.

Atgiedoję ąv., mišias choristai 
ir choristės susirinko pas Basa­
navičius, (Pringle St.) ir įš ten 
prisėdęs pilnas -trokas ir kelios 
mašinos, dainuodami, išvažiavo.

Tvarka buvo labai gera.
Nuvažiavę visi ėjo maudytis. 

Pirmą vai. visi sugrįžo, persi­
rengė, prie gražios muzikos pa­
šoko. Tuo tarpu atvažiavo gerb. 
kun. Bula, tuomlaikinis parapi­
jos klebonas, varg. p. Šaučiūnas 
ir moteris ir p. Šaliūnas, L.R.K. 
S.A. Centro Rašt., ir moteris.

Gaspadinės prirengė puikius 
pietus. Visi gardžiai pavalgę ė- 
jo ,į sodą prie žaidimų. Buvo 
traukimas virvės tarpe bosų ir 
tenorų. Tenorai nutraukė bo­
sus, o altai nutraukė sopranus. 
Taipgi buvo šokimas maišuose

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO J LIETUVA 
ARBA IŠ LIETUVOS J AMERIKĄ KAIP PER 

KLAIPĖDA
-------- : ANT :---------

BALTIC AMERIKOS LINIJOS
Važiavimas su vienu iš B. A. L. Laivų per Klaipėdą prie 
dabartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių ne­
vargina.
KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?

1) Nepertraukiama kelionė iš porto į portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais
4) Geras valgis ir mandagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
6) Išpildomi laivo orkestros, įvairus žaislai, šokiai "t. t.

KAINOS 
IŠ KAUNO :
Trečia Klesa

$125.
Valdžios Tax 

Ekstra

KAINOS 
I KLAIPĖDĄ 
Trečia Kl. $107 
Į abi pusi $181 
Turistine 3 kl. 
(arba buvusia 
II) kl. $122.00 

Į abi 
pusi $203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
’’LITUANIA”--------------------------------- Rugpiūčio (Aug.) 7
’’ESTONIA”----------------- .. ..----------Rugsėjo (Sept.) 1

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar į Bendrovę
BALTIC AMERICA LINE

8 BRIDGE STREET, NEW YORK, N. Y.
Union Trust Bldg. Pittsburgh, Pa.
315 So. Dearborn Street, Chicago,, Illinois

ir kitokį žaidimai, už ką buvo 
duodamos dovanėlės. Po to vėl 
buvo šokiai, vėl ėjimas maudy­
tis, vakarienė, vėl šokiai ir apie 
9 vai. vėl visi dainuodami iš­
važiavo namo.

Buvo tai linksmas išvažiavi­
mas, kuris visiems patiko.

Neužilgo manoma rengt kitas 
išvažiavimas.

Antanas.

HARTFORD, CONN.
Vietos lietuviai.

Šios kolonijos lietuviai uo­
liai darbuojasi kaip del savęs, 
taip ir del visos visuomenės 
gerovės. Darbštūs vyrai ir mo­
terys. Kaip kokią pramogą su­
rengia, tai net miela pažiūrėt, 
kad tokia vienybė yra.

Hartfordo lietuviai gali dė­
kot Dievui už gerą vadovą my­
limą mūsų lietuvių kleboną kun. 
Ambotą ir padėjėją kun. Bakšį.

Čia gyvuoja apie 10 katalikų 
draugysčių. Šv. Juozapo Dr-stė 
liepos 22 d. minėjo 15 metų sa­
vo gyvavimo sukaktuves. Su-

I rengė išvažiavimą lietuvių dar­
že Glastonbury, Conn.

J- J- B.

DETROIT, MICH.
Šv. Jurgio par. piknykas.

Įvyks liepos 29 d. ’’Birutės” 
darže, John R. ir 11 Mile Rd.

Detroito lietuviai turėtų ne­
pamiršt šio piknyko, nes bus 
vienas gražiausių.

Bus visokių pamarginimų.
K-tetas.

A psirikimas.
Vienas pirklys, pasibaigus jo- 

markui, nusipirkęs kelioliką gal­
vijų, liepė savo varovams nu­
varyti juos į miesto skerdyklą. 
Po kiek laiko, norėdamas suži­
noti, ar visi jie buvo atvaryti, 
skambina jis telefonu į centra- 
linę ir prašo jam duoti miesto 
skerdyklą. Panelė per apsiri­
kimą sujungia su miesto valdy­
ba, kur kaip tik tuo laiku buvo 
tarybos posėdis. Koks buvo bur­
mistro nustebimas, kai jis, pa­
ėmęs telefono triūbelę, išgirdo: 

’’Alio! ar visi galvijai atvyko?”

ŠVIEŽIOS BIRUTĖS SALDAINIAI
Pagaminti Šiauliuose iš Lietuvos vaisių ir produktų

DRAUGIJOS rengdamos piknikus arba šiaip 
pramogas gaus didelę nuolaidą.

Kreipkitės pas:
LITHUANIAN SALES CORPORATION,

366 Broadway South Boston, Mass.

Vidur-Vasario 
Ekskursija

X;

Išplauks laivų .

S S. LEVIATHANAt
? (via Cherbourg) . : . ..... -

iš New Yorko RUGPJŪČIO 4; ‘ ‘
Asmeniškai vadovaus Mr. H. R. PHILLIPS, atstovas 

United States Lines.
Speciališki paruošimai tapo padaryti šitai niekad- 

neužmirštinai ekskursijai j jūsų Tėvynę ant Vėliavinio 
laivo didžiojo United States Lines laivyno.

Prityrę ekskursijų vadai paims visus jūsų reikalus j 
savo rankas, padarydami visą ruošą išanksto iki pat 
kelionės galo.

Keliausite malonioje draugėje savo tautiečių nepri­
lygstamuose patogumuose, ir savo Tėvynėje busite už 
savaitės po išplaukimo iš New Yorko.

Nevilkinkite! Klauskite vietos agento pilnų informa­
cijų apie kainas, vietas, etc., arba rašykite tiesiai j

United States Lines
45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City

6
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L R. K. S. A. 41-42 SEIMO PROTOKOLAS
New York Steam Corp........... ..................
Northwestern Refrigerator Co Eq. Tr. . . 
Pillsbury Flour Mills Co........... ..
Port Arthur Canal Dock Co. Texas ., 
Pressed Steel Car Co. ........... . .................
Pure Oil Co................. .. ................................. .
Public Iron Steel Co.’ ...... ,......... .
Salts Textile Mfg. Co....................................
Sinclair Pipe Line Co........................
Shell Union Oil Corp......................................
Standard Dredging Co. . . :.........................
Swift & Co............................ ...........................
The Trumbull Steel Co..................................
Tidewater Association Transport Corp. . . 
United Post Offices Corp. 1st Mtge...........
United States Rubber Co...............................
United States Rubber Co...............................
Waltham Watch & Clock Co.........................
Webster Mills....................................................
Western Newt York Water . . . . .. ........... ..
Westinghouse Building ................................
Westinghouse Building Co........................ .. ..
Wheeling Steel Corp...................... .. .........
Willys Overland Auto Co.............................
Chesapeake Cor. Conv. & Coll.......................
International Match Corp...............................
National Acme Co. 1st Mortgage ...............
United Light & Railway Co................... .
Webster Building Chicago S. F.................
Chicago, North Shore & Mil. .. .... . ...

6% 
6 Ii % 

6% 
6%

■ 514 %
• 5L %
. 8%

5%

6% 
5%
6 ’/z %
6 12 Vo

7 % % 
6% 
6% % '

6%
6%
5 Ii %

6 Ii %
5%
5%
6%
5 Ii %

5 % %

2,960.00 
2,013.72

4,803.33 
4,925.83 
4,709.73 
4,887.50 
4,725^00 
5,257.22 
4,481.94 
4,962.50 
4,988.61 
4,900.00 
4,835.00
4,887.50 
4,987.150 
5,056.25 
5,030.42 
4,900.00 
5,000.00 
4,950.00 
5,000.00 
2,000.00 
4,825.00 

3,880.00
4,993.75 
4,937.50 
4,937.50 
4,962.50 
5,087.50 , 
5,042.35

$466,069.46 $474,000.00

First National Bank of Brooklyn, Brooklyn, N.

3,000.00 
2,000.00

5,000.00 
.5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
.5,000.00

- 5,000.00
. 5,000.09. 

5.000.00 ■ 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 1 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
2,000.00 
5,000.00

4,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00 
5,000.00

Išbrauktų už nemok, rrien. duoklių 1481
Mirė ...................................................... 28

Viso ....

Balandžio 1 d., 1928, Jaunamečių viso . . 3,809 ■ 
Palyginimas. 

Augushj apsaugoj ir pašalpoj 
Jaunamečių skyriuje ........................

Bendrai viso ............18,374
Bendra narių apsauga 1-1-28 ........... -$7,271.100

Naujos kuopos.
Cleveland, Ohio.
Middleport, Pa.
Chicago, Ill.

Danbury, Conn.
Trenton, N. J.

Viso . .

Virš pažymėti įvairus bondsai yra globoje

(Tęsinys iš 5 pusi. 3 kol.).

Assets and Accounts Receivable:
Adults .................................. $2,352.10

Total assessments  ................. $2,35-.10
Accrued rents, Brooklyn,

N. Y.................................... 1,720.00
Acc’t Receivable on Real

Estate .......................... 17,356.59
Total Current Assets:
Books, emblems and supplies 4,216.16
Mortgage loans adults . . 139,801.00
Mortgage loans children . 25,000.00 
Fixed Assets:
Real Estate Brooklyn, N. Y. 43,500.00
Real Estate Akron, O. ... 20,870.48 
Furniture and Fixtures . . 7,665.67 
Machinery and Equipments 7,197.20 
Total Fixed Assets .............................

J. Lučauskicnė 51 kp. Pa. 12-28^2/ ........... 3o.00
Ignas Grajauskas 51 kp. Pa- 12-~8-2( .... I.j.OO

Viso išmokėta . .
Našlaičių Fondo sutrauka.

Balansas kovo 1 d., 1926 m. .$798.63 
Pajamų .
Nuošimtis

$1,010.05

$19,076.59

$169,017.16

$79,233.35

$798,652.12Total Current and Fixed Assets . . .
LIABILITIES AND FUNDS:

Death Claims unpaid adults 22,029.22
Death Claims Unpaid children 510.00 $22,539.22
Reserve for unpaid Assessments:
Adults .......................  $2,352.10
Total Assessments .................................... $2,352.10
Funds:
Mortuary Adults ...
Disability .................
Mortuary Children . 
Reserve .....................
Orphans ...................
Expense (deficit) . .

Total "Funds

$720,613.55
. . 21,026.25
. . 48,482.08
. . 11,239.07 
. . . 1,790.51 
. . 29,390.66

$773,760.80

. . 1,945.51 
į ‘ .... 56.32 
Viso ............ $2,800.56 

Išmokėta per tą laiką ... • • • • ■ • •.............eJ’2un’r‘?
Balansas balandžio 1 d., 1928 m. .. $l,<90.51 

NEIŠMOKĖTOS POMIRTINĖS.
Balandžio 1, 1928 m.

Alekreravičienė Karol. 98 kp. 3-7-27 $3ĄJ.86 
Adomaitis Vonifas 31 kp. Pa. 7-20-28 ... . 
Ankudavičius Jonas 226 kp. la. 3-30-28 .. 
Balkus Jonas 40 kp. Pa. 6-20-24 ...............
Baltuška Andrius 17 kp. Pa. ®'4"26 • • • • • • 
Belvičius Antanas 158 kp. Pa. 9-21-2/ . . 
Broniškienė Magdė 11 kp. Conn. 3-8-~8 . . 
Bucevičius Jurgis 146 kp. UI- 3-10-28 . . 
Dailidunienė Magdė 134 ŪP- N. Y- 11-28-2 ( 
Dragūnas Stasys 35 kp. Pa. 2-8-~8 .... 
Danevičienė Marė 40 kp. Pa. 3-15-28 . . . . 
Gaižauskienė Magdalena 211 kp. I11. 11-1-20 
Gražėnas Vaclovas 170 kp. N. Y. 12>14-25 
Gricius Vincentas 33 kp. UI- n , • •
Gusčius Andrius 47 kp. Pa. 9-11-26 . . . . 
Gustatienė Mare 183 kp. Pa. 3-20-28 . . 
Gulbinienė Viktė 30 kp. Pa. 3-2<>-28 . . . . 
Jaugienė Ona 171 kp. Mich. 7-5-23 ... . 
Jekentienė Viktė 27 kp. Pa. 12-27-22 . . 
Juškelis Petras 180 kp. Ohio 7-16-22 . . 
Juodis Mot.ioins 67 kn. Wis. 11-27-20 . .

Total Liabilities and Funds ...............
Susiv. Assets ir Liabilities sulig čia 

patikrintos atskaitos.
d. 1928 m. Bendrai . .

d. 1926 m. balansas . .. .

$798,652.12
pridedamos

Balandžio 1
Balandžio 1

$798,652.12
$652,257.19

Susiv. turtas padidėjo 4-1-26 — 
.4-1-28 v..........

FONDŲ STOVIS.
Nuo balandžio 1 d., 1926, iki balandžio 1,
Apsaugos Fondo
Balansas balandžio 1, 1926 $559,151.59
Viso pajamų ........................ 456,030.13

Viso .. . 
iš Apsaugos 
balandžio 1

$.146,394,93

1928.

Išmokėta
Balansas

... $1,015,181.72 
Fondo 294,568.17 
d., 1928 m. . .

Pašalpos 
Balansas 
Viso pajamų

Fondas: 
balandžio 1, 1926 m. 11,781.90

........... 172,056.26
t

Viso. . • • 183,838.16
Išmokėta iš Pašalpos Fondo 162,811.91
Balansas balandžio 1 d., 1928 m.......... $21,026.25

Apsaugos Fondas (Vaikų).
Balans, balandžio 1 d., 1926 $37,193.99
Viso pajamų ....................... 15,392.38

Viso . ■ 52,586.37
Išmokėta iš Apsaugos Fondo V. 4,104.29 
Balansas balandžio 1 d., 1928 m..........$48,482.08

Našlaičių Fondas.
Balans, balandžio 1 d., 1926 m.$798,73
Viso pajamų ............................ 2,001.83

Išmokėta iš Našlaičių
Balansas balandžio
Reserve Fondas.
Balansas balandžio
Nuošimčio priaugo 
Balansas balandžio

1

Viso 2,800.56
Fondo.. 1,010.05 
d., 1928 m. .L . $1,790.51

Lėšų Fondas.
Deficitas balandžio
Viso pajamų ....

Sar­
tose

14,565
3,809

kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
5 kuopos.

kad
už-

200.00 
250.00 
250.00 
150.00 
250.00 
150.00 
500.00 
150.00 
250.00 
150.00 
398.80 
500.00 
500.00 
500.00 
750.00 
150.00 
10Q.00 
150.00 
250.00 
150.00 
150.00 
150.00 
500.00 
500.00 
250.00 
500.00 
150.00 
500.00 

1,000.00 
250.00 

. 150.00 
I 200.00 
. 500.00 

250.00 
. 150.00 
. 150.00 

500.00. 
125.00 
150.00 

1,000.00 
150.00 
150.00 
500.00 
150.00 
150.00 
500.00 
500.00 

..... . ..............  250.00 
Šimkienė Stanislova 228 kp. N. H. 5-27-26 83.34

Jekentiene Vikte 27 kp. Pa. 
o_____ _____ ... ’
Juodis Motiejus 67 kp. Wis. 
Juzenienė Leosė 10 kp. Pa. 3-4-28 ...... 
Ješkelcvičius Petras 52 kp. Mass. 2-1-28 . . 
Kunsmienienė Marcelė 67 kp. Wis. 6-16-25 
Kriščiūnienė Agota 62 kp. Wis. 9-5-2 5 . . 
Kasabuckas Juozas 31 kp. Pa. 11-23-26 . . 
Kudzma Motiejus 242 kp. Conn. -9-9-27 . . 
Kasparas Augustas 3 kp. N. J. 11-11-27 
Kalvinskas Jurgis 96 kp. Pa. l-(-28 . ... 
Kusickas Pranas 265 kp. Midi. 3-17-28 . j 
Lučinskas Juozas 2 kp. Pa. 2-18-22 ...........
Lazauskas Ignas 100 kp. III. 3-6-28 ...... 
Martinaitienė Salomija 125 kp. Pa. 8-2-24 
Mankus Petras 202 kp. UI- 12-25 . .f. . . 

Meldažis Petras 259 kp. Pa. 10-31-2< .. 
Mažuknienė Zofija 87 kp. Pa. 2-25-28 .... 
Malinauskas Antanas 69 kp. Pa. 3-7-28 .. 
Alšauskas Jurgisl55 kp. Pa. 5-3-26 • • • • 
Oželis Juozas 194 kp. Pa. 2-1 (--( .... 
□vėrinė Ona 161 kp. UI. 3-14-28 . .. . 

(Penegienė Antanina 105 kp. Pa. 1-20-2 < 
Pečukaitis Juozas 174 kp. N. Y. 2-12-28 . . 
Pilkonienė Katrė 7 kp. Pa. 3-17-28 ..... . 
Razumas Juozas .194 kp. Pa. 12-10-22 .. 
Ramašauskienė Jieva 130 kp. Pa. 9-17-2: 
Rūkas Antanas 233 kp. Pa. 6-19-27 .*. .. 
Stonienė Ona 224 kp. III. 5-8-22 .........
Straigis Jonas 1 kp. Pa. 3-22-25 ■• •• 
Staskevičienė Marė 209 kp. Pa. ^8-2-2o__

Šumlinskas Antanas 28 kp. Pa. 12-2 (-27 500.00 
Sabulis Jonas. 259 kp. Pa. 8-28-26 ...........
Sadauskas Antanas 8 kp. Ohio. 1-15-28 . . 
Skirius Motiejus 177 kp. IH- 1-15-28I . .
Tamošūnas Zigmontas 127 kp. Mass. 4-16-__ 
Urbonas Stanislovas 30 kp. Pa. 5-9-27 . . 
Vagonienė Katrė 70 kp. Pa. 3-31-24 
Vilkaitienė Elzbieta 18 kp. Pa. 3-27 . . . . 
Vitkauskas Boleslovas 233 kp. Pa. 1-24-28 
Viržila Silvestras 7 kp. Pa. 3-26-28 . 
Varanius Jurgis 73 kp. Pa. 2-8-28 . 
Zmiudinienė Elzbieta 1 kp. Pa^ 5-18-24 

žirnius Mykolas 7 kp. 
Zmiudinas Jurgis 1 kp. 
Želionienė Ona 17 kr>.
Žukauskas Jeronimas 75

2-17-27

Pa. 12-10-27 . .
Pa. 3-28-28 . . .
Pa. 3-14-28 . . .
kp. Pa. 3-13-28

Viso ................$22,029.^2
IKI BALANDŽIO 1, 1928,

1926.. 10(806.80
............... 432.27

1 d., 1928 m.......... $11,239.07
1,

LRKSA NARIŲ

Penna. 
Illinois 
Connecticut 
New York 
Ohio 
Massachusetts 
Michigan 
New Jersey 
Wiscorftin 
Maryland

„ - „„'New Hamsphire 
Marė Bujauskiėnė 134 kp. N. i. (-16-26 . $15.001 Indiana 
Dominikas Milius 41 kp. Mass. 12-23-26 .15.00 Missouri 
Antanina Kacevičienė 41 kp. Mass. 12-23-26 25.00 Virginia 
Kazys Stašaitis 91 kp. Conn. -12-23-26 .. 10.00 Rhode Island

1, 1926 $13,140.61
............... 50,993.62

Viso lieka. . 37,853.01
Išmokėta iš Lėšų Fondo.. •• 67,243.67
Lėšų Fondo deficitas balandžio 1, 1928 $29,390.66

/ IŠMOKĖTA IŠ NAŠLAIČIŲ FONDO.
Nuo balandžio 1 1926, iki balandžio 1, 1928 m.

Šv. Juozapo par. Naši. 91 kp. Conn. 12-23-26 40.00 
Ona Baltrušaitienė 146 kp. Ill. 12-23-26 . 
Ona Dominikienė 146 kp. Ill. 12-23-26 ". . . 
Ona Pauliukaitiene 146 kp. Ill. 12-23-26 . 
Ona Luzerkiene 146 kp. Ill- 12-23-26 . . 
Bronislovas Petrokas 191 kp. Ohio 2-1-27 
Pranas Agurkis 51 kp. Pa. 4-28-27 ........
Jurgis Mickūnas 112 kp. Pa. 4-28-27 . . . 
Jonas Urbonas 112 kp. Pa. 4-28-27 ... 
Kristopas Indulis 209 kp. 4-28-27 ........
Ona Vaičiulienė 209 kp. Pa. 4-28-27 ... 
Antanas Petrauskas 265 kp. Mich. 4-28-27 . 
Jonas Urbanavičius 28 kp. Pa. 5-6-27 . . . 
Mare Daukšienė 17 kp. Pa. 9-16-27 . . . 
Morta Butrimienė 70 kp. Pa. 11-19-27 . . . 
Marė Žirnienė 7 kp. Pa. 12-23-27 ..... 
Dominikas Milius 41 kp. Mass. 12,23-27 . . 
Antanas Bartnikas 50 kp. Ohio 12-23-27 . 
Jonas Viešas 83 kp. Pa. 12-2T-27 . . :: .... 
Šv. Juozapo par. naši. 91 kp. Conn 12-23-27 
Kostancija žukauskiūtė 108 k. N.I:. 12^23-27 
Jonas Sabas 126 kp. Pa. 12-23--.7’ . , .........
Simas Makštūtis 183 kp. Pa. ■■■..,
Kristopas Indulis 209 kp. Pa. 12-23-27 . . 
Ona Vaičiulienė 209 kp. Pa- 12-23-27 _ . .

Maine 
Nebraska 
Kansas 
Iowa 
Oregon 
Oklahoma

. 10.00
. 10.00
. 10.00
. .10.00

. 5.05
. 20.00
. 60.00
. 75.00
. 60.00
. 45.00
.50.00
. 50.00
. 25.00
. 25.00
. 25.00
. 35.00 ___________ ______ ___
. 25.00 ! i§ seno skelbta klaidingai

Antanas Petrauskas 265 kp. Mich.^ 12-23-27
Juozai Kaminskas 268
Kastantas Laičius’298
Ona Kaminskienė 268

kp; Pa. 12-23-27 . 
kp. Pa. 12-23-27 . 
kp. Pa. 12723-27 .

142 
302 
303 
304 
305 
Viso
Pabaigę skaitlines, prisižiūrėsime, kas ga­

lima paaiškinti:
’’GARSO” REIKALAI:

Algos:
Redaktorius, Matas Zujus, mėn. alga 225.00 
Administratorė, H. R. Alyta sav. alga $32.50 
Linotypistas, J. Tumasonis sav. alga >42.50 
Zeceris, P. Šlapikas, savaitinė alga .... 40.00

Linotypistui ir zeceriui mokama ir už 
viršlaikį. Viršlaikis nemokama Redaktoriui 
ir Administratorei.

Pildomojo Komiteto nutarimu, ’’Garso” 
Administratorė yra po kaucija $5,000.00.

Susiv. moka už organą ’’Garsą” už kiek­
vieną narį po $1.00; kitos ’’Garso” Admini­
stracijos pajamos: skelbimai, spaudos darbai, 
pelnas iš parduodamų knygų ir etc.

’’Garsas” moka rendą Susiv. $100.00 mėn.; 
už spaustuvę Administracijos ir Redakcijos 
kambarį ir apsimoka visas kitas išlaidas, kas 
tik yra surišta su spaustuve ir tt.

Organas Susiv. pelno neneša. Jeigu ir 
būtų koks pelnas, tai guli neiškolektuotose 
bilose. Taip pat per brangus spausdinimas.

Prie dabartinių aplinkybių, kuomet Susiv. 
Centras ir organas nevietoje, sunku ką pa­
daryti, t. y. tas išlaidas sumažinti.

Tiesa ir tas, kad spaustuvės įtaisymai, ma­
šinos, rakandai, knygynas yra verti keliolikos 
tūkstančių dolerių. Tačiaus mūsų atskaitose 
jie žymimi, kaipo ’’not admitted assets”.

Susiv. namas Brooklyne yra išranduotas 
ir į mėnesį randų gaunama apie $470.00 — 
Tiesiogines už namą išlaidos: taksai mokami 
už $40,000.00; metinė mokestis su vandeniu 
apie $1,100. Angils, t. y. kuras per metus apie 
$300.00. Namo prižiūrėtojui alga mokama už 
5 mėn. po $45.00, už 7 mėn. po $65.00. Me­
tams viso .. $680.00 Bendrai per metus viso 
$2,080.00. Taip kad Susiv. sulig knygų na­
mo vertės ($43,500.00), atskaitant pataisy­
mus ir apdraudai pelno apie 7%. Mūsų spėji­
mu, nūdien Susiv. namo vertė išneša tarp 
$75,000.00 ir $85,000.000.

Tiek apie Susiv. namą ir ’’Garso” Admi­
nistraciją, Brooklyn, N. Y.

SUSIV. CENTRAS.
Pildant Teismo įsakymą ir 40 Seimo pri­

tarimą, Susiv. Raštine perkelta į Wilkes Bar- 
(re, 
d. 
32

| Čarterio registravimas ten, kur nėra įregi- 
1,5091 Struotas.

40 Seimo nutarimas, kad įregistruoti 
terį Mass., New York, Connecticut, ir 
valstybėse, kur bus reikalas.

Connecticut Valstybėje yra vilties, 
būsime legalizuotais; Mass. Valstybėje
kliuvome del svarbiosios kliūties, tai mūsų 
Konstitucijos. Konstitucija ir jos taisymas iš­
eina iš Pildomojo Komiteto jurisdikcijos. 
Konstituciją, taisyti ir punktus keisti turi 
teisę tik Seimas. Tuo klausimu buvo rašy­
ta ir skelbta dokumentų sp^tidoje. Turime 
tuos dokumentus ir galėsime priduoti čia pat 
gerb. Seimui.

Taip dalykams stovint registravimo reika­
lu Mass. Valstybėje mes negalėjome nieko 
daryti nei New York’o Valstybėje.

Taigi Čarterio registravimas priklausys 
nuo mūsų Konstitucijos. Tą klausimą mes iš­
kėlėme spaudoje. Vietoje pritarimo, rimtos 
kritikos, tūli nariai skaudžiai išbarė ir net 
išniekino. Pamiršus tą visa mes drįstame 
gerb. Seimo atstovų prašyti ir reikalauti, kad 
Susiv. Konstitucijos klausimas būtų statomas 
pirmoje vietoje apsvarstymui.

MŪSŲ INVESTMENTAI.
Finansinėj atskaitoj mes turime 

Michigan Railroad 6% $2,000., kuris 
Įėjo būti atmokėtas 1924 m. Ką jis 
sunku atsakyti. Kiek žinoma, tai yra
vėrių rankose ir ar kiek kada gausime, tai 
klausimas?

Taip pat Salt Textile Mfg. Co 8% 1336 
$5,000.00, už kurį irgi nuošimčio negauname 
— yra receiverių rankose ir metiniam rapor­
te apdraudos departamentui kaina raportuo­
ta sulig Valuation of Securities for 1927 po 
$33.00. Ar atgausime nuošimtį ir sumą sun­
ku įspėti?

Akron, Ohio nuosavybė.
Tasai nelemtas klausimas daugel kartų 

mums darė ir daro nemalonumų, bet šį kar­
tų mes galime tiek pasakyti,- kad Susiv. kas 
buvo galima paiimti, tai iš Lith. Amer. Tra­
ding Co. atsiėmė su civilio Teismo pagalba.

Susiv. originale paskola .......... $40,000.00
Parduotos nuosavybės asmenims:
J. Sabestinas .......................................... $4,450.00
V. ir A. Debesis ...............................  8,000.00
J. P. Kveder .............   $2,500.00

da-

ac-
bet

darbas nemažėja, bet didėja, 
darbo sunkaus, atsakomingo

tiesa, kad musų organizaci- 
domes nekreipė. Tas

įdėję 
priva- 
vertas 
recei-

Bulevičius mortgage 
S .Rutkauskas mortgage
V.

$14,950.00
. . $647.33
. 3,532.19

$4,179.52

. 250.00 
1000.00
250.00 
250.00 
250.00 
111.22 
500.00 

. .29.00
500.00 
150.00 
100.00 

1,000.00 
500.00 
500.00 

.500.00

1
4
3

Aps. Aps. ir Paš. Viso Vaikų
2953 5077 8030 2369

388 1288 1616 254
331 422 753 111
299 439 738 235

>267 438 705 240
198 500 698 65
145 421 566 86
224 225 449 234

55 197 252 40
148 40 188 8

5 125 130 37
34 83 117 41

2 _ 75 77 49
1 46 47 ' 10

13 24 37 10
5 27 32 1

16 14 30 16
9 18 27 0

5 
0
0

6
4
3
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BENDRA NARIŲ SUTRAUKA

Skelbta balandžio 4 d., 1926 m." .
Prisirašė ................................ • • • 1842
Gražintos teisės išbrauktiems. • ■ • 202 

Viso .•

Viso .............s-. 17381
Išbraukta už nemokėjimą duoklių 2106 ....... . 312 

398 i (
Viso .... 2816

5101 9464

25.00 
30.00 
25.00 
25.00 
35.00 
60.00 
25.00
30.00 
20.00 
20.00
20.t)0 I

Pa.. Rakandai perkraustyti Rugsėjo 11 
1926 m. po 225% S. Main Str., kambariai 
ir 33. Rendos į mėnesį mokama po $60.00.

Susiv. Darbininkai — Algos.
Susiv. Centro Raštinėje dirba:
Andrius J. Serbentą, knygvedis alga 

mėnesiui................................................. $150.
2) Marė Vizgaitė, stenografė-typistė alga

mėnesiui ................................................... 88.00
3) Ona Marcinkevičiūtė, clerk-typistė alga

mėnesiui.....................................................  60.00
4) Elena Mušnickaitė, clerk-typistė alga

mėnesiui.........................................
Darbo valandos nuo 9 ryto 

kare, šeštadieniais dirbama iki 1

1)

3, 
0 
0

3809

2044

Mirė

Balandžio 1 d., 1928 m. augusių viso . . 14,565 
Jaundrnečių skyriuje skelbta . . . ■ • •_ ■ ■ . • . • 3,668
Prisirašė ........................ ................

.Gražintos teisės išbrauktiems ............ .9-
Viso .................... I,6o0

Vis'o . . 5,318

1.00

............ 60.00 
iki 5:30 va- 

val. po pietų.

ALGOS.
.......... $25.00

finansinių nuostolių.
irgi reikėtų ką tokio pakeisti ir nu-

metų Vajus pavyko geriau, negu ti-

PILDOMOJO KOMITETO 
Prež. P. Muliolis mėnesine alga 
Sekret. J. B. Šaliūnas men. alga .... 225.00 
Iždin. J. Stulgaitis men. alga .............. 75.00
Iždo Glob. V. T. Kvictkauskas metams 100.00 
Iždo Glob. V. J. Miliauskas metams 100.00 
Dr. Kv. J. J. Weber mokama už kiekvieną 
aplikaciją-blanką, į metus pareina apie 1,200.00 

Dv. Vadas kun. J. A. Karalius ir Vice 
Prezidentas K. J.v Krušinskas tiesioginės al­
gos negauna.

Posėdžių metu gauna mokėti po $7.00, 
kaip ir kiti Pild. Komiteto nariai ir gelžke- 
lio bilietą. Dienpinigių negauna tik Sekreto­
rius ir Redaktorius.

Iždo Globėjai kada patikrina knygas (ne 
.posėdžiuos) gauna po $10.00 į dieną.

Susiv. Actuary, Robert Merriman, gauna 
mėnesinę algą — į mėnesį $80.00.

[praeito seimo svarbiausieji nu­
tarimai ir jų išpildymai.

Pašalpos skyriaus sutvarkymas. 40 Seime 
nutarė ir įsakė Pild. Komitetui paruošti 3 
projektus. Tas tapo padaryta. Daugiausiai 
balsų gavęs kuopų referendumu balsuojant 
projektas liko teise ir tapo įdėtas į Susiv. 
Konstituciją ir sulig tų įstatymų tvarkoma­
si nuo sausio 1 d., 1927. Mes negalime užti­
krinti, kad tie įstatymai yra tobulus. Žino­
me tiek, kad nuo praeito. Seimo iki dabar 
Pašalpos Skyriaus iždas padidėjo $9,244.35, 
kuomet iki pertvarkymo Pašalpos skyriaus 
būdavo nedateklius.

Referendumas.
Taip labai pageidaujamas ir garbinamas 

pirmu kartu organizacijos istorijoj nutarta 
ir įvykdinta.

Viso .................. $19,129.52
Balansas .. $17,356.59

Pradžia padaryta ir atrodytų neblogai, to­
dėl, kad pirmasis alotmentas ir dar nemažai 
lotų kaipo priedas prie pirmojo alotmento 
ant kurio buvo duota paskola turime čielybėje.

Tai dabar viskas priklausys nuo to, už 
kiek galėsime tą mūsų nuosavybę parduoti? 
Gal -išeisime lygiomis, pelnysime ar turėsime 
nuostolius.

Iki šioliai nuostolių turėta ir tai nema­
žai mokant užvilktas įvairias bilas, taksas, tei­
smo išlaidas ir etc. Tokių išlaidų iki 4-1-28 
turėjome apie $6,341.30,priskaityti 6% už pa­
skolą $40,000. apie $17,341.23 Viso $23,682.53. 
Iš B-vės nuošimčių gauta $1,200.00. Rendų

Pild. Komitetas dėjo pastangas, kad kaip 
gauta $610.95. Viso $1,810.95 
norints likvidavus. Pradžia padaryta. Del 
ateities, manau, kitos išeities nėra, kaip lauk­
ti ir ieškoti progos, kaip parduoti.

Kaip matote, nesmagumų, rūpesties yra 
daug — pelno jokio.

Mūsų nuosavybių klausimą čia bandome 
išaiškint todėl, kad Penna. Valstybėje ap- 
draudos komisijonierius pataria — reikalauja, 
kad būtų parduota patogiausiu laiku ir kad 
’’Real Estate” Susiv., kitaip sakant, kiekviena 
fraternalė organizacija negalinti kitur ir ki­
tiems tikslams, t. y. investmentų turėti, kaip 
tik nuosavą namą, kuriame bus organizacijos 
buveinė.

Pild. Komitetas atsakė, kad perduos Sei­
mo nuosprendžiui, ką ir padarėme. Tąjį klau­
simą irgi negalėsime aplenkti — turime svar­
styti.

Bendra Susiv. tvarka pagerėjo. Pomirti­
nės, pašalpos išmokamos graičiau, negu ki­
tados. Jeigu ir nėra taip, kaip privalėtų būti, 
tai ne mūsų kaltė, todėl kad perdaug ”red 
tape” vieni pas antrus siuntinėjimo ir tt., o 
tas labiausiai trukdo. Taigi gerb. atstovų 
lykas tą palikti ar pakeisti.

Nors Susiv. kitados sūriai atmokėjo 
countantui už pagerintą naują sistemą,
užvesta tvarka nevisai atatiko mūsų reikala­
vimams ir. kas kart praktingu patyrimu už­
sivedama Centre knygos taip, kad bus tvarka 
ir suteiks reikiamų informacijų, statistinių 
žinių. Tą darant 
tad darbo yra ir 
daug.

Neginčijama
ja į statistikas jokios 
buvo klaida. Mes tą pastebėję stengiamės 
tas nelemtas klaidas taisyti, vienok tas neleng­
va yra padaryti, kuomet praeityje į tai ne­
paisyta.

Da vienas svarbus dalykas Gerb. Seimo 
atstovams žinotinas, tai' didelis neparankumas 
darant investmentus. Dabar palikta ir Konsti­
tucijoje įrašyta ’’Investmentai daromi Pild. 
Komiteto vienbalsiu nutarimu”. Tas būtų ge­
rai, jeigu Pild. Komiteto nariai būtų vienam 
ofise, arba nors lengvai būtų pasiekiami. Per­
kant Bondsus — investmentus reikia atsaky­
ti, taip ar ne. Sakyti, kad ’’mes turime pini­
gų, -bet ką pasakys kiti komiteto nariai ir 
kaip greitai?” Greičiausiai,' kad Pild. Komi­
teto nariai krivūlės būdu ką reikiama nu­
balsuoja, tai i 12 dienų. Bondsų marketas 
keičiasi labai, labai dažnai. Del tos priežas­
ties dažnai turime daug nemalonumų ir ret­
karčiais

Čia 
tarti!

Šių
kėtasi. Pilnamečių narių prirašyta 1,368, Jau- 
namečių 1,159. Viso 2,527.

Žinoma, būtų da daugiau įrašyta, jeigu 
ne propaganda varoma prieš Pild. Komiteto 
rinkimą. Pradėjo pavieniais nariais, baigė kri­
minaliai šmeiždami Susiv.- organizaciją. Mes 
konstantuojame faktus. Ką gerb. .Seimo atsto­
vai tuo klausimu jiašakys, tai parodys trum­
pa ateitis.

Kitais klausimais stengsimės klausian­
tiems atsakyti taip, kaip mums bus geriausiai 
žinoma ir suprantama.

Organe tekdavo rašinėti įvairiais klausi­
mais. Esant Centrui skyriumi nuo Redakci­
jos, begalo daug nemalonumo ir bereikalin­
gų išlaidų. Tad ir čia praeiti negalime, bet 
reikės svarstyti, kad Centras ir organo Re­
dakcija privalo būti vienoje vietoje.

Taip pat pareiškiame, kad per praeitą 
laiką dirbdami Susivienymui visad organiza­
cijos labui dirbome geriausiu mūsų žinojimu 
ir galėjimu. Jeigu kas nebuvo taip atlikta, 
kaip gerb. atstovai mano kad privalėjo būti, 
tai tas nepadaryta bloga valia ar nenorėjimu 
tą daryti, išpildyti, bet todėl, kad tas ar tie 
klausimai buvo neaiškūs ir nebuvo mūsų ga­
lėję išpildyti.

Lai gyvuoja LRKSA!
J. B. Šaliūnas Sekr. ir Reik. Vedėjas.

J. B. Šaliūnas, Sekretorius, savo raportą 
plačiai papildo gyvu žodžiu. Paklausimus duo­
da kun. P. Garmus, P. Montvila, M. Zujus, 
J. Gruodis, J. Sadauskas, K. Lekeckas, P. 
Štaupienė, A. J. Domeika, F. Šaukevičia, kun. 
J. A. Karalius. Į paklausimus Sekretorius 
trumpiau ar plačiau atsakė.

(Bus daugiau).

SUSIV. FONDAI.
Apsaugos Fondas yra geras ir sulig Ac- 

tuaro Valuation Raporto už 1927 m. Susiv. 
yra solvent 103.46 (1926 m. buvo 103.58).

Vaikų Pomirtinių Fondas yra geras. Pa­
šalpų Fondas kitados daręs nedateklių, šį 
metą sulaikėme ir nuo įvestų reformų pakilo.

Neša nuostolius tai Lėšų Fondas, kuris 
reikia būtinai reformuoti. Mažiau gauname, 
negu išmokame. Prirašyti nauji nariai netik 
kad neduoda jokių pajamų, bet tuo labiaus 
neša nuostolius. Lėšų Fondo vienintelės iki 
šioliai pajamos, tai tiesioginės narių mokestys. 
Aps. ir Paš. priklausanti moka po $1.80 į me­
tus, kuomet priklausanti vien Aps. moka 
$1.20. Iš tų pinigų mes mokame, kaip viršui 
minėta, nuo kiekvieno nario po $1.00 už or­
ganą ’’Garsą”, taigi nuo vienų narių Centro 
išlaidoms lieka po 80c; nuo kitų narių lieka 
tik 20c. per metus ir iš tos sumos reikią suk­
ti visą Susiv. didžiulės organizacijos apara­
tą. Šis klausimas svarbus ir svarstytinas.

Pr. Genys. 
NUO KALNO.

Nuo kalno matau Džiugo žemę plačiau­
sią,— 

po kojomis mėlsvuoja šlama miškai 
Pakalnėj žemaitės dainelė tyriausia: 
klausai ir svajoji, lyg Džiugo laukai... 
Nuo kalno norėtum iškilt į aukštybę, . 
tau laimės atnešti, motule sena!
Nuo kalno tekyla žemaičių galybė 
Nuo kalno tešvinta gražesnė diena! . 
Žinau ir jaučiu didžiavyrių aidiją ./J 
Žemaičių senovė, garbė ir galia... ?i'' 
Širdis subanguoja! Krūtinė' atgįja! 
Pabuskit! Į darbą! Miegot nevalia!

924. IV. 4.
--------------------O--------------------

Pertas Vaičiūnas.
BŪRĖ.

Vėjų, vejai susibūrę ■
Gena, gena šilko būrę —

Tiesias kelias mėlynai...
Būrę vėjai glamonėja,
Būrę saulė malonėja—

Ji nežino kur nuplauks...
Aukso toliai, melsvos bangos.
Tuoj nukris svajonių dangos,

Ten — ir laisvė ir sapnai..
Jei tu burei pavydėjai,
Kai ją supę vėjų vėjai, —

Siela švenčių susilauks... /

. 07"
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VIETINES MOS
SPORTAS

gal šis išvažiavimas bene bus 
paskutinis šio sezono, tai nepra­
leiskite progos.

Rengėjos.

affiw

’’VAIKELIO JĖZAUS DR- Kadangi oras buvo vėsokas,
JOS IŠVAŽIAVIMAS. į tai susirinkusioji publika galė-

Sekmadieny, liepos 22 d., For- jo smagiai pasišokti; na, ir
ėst Parke prie Ground No. 4 sišoko.

Publikos buvo apie 500.
Rap.

pa­
či.,

Tel. Stagg 0783

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikšty­
noms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir persitikrinkite
107 UNION AVE., BROOKLYN, N. Y.

■ ■ n 1 imrim ii 1

“SVEIKATOS KULTŪRA”
Senai lauktas lietuviškoj kalboj Sveikatos Žurnalas, 

Ten rasi daug teisingų patarimų, kaip na- 
galima apsisaugot nuo įvairių ligų, palai- 
ir paįlgyt savo gyvastį, apie įvairias ligas 
paeina. Taipgi klausimai ir atsakymai, 
numeris 20c. Metams $2.00; pusei metų

jau išėjęs.
turaliu būdu 
kyt jaunystę
ir iš ko jos 

Pavienis
$1.50; trims mėnesiams $.75

r

įvyko "Vaikelio Jėzaus” Dr-jos 
Apr. Pan. Šv. parapijos sky­
riaus surengtas išvažiavimas. 

Nežiūrint vėsoko oro, išvažia­
vimas duos šiek tiek pelno. Val­
gis kone visas sunaudotas, tik
sode, ice cream’as ir apskritai d. 8 vai. vakare, Karalienės An-

--- :------ -------------------- xx gelų par. Salėje.
Visi kuopų ir draugijų atsto­

vai

SUSIRINKIMAS.
Didž. New Yorko Fed. Apskr. 

mėn. susirinkimas bus liepos 27

gėrimai ne visi ’’išėjo”, nes troš­
kulys tą diena del vėsaus oro 
nelabai žmonės ’’ėmė”.

P-lės S. Žukauskaitės išmo­
kyti ir vadovaujami berniukai ir 
mergaitės dainavo, žaidė ir dek­
lamavo.

Matas Zujus, "Garso” redak­
torius, pasakė trumpą kalbą, ku­
rioje nurodė "Vaikelio Jėzaus” 
Dr-jos tikslus, būtent, šelpt Lie-j 7

teiksitės atsilankyti.
Valdyba.

IŠVAŽIA V IMAS.
Rengia Jėzaus Nukryžiuoto 

Seserų Rėmėjai.
Rugpiūčio 5 dieną Forest Par- 
. Pradžia 1 vai: po pietų.
Išvažiavimo pelnas skiriamas 

tuvos ir Amerikos lietuvių naš- našlaičių ir senelių prieglaudai, 
laičius, pavargėlius ir ligonius. Geraširdžiai žmonės, 
Ragino V. J. Draugijos sky- kį{e tos dienos ir atvažiuokite, 
rius steigt visose parapijose ir 
remt kilnų darbą.

Pasidarbavo daugiausia: An- BROLIAI AMERIKIEČIAI, 
drišiūnienė, Dragūnaitienė, Stu-į ToR jQs gyvendami už jūrv 
čienė, Brusokienė, Brangaitienė, nuo sav0 gimtojo krašt0> daug 
F. Dragūnaičiute pardavinėjo • 
tikietus.

Pilnesnė apyskaita pajamų, iš­
laidų ir pelno bus paskelbta 
vėliau.

Heeney — $100,000. 
pinigai rengėjui (pro­

Tex Richardui. Į- 
$5.00, $10.00, $15.00,

AUKOS.
"Vaikelio Jėzaus" Draugijos 

našlaičiams Lietuyoje, Kaunas, 
Jakšto g-vė Nr. 1.

BRIGHTON, MASS.
Šv. Vincento a Paulio Drau­

gija iš iždo $25.00.
Šios Dr-jos nariai : po $1.00: 

B. Ajauskas, J. Linkus; St. Dir­
sė, D. Jurgelevičius, J. LukšaJ b££

Buvęs.

A- 
pri 
de

PAMINĖJO PRIPAŽINIMO 
SUKAKTUVES.

Naujai įsisteigęs tautininkų 
klubas š. m. liepos 22 d., sek-' 
madieny, Forest Parke surengė 
išvažiavimą tikslu paminėt 
merikos Jungtinių Valstybių 
pažinimo Lietuvos valstybės 
jure 6 metų sukaktftvių.

Programoj buvo dainos, kal­
bos ir žaidimai. Dainavo Šv. 
Jurgio parapijos choras, veda­
mas muz. J. Brundzos. Išpildė 
Amerikos himną, Lietuvos him­
ną ir "Vilnius”.

Kalbėjo p. Sirvydas, ’’Vieny­
bės” redaktorius, V. Sirvydas, 
padėjėjas, adv. Jurevičius (ang­
liškai), p. Bukšnaitis, tik ką grį­
žęs iš Lietuvos, kurs pasakojo 
savo įspūdžius. Programos ve-| 
dejų buvo J. Ginkus.

Negalima praleist nepažymė-| 
jus keistą apsireiškimą. Čia pat j 
pašonėj buvo surengtas išvažia­
vimas taip vadinamų komunis­
tų. Vos tik tautininkų progra­
ma įpusėjo, komunistai pradė­
jo savo programą. Pasigirdo 
dainavimas. Dalis publikos ap­
leidus tautininkus persimetė 
prie komunistų. Tuojaus pasi­
rodė iš pastarųjų grupės ir kal­
bėtojai, kurie kritikavo "kapita­
listus” ir tautininkų kalbėtojus.

Prasidėjo keistos varžytinės. 
Žmonės slankiojo prie tautinin­
kų, tai vėl prie komunistų.

Buvęs.

IŠVAŽIAVIMAS PAVYKO.
Liepos 21 d., šeštadieny, Klaš- 

čiaus Clinton Parke Maspethe 
Didžiojo Kunigaikščio Vytauto 
Dr-ja iš C. Brooklyn, N. Y. su­
rengė jubiliejinį 30 metų išva­
žiavimą.

Parengimas gerą) pavyko. Šv. 
Jurgio parapijos choras, vado- 
vaująnt muz. J. Brundzai, išpil­
dė muzikai? programą.

epamirš-

Rėmėjai.

prisidėję savo dole- 
atstatymo Lietuvos 
Tai žino kiekvienas 

labai yra dėkingas, 
mes, Baisogalos Ko-

,jau esate 
1 riais prie 
| Valstybės, 
lietuvis ir

Šį kartą 
mitetas žuvusiems del Lietuvos 
Nepriklausomybės kariams pa­
minklui statyti, kreipiamės į 
Jus, lietuviai amerikiečiai, ku­
rie esate kilę iš Baisogalos apy­
linkės ir kitų vietų, prašydanr 
padėti savo centais pastatyt' 
Baisogalos mieste paminklą 
tiems Lietuvos sūnums, kurie y- 
ra atidavę savo gyvybę del mū­
sų krašto laisvės. Apie Baiso­
galą 1919 m. buvo mūšiai su 
bermontininkais ir bolševikais 
todėl Baisogalos kapinėse yrz 
palaidota 15 karių. Baisogalie- 
čiai gerbia žuvusius ir pamink­
lui 
litų, bet paminklas kaštuos a- 
pie 10,000 lt. (1,000 dol.), taigi 
da daug trūksta. Paminklas 
bus pastatytas šią vasarą iš ak­
menų su cementu, turės 4 siek- 

1 snius aukštumo. Statymo dar- 
I bai jau eina.

Komitetas pasitiki jūsų duos- 
numu ir laukia keletą centų. 
Komitetas bus labai dėkingas vi­
siems, kurie nupirks statomo­
jo paminklo paveikslėlį.

Surinktus pinigus prašome 
siųsti šiuo adresu:

Komiteto pirmininkui kuni­
gui V. Bittis, Baisogala, Kė­
dainių apskrities.

Su tikra pagarba,
Kun. V. Bittis.

Komiteto pirmininkas. 
Sekretorius V. Kugamus. 

1928 m. VI. 20.
Atvirukų galima gaut pas J. 

Žilinską, 1884 Woodbine Ave. 
Brooklyn, N. Y. Atviruko 
na 15 centų.

TUNNEY—HEENEY 
RUNGTYNĖS.

Kas liks čempionu?
New Yorkas. — Liepos 26

ketvirtadieny, Yankee Stadium’e 
įvyks didelės kumštynės už čem­
pionatą. Stos Gene Tunney, da­
bartinis čempionas, su Tom Hee­
ney, Naujos Zelandijos čempi­
onu.

Kumštynes nustatytos iki 15 
roundų. Tikimasi sutraukt 50, 
000 publikos. Pajamų numato­
ma $1,000,000.00. Tunney dalis 
$525,000, 
Likusieji 
moteriui) 
žanga —
$20.00, $25.00, $30.00 ir $40.00

Laižybos daromos 3 prieš 1 
už Tunney pergalę. Tunney 30 
metų, Heeney — 29. Tunney 
sveria 190 svarų, Heeney — 200.

Nežiūrint, kad šios rungtynės 
turės nulemt, kam priklausys 
1928—1929" metų čempionatas, 
jos nėra per daug populiarės. 
Nei Tunney, nei Heeney neturi 
tokio populiarumo, kaip saky­
sim, Jack Demsey. 1926 m. 
Demsey — Tunney kumštynės 
Philadelphijoj sutraukė 130,000 
publikos, 1927 m. Chicagoj — 
145,000. Pereitais metais Dem­
sey — Sharkey kumštynės New 
Yorke Yankee Stadium’e irgi su­
traukė 80,000 publikos.

Prie kumštynių už čempiona­
tą Jack Sharkey turėjo dau­
giau teisių, negu Heeney, bet 
rengėjų biznis, matyt, kitaip iš- 
rokuotas. Publika tą mato ir 
žino ir del to šaltai žiūri į kum­
štynes.

Ambrozaitis, S. Ka-

statyti turi surinkę 6,00C

AMERIKIETIS JUOZAS ŠIM­
KUS — GERIAUSIAS LIE­

TUVOS IMTININKAS.
Kaunąs. — Birželio 6 d. Mie­

sto sode įvyko graikų romėnų 
imtynės geriausiam Lietuvos im- 
tininko vardui laimėti.

Dalvavo 7 imtininkai. Pirmą 
vietą, kaip reikėjo laukti, lai­
mėjo Juozas Šimkus, amerikietis 
lietuvis, Amerikoj vadinamas 
"Lietuvos Žaibas”. Antrą vietą 
laimėjo Bronius Malkevičius 3 
metų sunkaus svorio graikų ro­
mėnų imtynių Lietuvos čempio­
nas. Trečia vieta teko Šiaulių 
miesto čempionui Jarošui.

Po šių rungtynių įvyko dvie­
jų amerikiečių, Juozo Šimkaus 
ir Freimonto, 20 min. laisvų a- 
merikoniškų imtynių matčas.

Juozas Šimkus, kaip geriau­
sias Lietuvos imtininkas, gavo 
garbės dovaną. Kitiems nuga­
lėtojams buvo įteikti garbės že­
tonai. Publikos buvo daug ir vi­
si J. Šimkui kėlė didžiausias 
ovacijas.

kai-

IŠVAŽIAVIMAS.
Moterų Sąjungos 29 kuopos 

išvažiavimas įvyks sekmadieny 
rugpiūčio (August) 12 d., 1928 
Forest Parke, Ground Nr. 1 
Pradžia 1 vai. po pietų.

Reik susidomėt visoms sąjun- 
gietėms ir visiems lietuviams,

--------------uiinxw —i ■ mwwam-------------

ANT KRANTO JŪRIŲ VANDENIO
ANTANO RAČIŪNO VASARNAMIS

Priimu atostogoms Lietuvius.
Dvigubai padidinta graži vieta. Arčiausia vieta praleisti 

vakacijas, TIK 23 MYLIOS NUO NEW YORKO.. Užlai- ' 
kau motorinius ir žčglinius laivus del partijų žuvauti ant 
pat jūrių. MAUDYMASIS SIURAM VANDENĮ YRA 
SVEIKA.

Užsisakykite kambarius iš kalno. Visi bus gerai pri­
imti, valgis geras, patarnavimas kuo puikiausis. Kainos 
prieinamos. Pietus ir vakarienę pagaminam pagal už­
sakymą. Turistus specialiai prižiūrime.

(Sav. Antanas Račiūnas) Telefonas FREEPORT 1009W.
Foot South Bayview Ave., Freeport, L. I., Box 425.

S. Narvashus, 60 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.
Ir kur tik lietuviškus laikraščius pardavinėja Grand 

St., Brooklyn, N. Y.
A. Jezukevičius, 15 Intervale ir Arthur Sts., Mon­

tello, Mass.
’’Sandaros” Redakcijoj, So. Boston, Mass.

’’SVEIKATOS KULTŪRA”,
6 Scholes Street, Brooklyn, N. Y.

REIKALAUJAM AGENTŲ.
——~’  .. .... ........~T

čienė 
panavičienė, A. Viršiliene, Pr. I 
Žilinskienė, Vine. Širka, V. Ge-j 
drimas, J. Raudeliūnas, P. Bag-: 
donas, M. Bucevičius.

Po $.50: R. Burneika, K. Ba- 
takis, V. Arlauskas, Raudeliūnas, 
K. Lengertenė, A. Jonušienė, O. 
Andriejauskas, B. Siniauskienė, 
O. Taurinskienė, L. Strokaitė, 
D. Joniką.

Smulkių neįvardytų $4.72.
Viso iš Šv. Vincento a Paulo 

Dr-jos $53.22.
Šv. Jurgio Draugija iš iždo 

$15.00.
Nariai: D. Jurgelevičius’$1.00.
Po $.50: B. Ajauskas, St. Dir­

se, B. Jonušą, A. Žilinskas, S. 
Zarkinas, V. Baliukevičius, 
Kiaunė, V. Arlauskas.

Smulkių neįvardytų $3.00.
viso labo

neįvardytų $2.35.
Jono Dr-ja $38.35.

P.

JUOKAI.
Laimėjimo bilietai.

Ponas A. eina nusipirkti 
terijos bilietą. Pardavėjas 
sto jam įvairius bilietus.

Ponas A. Ant to bilieto 
galima ką laimėti?

Pardavėjas. Kaip gis? Ir juk 
didžiausiasis laimėjimas yra šim­
tas tūkstančių!

Ponas A. O kuomet burtus 
trauks?

Pardavėjas 1 d. birželio.

$573.00 ’ (penki šimtai septynios- 
dešimt trys doleriai).

Šv. Jono Dr-ja- savo auką 
$38.35 pasiuntė pašto perlaida.

M. Popikaitė, 
Gailestingųjų Asmenų’”V. J.”

Dr-jos įgaliotinė.

lo- 
dė-

Vincas Šimkūs $1.25.
Po $1.00: P. Zielingis, J. Ja- 

sinskas, J. Godliauskas, J. Sut­
kus, VI. Žekevičius, Kipr. Ka­
rolius, J. Venckus, L. Buinys,
J. Dobilas, P. Lalys, A. Tama­
šauskas, S. Kazlauskas, V. J. 
Šimkus, J. Puzinas, Pr. Juodis, 
P. Gaigalas, J. Smilgys. Juo­
zas Šliažas $.75.

Po $.50: L. Silkinis, M. Kali-
Ad. Dronseikienė, S. Dambrau- nauskas, A. Giedraitis, K. Šak- 
skienė, L. Staškus, J. Baciulevi- naitis, A.

K. Jakštienė, Pr. Ste- rolius.
Smulkių 
Viso Šv.
Tretininkų Dr-ja: Pr. Četkau- 

1 skienė $3.00.
I Po $1.00: Tėvas Pr. Juškaitis,
K. Bingaitis, M. Norbutas, A. 
Kapivodienė, G. Volodkienė, Ur- 
Venckaitė.

Neįvardytų $7.25.
Viso Tretininkų Dr-ja $16.25. 
Šv. Stepono Dr-ja $10.00.
L. D. S. Cambridge kp. $10.00. 
Pavieniai aukavo: Mateušas 

Norbutas $5.00 Pranas Gali- 
I nauskas $5.00.

Po $2.00: Juozas Smilgis, A. 
Jankauskas, A. Petrutis, J. Žilė, 
M. Anonienė, B. Jakavičienė, 
O. Tamuliūnienė, A. Migaus- 
kienė.

Ona Novikienė $1.50.
Po $1.00: J. Pranyčia, P. Vai- 

tiekas, N. Beiga, K. Kasiliūnas, 
VI. Mikelkevičius, M. Lukoše­
vičius, J. Stankevičius, P. Kisie- 

| liūs, E. Plechavičius, A. Mali-

ĮVAIRENYBĖS

ar

Šv. Jurgio Dr-ja 
$23.00.

"Vienybės" Dr-jos
$1.00: J. Siauris, L.
Kukšienė ir O. Uždavinienė. | liūs, E. Plechavičius, A. Mali-

Po $.50: J. Jonaitis, A. Šarka, nauskienė, N. Puzinienė, A. Glo- 
R. Juknienė, Žydelis.

Smulkių neįvardytų $2.48.
Viso $8.48.
Gerb. Šv. Vincento a Paulo 

ir Šv. Jurgio Draugijų valdy­
boms ir aukavusiems nariams 
už malonias aukas našlaičių var­
du kuo širdingiausiai ačiū!

Už palankumą ir paramą daug 
kartų ačiū p.'p. V. Šarkai, 
Ajauskui ir St. Dirsei.

LYNN. MASS.: '
Šv. Onos Draugija $5.00.
Juozas Kelmonis $2.00.
Po $1.00: M. Černiauskienė,

J. Valiukevičius, J. Krugelis, V.
Vengraitis, K. Subach ir J. Ju­
čas su Ulevičium po $.50

Smulkių neįvardytų $.75.
Viso $13.75.
Už aukas visiems ačiū!

JUOKAI.
Lietuvio rūpesčiai Lietuvoje.
Amerikos lietuvis: Ar nežinai 

tamsta rusų kalbos mokytojo? 
Noriu Lietuvoj apsigyventi il­
gėliau.

Pažįstamas: Bet, gerbiamasai, 
kam tamstai toji rusų kalba?

Amerikietis: Kaip kam? Lyg 
negirdėjai tamsta: aš noriu sto­
ti į Valstybės Teatrą. Juk aš. 
visai nesuprantu, ką dirigentai 
ir režisieriai pasakoja, kaip aiš­
kina... ’

Brostvin-kė.
Apsvarstė.

— Magdut, aš gerai apsvar­
stęs nutariau tave vesti.

— O aš Joneli, gerai apsvars­
čius nutariau už tavęs netekėti.

Nesuprato.
Mergaitė klausia savo moky­

toją :
— Panele, ar Dievulis serga?
Mokytoja: — Mažyte, kaip 

toks klausimas ir į galvą atėjo?
Mergaitė: — Mama man sakė,, 

kad vakar vakare Dievulis pa­
šaukęs pas save gydytoją Jur­
kūną.

Žemaičių Zuikelis,

nariai po 
Jasas, O.

Kapivo- 
J. Jan- 

M. Ged- 
E. Vii-

B.

Alėjūnas, Jieva 
Tačionis.
Saudarienč, D.
Karpavičius, E.
U. Stasiulevi-

E. Barčienė,

VISŲ DIDŽIAUSI.
Didžiausias karštis būna paliai

Raudonąją jūrą, + 68r C.
Didžiausias šaltis — Sibire, 

paliai upes Leną ir Enisėjų, — KĄ TIK IŠĖJO IŠ-SPAUDOS! 
70° C.

Didžiausias plėšrusis paukštis
— Kondaras, Pietų Amerikoj, 
šmetrai.

Smarkiausias motoras — žmo­
gaus širdis, per 60 metų 
ka 2,629,800,000 kartų.

Daugiausia turį žodžių
čių kalba — apie 500,000
— 120,000, prancūzų — 110,000).

Greičiausia skrieja šviesa — 
30,000 kilm. į sekundę.

supla-

vokie-
(anglų

Artisto Stasio Pilkos įdomi 
knyga. ,

’’JAUNA KŪRYBA”
Daug paveikslų, rimtų ir juo­

kingų pasiskaitymų, dainelių, 
deklamacijų.

Kaina tik 25c.

"GARSAS"
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

PATARLĖS, PRIEŽODŽIAI.
Sveikas, lyg ridikas išpuvusiu 

viduriu.
Kad verkia, tai ašaros per. 

apivarus bėga.
Prieš vestuves ir šluotražis 

šokinėja.
Karalius — daugalis, Dievas

— visagalis.
Piktam dalies nėra.
Kad pykši — nevyksi, kad 

blogai darysi — negyvensi.
Kol yfa ir per krantus byra.
Bamba, lyg ubagas vieną kiau­

šinį gavęs.
Užrašė L. Gegeckas,

Šapnagių k., Šiaulių v.

LIETUVIŠKA APTIEKA
Kur eisi ten nueisi
Pas Kundrotą užeisi
Ten Tąsi įvairiu žolių, 
Augmenų ir kitokių gyduolių

PETRAS J. KUNDROTĄ 
Aptiekorius.

229 BEDFORD AVENUE, 
Brooklyn, N. Y.

Kampas North 4 gatvėj

denis, M. Kirslienė, A. Kairys,
J. Rudis, A. Beniušis, K. Buka- 
veckas, V. Klevas, A. 
dienė, P. Zaleckienė, 
kauskas, St. Urbonas, 
žienė, U. Remeikienė,
kauskienė, J. Mackevičius, K.

i Mongaudas, J. Chekis, M. Za­
blockis, Pr. Migiavičia, J. Mar- 
montas, A. Mažutaitienė, J. Ba­
nys, St. Paliukas. P. Seliukas 
$.35.

Po . $.75 : A. 
Ajauskienė, A.

Po $.50: M. 
Šidlauskytė, T. 
Liudvinavičius,
čius, E. Civienė,
K. Stankevičius, Pr. Kontrimas, 
P. Stubeda, A. Abišala, K. Va­
leikienė, M. Palaima, J. Arbu- 
čienė, Ig. Jermulaitis, V. Valas, 
K. Nemeikšienė, J. Survilas, O. 
Kliokman, E. Stankūnas, S. Kon-

■ • - -.................. , K. Či-
■ žienė, L. Aluža, A. Baranauskas. 
M. Baranauskaitė, P. Lukošiū- 

' nas, E. Jantackas, M. Vitkau­
skienė, B. Kaminskienė, V. Dir­
sė, J. Budrienė, St. Bortkevi- 
čius, T. Pocius, A. Aluža, A. 
Nebrienė, Kundrotavičienė, F.

1 Keley, V. Kaminskas, M. Kaz- 
| lauskienė.

P. Žilinskienė $.40.
Smulkių neįvardytų $10.65.
Viso Cambridge, Mass. $300.45 
Brightone ir Lynne $ 98.45

CAMBRIDGE, MASS.:
Kun. Pranciš. Juškaitis, Nek.

Pr. P. Šv. par. klebonas Lietu-. trimienė, J. Maselskis, 
vos L. P. Boną su kup. (1928-, T A >
1934 m). $50.00.

5v. Juozapo Draugija iš iždo 
$25.00.

Nariai po $1.00: Ig. Podgai- 
skis, J. Matusevičius, A. Po- 
tembergas, VI. Jakas, J. Moc-. 
kevičius, K. Pilkonis, D. Zalec- 
kas.

Po $.50: Juozas ir Jonas Mor­
kūnai.

Neįvardytų smulkių $8.17.
Viso labo Šv. Juozapo Dr-ja 

$41.17.-
Nek. Pras. Pan. Šv. Dr-ja iš 

iždo $10.00.
Dr-jos narės: Karolina Dik- 

čienė
Po

Ver.
Po

E. Sudentienė, A.
nė,’ M. Galinauskienė, J. Ne­
meikšienė, Urš. Žemaitienė, M. 
Urbonienė, K.
Karlonienė, M.
M. Sudukienė.

Po $.50: J.
Dirsienė, M.
Kučinskienė, Skamarakienė.

Smulkių ir neįvardytų
Viso Nek. Pr. P. Šv.

$38.88.
Šv. Jono Dr-ja iš iždo T___ _____r_. ______
Nariai po $2.00: A. Vaisau- Pr.- Juškaičio 

skas, Pr. Jankauskas.

Tel. Juniper 7646
RAP. KRUCH’AS 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue, 

Maspeth, L. I.

Telefonas Stagg 9105
DR. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dantistas

X Spindulių diagnoza 
221 South 4-th Street, 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais 

Valandos:
’’Bridge Plaza”
10—12 prieš piet 

2—8 po piet 
ir subatom iki 6 v.

$5.00.
$2.00: Mare. 
Klevienė.
$1.00: Elzb.

Zaveckienė ir

Povylaitienė, 
Anuškevičie-

Kimontienė, A.
Marcinkevičienė,

Kimontienė,
Čizauskienė,

E.
J-

$6.38.
Dr-ja

$10.00

............. $398.90 
devyniasdešimt 
ir 90 centų, 
dėkui didžiai
Juškaičiui už

Telephone Newtown 4464

A. J. VALANTIEMS

Ketvergais
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulvg sutarties.

GRABORIUS IR 
BALSAMUOTOJAS g 
4 Lexington Avenue,

Maspeth, L. I., N. Y.

Tel. Stagg 5043 Notary Public

MATTHEW P. BALLAS
BIELAUSKAS.

FUNERAL DIRECTOR
GRABORIUS

734 GRAND STREET, 
Brooklyn, N. Y.

Iš viso ........
Trys šimtai 

aštuoni doleriai
Nuoširdžiai 

gerb. kun. Pr.
gausią auką, paramą ir palan­
kumą.

Visoms Draugijų Valdyboms, 
jų nariams ir visiems aukavu­
siems ačiū, ir labai ačiū!

Gerb. p. Zaveckų ir p. Povy- 
laičių šeimoms už malonų sve­
tingumą, vaišes ir gražią dova­
ną, o p-lei Povylaitytei už pa­
galbą širdingiaūėiai dėkų!

Aukščiausis te atlygina malo­
niems geradariams šimteriopai!

Iš Cambridge, Mass, pasiųsta 
’’Vaikelio Jėzaus” Dr-jos Cen- 

. trui per rankas gerb. kleb. kun.
> čekis Inman

Trust Co. No. 1050 sumoje

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

T*/. 2320 G1W.NPOI N1

416 METROPOLITAN AVĖ.
Netoli Marcy Ave.
Brooklyn, N. Y.

Tel Stagg 4409.

Juoz. Garšva

Paraemdau automobiline ir ka­
rietas vesehjome, krikStynoms 

ir Šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
W BROOKLYN NY

264 FRONT ST.
C eINYRAL 8-KLYN N

8
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